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1IPUEMCTBI.
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BCTYII

AxmyanvHicms memu 0ocnioxcennsi. B cydacHOMy CBITI KOHKYPEHIIS Ha PUHKY €
HAJ3BUYAWHOIO, 110 3MYIIYE MIANPUEMCTBA IIYKATH HOBI HUISIXHM JJiA 3ally4C€HHS YyBaru
CIIO’KMBAUIB Ta TMIJIBUIIEHHS CBO€1 KOHKYPEHTOCIPOMOKHOCTI. OJHHUM 3 KIHYOBUX
IHCTPYMEHTIB y IIbOMY IpOIECI € OpPEHI-MapKETHHT, KU € HE JIMIIEC CTPATEriyHUM, ane i
e(peKTUBHUM crocoOoM (opmMyBaHHsI Ta 3MIIHEHHS T[IO3MI[A KOMIIaHII Ha PHHKY.
dopMyBaHHA Ta  BIOPOBAKCHHS  OpEHI-MAapKETUHIY Ha  MIANPUEMCTBI  BUMArae
KOMIUIEKCHOT'O TIJIXO/Y, 3aJlydeHHS CTpaTeriyHOTO MHUCJIEHHSI Ta yBard Jio JieTajiel, 1o
BpPaxoBY€ He JUIIE NoTpedu Ta yrnoago0aHHs 1IJILOBOI ayuTOopii, aje i 0COOJIMBOCTI CaMOTIo
MIINPUEMCTBA, HOTO IIHHOCTI Ta MICIIO.

VY 3B’SM3Ky 3 UMM, BHMBYEHHS Ta aHali3 ICHYIOUHMX TEOPETUYHUX Ta MPAKTHUHHX
acrnekTiB GopMyBaHHSA Ta BIPOBAKCHHS OpEHA-MApKETHUHIY HA MIAMPHUEMCTBI MAa€ BEIIHKE
3HAYEeHHS JUIS JOCATHEHHS YCIiXy Ta ¢cTablIBHOrO pO3BUTKY Oi3HECY.

Ananiz ocmaunix oocnioxcens i nyonikayiu. [lutanus GopMyBaHHS Ta BIPOBAIHKCHHS
OpeH/I-MapKETUHTY Ha MIAMPUEMCTBI PO3MIISIAATM Y CBOIX MpalsX sIK BITYM3HSIHI, TaK 1
3apyOixkui Bueni. Tak, JI. Aaxep, M. besepnanun, C. Ioxin, XK.-H. Kandepep, K. Kemnep,
III. Knyacen, ®@. Kornep, . Mimnep, JI. Oruisi, . Ilpaet, JI. ne Yepitr Ta iHmi. Cepen
BITUM3HAHHUX (paxiBiiB BiaMiTHMO HacTynmHux: I. AOpamoBuu [1], H. bynsk [3], A. Bepuesa
[1], T. I'ymran [12], O. 300opoBcska [19], A. €Epumenko [1], O. Kpacoscrka [19], A. Cantok
[35], I. Ypyna [40], T'. Xonomawuit [35].

Memoro keanighikayitinoi 6axaraspcokoi pobomu € IOCIIIKEHHS 0COOIUBOCTEH
(opMyBaHHS Ta BOPOBAJKEHHS OpPEHI-MapKETUHTY Ha ITiAMPUEMCTBI.

3a3HaueHa MeTa nependadyae BUPIIICHHS HACTYITHUX 3d80aHb:

— PO3IJISIHYTH CYTHICTb MOHATTA «OpeH » Ta Mpolec HOro CTBOPEHHS;

— BUBYUTHU Miclle OPEHAY B CTPYKTYPI MapKETUHIOBOI CTpaTerii Ha MIANPUEMCTBI;

— JIOCHIAUTH 0COOJMBOCTI (DOPMYBAaHHS Ta BIPOBAKEHHS OpEHJI-MApKETHHI'Y Ha

MIIMPUEMCTBI;



— PO3IIISTHYTH OpraHi3aliifHO-eKOHOMIUHY XapakTepucTuky TOB «ATb-mapker»;

— MPOBECTH aHaJI3 MOTOYHOTO CTaHy OpEHY MiANPUEMCTBA;

— OLIHUTH OpPEH/IMHT B CUCTEMI MapKEeTHHTOBOI JisIbHOCTI mignpuemcTsa TOB «ATh-
Mapxker»

— oOrpyHTtyBaTd BHOIp e€(QEeKTMBHUX 3aXOJIB 3 METOH NPOCYBaHHA OpeHIy
MINPUEMCTBA;

— TIPOBECTH OOTPYHTYBaHHsI 3alIPOTIOHOBAHUX 3aXOJIIB.

06’ekmom  docnioxcenHa Keanigixayitinoi Oaxanagpcokoi pobomu € TPOIEC
(¢hopMyBaHHsI Ta BIIPOBA/XKeHHsI OpeH/1-MapkeTUHTy Ha mianpuemMctl TOB « ATh-mapker».

Ilpeomemom Oocnioxncenns xeanighikayitinoi oaxaraspcokoi pobomu € TEOPETHUUHI,
HAYKOBO-METOJIUYHI, TMPAKTU4YHI AaCHEeKTH YIPaBIIHHA 3aKyMiBEIbHOK  JISJIBHICTIO
nignprueMcTBa (POPMYBaHHS Ta BIPOBAKEHHSI OPEHI-MAapPKETUHTY Ha ITiIIPUEMCTBI.

VY mporeci miAroToBKK KBamidikaiiitHoi 0akalnaBpcbkoi poOOTH BUKOPUCTOBYBAJIHMCS
TaKi Memoou:

— aHaji3 JITepaTypHUX JKEPENl Ta HAyKOBUX MyOiikailiil (MeToJ 103BOJUB OTPUMATH
TEOPETHYHUHN 0a3HC 3 MUTaHb OPEHAMHTY, MAPKETUHTY Ta YIPABIIHHS, KU OYB HEOOX1THHIA
IS pO3YMIHHA CYTHOCTI OpeHA-MapKETHHTY Ta HOro 3aCTOCYBAaHHS Ha MiANPUEMCTBI);

— CHCTeMHHUH aHami3 (s aHami3y BHYTPIIIHBOIO Ta 30BHINIHBOTO CEPEOBHUIIA
M1IPUEMCTBA, 1O JI03BOJIUB 3P0O3YMITH HOT0 CHJIbHI Ta CJIA0KI CTOPOHM Y KOHTEKCTI OpeH/I-
MapKETUHTY);

— TabauyHuil Meroa (s cucTeMmaru3alii OTPUMAHUX JIAHUX, Yy3arajlbHEHHS
pe3yJIbTATIB aHadidy Ta MOOYAOBH MOPIBHSUIBHUX TaOJMIb [J1 BH3HAYCHHS KIIOUOBUX
napaMmeTpiB OpeH 1y Ta HOro Mo3UI[iIOHYBaHHS);

— rpadiyHuil MeTox (A4 Bidyani3allii JaHUX Ta moOyaoBH rpadikiB, SKi JOOMaraiy B
aHali31 TeHJAEHIIHN Ta UTFoCTpallil pe3yabTaTiB JIOCIKEHHS);

— METOJl y3arajJbHEHHs (J1s1 cCHCTeMaTH3allli OTpPUMAaHUX Pe3yJIbTaTiB, (GOPMYIIOBAHHS
BUCHOBKIB Ta MOOYJIOBH PEKOMEHJAId 1[0J0 MOJalbIIMX I 3 TMOKpalieHHs OpeH/I-

MapKETHUHTY Ha ITiAMPUEMCTBI).
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Teopemuuna, memoouuna ma NPAKMUYHA 3HAYYUWICTL OMPUMAHUX Pe3VIbMAmis.
Hageneni y po0OTi migxoau, BUCHOBKHM Ta MPOMO3UIIT CHPSMOBaHI Ha YIOCKOHAJCHHS
npoiiecy crBopeHHs: i npocyBanus Openjy TOB « ATB-Mapket».

Enemenm wnayrkoeoi noeusznu xBaliikaniifHOi OakalaBpChKoi poOOTH MoOdSArae y
BM3HAUYEHHI HAIPsIMIB YJOCKOHAJIEHHS MpOIECYy CTBOpPEHHS 1 mpocyBaHHsi Openay TOB
«ATB-Mapket», a came BOPOBAKCHHA HOBOro (opMary KOMYHIKAalli Ta peau3aiiH
TPUTEPHUX JIUCTIB, IO € CTPATeriYHUMHM KPOKaMH JJisi 3MILIHEHHS IMO3MIII Ha PHUHKY Ta
3aJTy4CHHS YBaru CIO>KHBayiB.

Inghopmayiiina 6asa docnioxncenns BKIOYae B ce0e HACTYMHI JKepera: HayKOBI CTaTTI
Ta KYpHAJIM, METOJMYHI MOCIOHMKH Ta MiAPyYHHKH, odiuiiiHa mokymenTalis TOB «ATb-
MapkeT», a 1HdopMalia 3 Mepexi IHTepHeT, 10 03BOJISIE 3MIMCHUTH JOCIHIIKCHHS
ocoOMBOCTEH (pOPMYBaHHS Ta BIIPOBAKEHHS OPEHI-MapKETUHTY Ha I1ITPHUEMCTB.

Cmpykmypa pobomu. KpanidikaiiiiHa 0akamaBpcbka po0OOTa CKIAJA€ThCS 31 BCTYILY,
TPHOX PO3/UIB, BUCHOBKIB, CIMCKY BHUKOPUCTaHUX JUKEPEJ, JOJATKIB. 3aralibHUM oOcsr
pobotu crtaHoBUTh 81 crtopiHok. PobGorta mictuth 11 Tabmuib, 13 pUCYHKIB Ta CIUCOK

BUKOPUCTAHUX JIKEpell 31 45 HaliMeHyBaHb.



PO3AL1T 1. TEOPETHUYHI 3ACAJIH ®OPMYBAHHA TA BITPOBA/VKEHHSA
BPEH/I-MAPKETHUHI'Y HA HIAITPHEMCTBI

1.1. CyTHicTh NOHATTS «OpeHI» Ta NMpoIec HOro CTBOPEHHs

B cywyacHOoMy cBiTi, MOHATTA «OpeHI» CTAl0 HEBIJ €MHOK CKJIAJI0BOIO YCIIIIHOTO
Oi3HeCcy Ta KJIIFOYOBMM UMHHUKOM BILUIMBY Ha CIOXHUBa4diB. bpeHja — 11e He JuIe JIorotun adbo
Ha3Ba KOMIIaHii, 1I¢ KOMIUJICKCHE YSBJICHHS PO MPOAYKT Y MOCIYTY, AK€ BKJIIOYAaE B cebe
HOTo 1M1JIK, IIIHHOCTI, CMOCIO CIJIKYBAHHS Ta B3a€MOJI11 3 KJIIEHTaMH.

ChorojiHi B TeOpli MEHEPKMEHTY HEMa€ €JIMHOTO BH3HAYEHHSI TOHATTS «OpeH].
3araapHOBIZIOMO, 110 OpeH] — Ie Au3aiiH, CUMBOJI a00 1HIIA XapaKTepUCTUKA MPOIYKTY UM
MOCIIYTH, sIKa BiApi3HsA€ Ta 1AeHTU(IKYE TPOAABISI cepesl TOBapiB YW MOCIYTr HOro
KOHKYpPEHTIB [25, c. 36].

JInsg  Oinbml  JE€TaNbHOIO PO3YMIHHSA CYTHOCTI TOHSITTS «OpEHI» PO3MISIHEMO
BHU3HAYCHHS 1IbOTO MOHATTS, 3aIIPOINIOHOBAH1 pi3HUMH HayKoBIAMU ([logaTok A).

Otxe, OpeHJ — 1ie He Juile Halip 30BHIMIHIX aTpUOYTIB NPOJYKIIi, 8 i OUIKyBaHHSI,
acorianii, $SKi BHUHUKAIOTh Yy CBIJIOMOCTI CHOXKMBAa4iB NPH BU3HAYCHHI (CIIPUHHATTI)
KOHKPETHOT MapKd TOBapy 4u MOCHyrd. bpena BigoOpaxae cyO’€KTHBHY OIIHKY MapKH
OPOJIYKINi CIOXHUBA4Ye€M, BHUXOJUTh JaJlEKO 3a MeXl CTBOPEHHs Juiie (PI3UIHUX
BIIACTUBOCTEH MPOAYKTY 1 CKJIaIaeThcd 3 BIMHOCHH, acolialii, iHpopManli nmpo mapky Ta
JIOSUTLHOCTI JIO Het.

Ha namy nymky, Opena — 1e igeHTUIKAIiHuN 3HaK, SKUH B1I0OpaKae YHIKAJIbHICTD,
IIHHOCTI Ta YSIBIIEHHS MPO MPOJAYKT a00 KOMIIAHIK0 B YCBIJIOMJIEHHI CHoOkHBauiB. BiH
CTBOPIOETBCS YE€PE3 IMOCIIIOBHE BUKOPUCTAHHSA CUMBOJIIB, JIOTOTHUITIB, CIOTAHIB, Ta 1HIIMX
€JIEMEHTIB, SIK1 CIPUHMAIOTHCSI SIK CUMBOJIHM SIKOCT1 Ta HaAiIMHOCTI. bpeHJ Bijirpae BaxIUBY
poiab y ¢dopMmyBaHHI IMIDKY KoMMaHli ab0 NPOAYKTy, CHOPHUSIOYM PO3MI3HABAHOCTI Ta

MO3UIIIOHYBAaHHIO HA PUHKY.
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Sk cnymHo 3ayBaxye . Ypyna, y cyyacHOMY IIBHMJIKO3MIHHOMY CBiTi OpeHJ Bifirpae

KJIIOYOBY POJIb Y 3a0e3MeyYeHHl CTa0LILHOCTI /I CBOTO BJIACHMKA Ta HAJaHHI YIEBHCHOCTI
CIIO’KMBayaM MpU BUOOPI cepe]l PI3HOMAaHITHOCTI TOBapiB 1 mocnyr [Ypynal].

Jlo cnoBa, TpakTyrO4W MOHATTA OpeHIay, BapTo He 3a0yBaTH MpO O3HAKU HOro

HasiBHOCTI (Tabum.1.1).

Tabauys 1.1
O3HakH HASABHOCTI OpeHay
Ne 3a/m O3Haka XapaKkTepucTHKa
1 @i3uuHa TOCTYNHICTE IS Lle o3nauae, 010 IPOAYKT MOBUHECH OYTH JOCTYITHUHN IS
3HA4YHOI YaCTUHU LITHOBOI HNOKYIKHY a00 BUKOPHUCTAHHS ISl BEIMKOI KITBKOCTI JIOJCH,
ayuTopii 110 BIIMOBIJIA€ 11JILOBOMY PHHKY OpeHIY
2 MOXUIMBICT CIIOXKHBAYaAM 32 Hazsga Openny mae BijoOpaxaTu cyTh Ta crienudiky
Ha3BOK onucatu cepy JUSTBHOCTI MANPHEMCTBA 200 MPOYKTY, 110 JIONOMArae
JUSIIBHOCTI MIITPHEMCTBA CIIOXKMBAYaM 3PO3YMITH, 1110 BOHH MOKYTh OUIKYBAaTH BiJ{
TOBapy UM IMOCTYTH
3 PerynspHe KopucTyBaHHs BpeH1oBaHi TOBapH 4acTO KOPUCTYHOTHCS TONMYIISPHICTIO
NOCIYraMH Y4 TOBapOM ceperl CBOET IIINbOBOT ayIUTOPIi, 1 JII0JH BUKOPUCTOBYIOTH 1X
LUTEOBOIO AYIHTOPIEIO PETYIAPHO
4 IcHyBaHHA Ha PHHKY KiTbKa bpennosani ToBapy abo MOCIYTH, K IPaBHIIO, IPOHILTH
POKiB mepioa po3BUTKY Ta cTaOLII3aIll, 1 BOHH YCIIITHO
MPAITE HA PHHKY MPOTATOM TPHBAJIOTO Yacy
5 ['OTOBHICTE LITHOBHX Slkmio OpeHn yCIIIHMI, CIIOKUBAYl TOTOBI IJIATHTH OLIbIIIE
CTIOXKHMBAYIB TUIATHTH I[IHY, 33 IPOJIYKT YH MOCIYTY, Yepe3 JIOBIpY, MOB A3aHy 3
KA MIEPEBUIILYE CEPETHIO OpeHJ1oM, 1 loro cnieru(ivHi AKICHI XapaKTePUCTHKH a00
1[IHY Ha aHAJIOTT4YHI TOBAPH Y IMIJTK
KaTeropii

IDicepeno: cknaaeHo Ha ocHOBI [13, ¢. 23]

Ili o3Haku, Ha Hamy AYMKY, JOINOMararOTb BCTAHOBMTH Ta BU3HAUYUTH HASBHICTb
OpeHIy TOBapy Ta MOro YCHINIHICTh HA PUHKY.

3a3BHYail OpeHIU CKIaAal0ThCS 3 PI3HUX eJeMeHTIB (puc.1.1).

3aB/IIKM MPABUIIBLHO MiAI0paHUM elleMeHTaM OpeHJy KOMIaHis Mae 3MOry SIKICHO
B3a€EMOJIIATA 31 CHOXKMBaYeM (LIUILOBOIO ayJUTOPIEI0), MPOCYBATH IOCIYTY YU TOBap, a
TaKO0 CTBOPHUTH PsiJl acollial(iil y CIIOKHUBAYIB, 3aB/ISIKA IKOMY JIOBiIpa 710 KOMIIaHii 3pocTe, a

IMIJIDK BUii/IC HA HOBUH PIBECHbD.
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EnemenTn 6penmy

IM’s1: clTOBa 4H CJIOBO, IKE BUKOPHUCTOBYETHCS U 1AeHTH(IKAIlIT KOMITaHii,
MIPOIYKTY, MMOCTYTH a00 KOHIIEHITii

JloroTum: Bi3yanizailis TOproBoi Mapku, sika iieHTudikye Opesyg

Croran abdo ¢pasa (Hanpukinajn, «4u BU MEHE UyeTe 3apa3» — € BaKIHBOIO
JaCTHHOIO OpeHay Verizon)

I'padika (Hanpukiaa, JMHAMIYHI CTPIYKH € YACTHHOK TOPTOBOI MapKu
openny Coca-Cola)

@opwmu (HanpukiIan, Biamiaal popmu sk Coca-Cola € ToproBumu
MapKaMH eJIEMEHTIB IIbOTO OpeHIY)

Koabopu (Hanpuknan, Owens-Corning € €1IMHUM OpeH10M
CKJIOBOJIOKOHHOT 130JIA1111, IKa MOKe OYTH POKEBOIO)

3BYKH (HapHKIa, yHIKAIbHA MeIoAis ado Hallp HOT MOKe ITO3HAYATH
opena. Pinrron NOKIA a6o 3umoBa pexnamua kammanis Coca-Cola)

Apomatu (HanpukiIaa, TPOsiHAa, dKacMuH, Myckyc apomat Chanel Ne 5 — ¢
TOPTOBOIO MapKoIO)

Cwmaxu (manpuknagn, Kentucky Fried Chicken Toproea mapxa 3 ii
O0COOTHBHM PEIETITOM 3 OJUHAIIATH TPaB 1 CIEIIH IS CMaskeHOT KYPKH )

Pyx (nanpukinan, Lamborghini Mae eneMeHT TOProBoi MapKH pyx JiBepei
aBTOMOOLIIA Bropy)

Puc.1.1. Enementu 0penay

IDicepeno: cknazieHo Ha OCHOBI [34]

IM’ € OCHOBHUM eJjieMeHTOM iJaeHTudikamii openay [16, c. 145]. Bono BimoOpaxkae
IIEHTHYHICTh Ta Xapakrep OpeHay, Woro MiHHOCTI Ta Mim. IM’s Moxe OyTH CIIOBOM,
CJIOBOCTIONIYYCHHSAM a00 CUMBOJIOM, SIKI BU3HAYaIOTh YHIKAJIbHICTh Ta BIIPI3HAIOTL OpEHI BiJ
1HIIMX Ha puHKy. JloOpe oOpaHe 1M’st MOXX€ CHpPUSITH JIETKOCTI 3amam’ siTOBYBaHHS,
PO3MI3HABAHOCTI Ta CTBOPEHHIO MO3UTUBHOTO IMIJIKY OpEHY cepel CIIOYKUBAYIB.

O. 36opoBceka Ta O. KpacoBchka 3a3HauaroTh, 110 OpPEeH/ KOMIAHI CKIIa/Ia€Thes 3

Oe3/114l CKJIaJJOBUX, OCHOBHHUMH 3 SIKHX €:
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— BMI3HABAHICTh (3ATHICTH CMOKHUBAYIB JIETKO BINI3HATH OpeH[ cepeji IHIIMX Ha
puHKY). BrizHaBaHicTh MOKe OyTH JOCATHYTA Yyepe3 BUKOPUCTAHHS YHIKAJIBHUX JIOTOTHUIIIB,
CHMBOJIIB, KOJTLOPIB Ta 1HIIHUX Bi3yaJbHUX €JIEMEHTIB);

— acouiaTuBHICTb. bpeHn TOB’A3ye€ThbCsi 3 TMEBHUMHU acollallisiMH Y CB1JIOMOCTI
CTIOKHMBAYIB, TaKUMH SK SIKICTh, HaJiHHICTh, IHHOBaIIMHICTH abo craryc. Ili acoramii
BIUIMBAIOTh HAa CIPUHAHATTA OpeHy Ta BUPIIICHHS CHIOYKHMBAYaMH PO HOro BUOIP;

— eMOlliiiHe cupuiHATTA. bpeHj Moxe BHUKIWMKATH pPIi3HI €MOLIl Yy CIHOKHBaYiB.
[TozutuBHi emoliii, MOB’s3aHl 3 OpPEHAOM, MOXKYTh 30UIBIIUTH JOSUIBHICTh Ta 3aJIy4CHHS
CITIO’KHUBAYIB;

— OLTBII BHUCOKAa PUHKOBA BapTICTh. YCHIIIHUN OpeHJI MOXe MaTd OibIll BUCOKY
PUHKOBY BapTICTh, TaK SK BIH CTBOPIOE OJATKOBY BapTICTh YEPE3 CBOKO PEIYTAIlIO, TOMUT
Ta JOSJIBHICTh CIIOKHBAY1B;

— OYIKYBaHHS BIJIMOBIIHOI SKOCTi. BpeHa CcTBOpro€ OYIKYBaHHS cepell CIOKUBaydiB
110/I0 SIKOCTI MPOJIYKTIB 200 MOCHYT, MIATPUMYIOYHM CBOK PEMyTallil0 Ta CTaHIApTH SIKOCTI
[19, c. 13]

OTxe, CyTHICTh MOHSTTSI OpeHJy BHU3HAYAETHCS HE JIMIIE Bi3yaJIbHUMH €JIEMEHTaMH,
aje M raMOOKMMHU EMOIMHUMHU 3B A3KaMU Ta CIPUHHATTAM crnoKuBadyamMu. bpenn — e
KOMIUIEKCHMM Ha0ip IIHHOCTEH, acoIjialii Ta J0BipH, SKi BUHHUKAIOTH Yy CBiJOMOCTI
CIIO’KMBAYIB 1 BU3HAYAIOTH iX BHOIP.

BaxknuBo 3ragatu, mo Oyab-akuil OpeHa Mae pi3HOMAHITHI SKOCTI, SIKI B1IOOpa)KaroTh
HOTro pi3H1 aCNEeKTH Ta BIUIMB Ha cliokuBaviB. Cepes; OCHOBHUX BIJIMITUMO:

— (yHKIIIOHAJIbHA SKICTh: HACKUIbKU €()EKTUBHO OpEH]T BAKOHYE CBOI OCHOBHI (hyHKIII1
Ta BIJIMOBIIa€ nmotpedam crioxuBauiB. [le Moxke BKIIFOUATH SIKICTh MPOJYKIIT ad0 MOCHYT, 1X
HAJIAHICTh, TPOJYKTUBHICTH TOLIO;

— 1HJUBIAyallbHA SIKICTh: BioOpakae YHIKaIbHICTH Ta BIJMIHHICTH OpeHIy cepen
KOHKYpEHTIB. BoHa MOxe BKJIIOUATH 1HHOBALIMHICTh, YHIKAJIBHUM MIIX1J A0 TPOIYKTIB 200

1OCJIYT, 0COOJIMBOCTI JAM3alHY TOIIO;
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— coljiajgbHa SKICTh: BH3HA4Ya€, HACKUIBKM OpEeH]I CIpHUs€E COLaJbHUM IIJIAM Ta
BUpilIye comianbHl Tmpodnemu. lle Moke BKIIOYATH EKOJOTIYHY BIJANOBIAAJIBHICTD,
HNiATPUMKY OJaro/liiHUX opraHizailiil, pO3BUTOK CIUIBHOT TOIIO;

— KOMYHIKaTHBHA fKICTh: BH3Ha4dae €(QEKTUBHICTh KOMYHIKaIli OpeHay 3i
criokvBauaMM. BoHa BigoOpaka€Tbcsi B SKOCTI peKJIaMHUX KaMMaHid, mnyOuYHuX
BIJIHOCHHAX, B3a€MOJI1 3 KJII€HTaMH Ta 1HIIIH KoMyHIKaIlli [36].

[li pi3Hi SKOCTI JIONOBHIOIOTH OJ{HA OJIHY Ta CHPUSIIOTH CTBOPEHHIO KOMIUJIEKCHOTO
o0pa3zy OpeHy, AKUI BIUTUBA€ HAa CIOKKUBAYIB Ta POPMYE iX CIPUUHATTS Ta JIOSIBHICTb.

Takox BapTO 3a3HAYUTH, IO Y CY4aCHOMY Oi3Heci ycmimHo copMoBaHui OpeHa Mae
HU3KY XapaKTEePUCTHK, 5IKi JI03BOJIIIOTH 00’ €KTUBHO OI[IHUTH oro piseHsb ([Jomatok b).

Cepen HalBaXJIMBIIMX BIIMITUMO: YHIKaJIbHICTh, PpO3MI3HABAHICTh, [OBIPY Ta
LIHHICTb. YHIKaJIBHICTb MOJIATAE B TOMY, 1110 OPEH/I Ma€ BIAPI3HATHUCS BiJl IHIIHUX HA PUHKY 1
MaTHU CBOIO YHIKAJIbHY 1ICHTUYHICT. PO3Mi3HaBaHICTh O3HAYAE, 1110 OPEH]T JICTKO BITI3HAECTHCH
CHOKMBAa4YaMHM 1 Ma€ BIJIOKPEMHMTHCS BI1J] KOHKYpeHTiB. J[OBipa € KPUTHYHO BaKIIMBOIO
XapaKTEePUCTUKOIO, TaK SK CIOKHBa4yl MOBHHHI MAaTH BIICBHCHICTh Yy SIKOCTI MPOIYKTY abo
nocJyr, siki Openy Hajgae. Hapemnri, I{iHHICTE O3Ha4dae, M0 OpeH] MOBUHEH MPOIIOHYBAaTH
CIO’KMBayaM 3HAYMMI IIepeBard Ta 3aJ0BOJBHATH 1X mnoTpedu, Mmoo poOUTh HOro
NpUBaOJIMBUM JJIsI CIIOKUBAYIB Y IOPIBHSHHI 3 albTEPHATUBHUMHM BapiaHTAMH.

Hacamkinenp 3ayBakMMo, [0 CTBOPEHHsI CHUJILHOTO OpEeHJly Jae psij mnepesar Jijisi
KOMIIaHii:

1. CunbHuil OpeHJ1 MiIBUIIYE BapTICTh OI3HECY, TaK SIK BiH CTBOPIOE JI0JATKOBHI
KamiTal, SK1il MoKe OyTH BUKOPUCTAHUI Y pa3l IpoJaxy ado 3aIy4eHHS 1HBECTUIIIH.

2. CunbHui OpeHJl JacTh 3MOry €(eKTHBHO 3aJlydaTH HOBHUX KIIIE€HTIB, Tak sK BiH
CTBOPIOE PO3MI3HABAHICTh Ta JOBIPY, IO CIOPHUSIE 3aTy4CHHIO HOBUX MOKYIIIIB.

3. bpena kommaHii NiJIBUILYE MOYYTTS TOPAOCTI Ta 3a/I0BOJICHOCTI CMIBPOOITHUKIB, TaK
SK BOHHM aCOIIIOIOTh ce0€ 3 YCIIIIHUM 1 BA3HAHUM OPEHIOM.

4. CunibHUI OpeH1 CTBOPIOE JIOBIPY HA PUHKY, L0 CHPHsie 30UIBIICHHIO MPOJAXKIB Ta

PO3BHUTKY JOBIOCTPOKOBHUX BIAHOCHH 3 KJIIEHTAMHU.
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CrBopeHHs1 OpeH]ly € BaKJIMBUM CTpaTeriuHUM MPOLEcOM ISl OyAb-SKOTO
MIIIPUEMCTBA, CIPSAMOBAaHUM Ha (OPMYBAaHHS YHIKQJIbHOI 1ICHTUYHOCTI Ta BHU3HAYCHHS
crioco0y B3aeMOJIii 31 CBO€0 ayauTopieto. Llel nponec 00’egHye B cOO1 HE JTUIIE BU3HAYEHHS
BI3yaJbHOT €CTCTUKU Ta 1CHTU(DIKAIIHHUX €JIEeMEHTIB, aje il po3po0Ky cTpaTerii eMOIIHHOro
BILUIMBY Ha CMOXXHBaUiB, I[00 BUKIMKATH B HUX JIOBIPY, JIOSUTBHICTH Ta TMTO3UTHBHI acoIliallii.
[Ipouiec cTBOpeHHd OpeHAY MIANPUEMCTBA — 1€ LUIMH KOMIUIEKC 3aXOIiB, MIO
CHPHSIOTH CTBOPEHHIO B110MOT KoMIaHii. [{e He mpocTo cTBOpeHHS JOroTHITY ad0 (ipMOBOTrO
CTWIIO, po0OTa TMOYMHAETHCA 3 MPOAYMYBAHHA KOHIEMHIT 1 3aKIHYYEThCS CTPATETIEI0

npocyBaHHs. Taka MoCIiJOBHICTH /i 1 € IPOLIECOM CTBOPEHHS KOHUEN 1T OpeHay (Tadn.1.2).

Tabauys 1.2
IIpouec crBOpeHHs KOHLeNUii OpeHay
Ne 3a/n Etan Onuc erany

1 Etan 3HaxomkeHHs sapa OpeHmy Ha 1iboMy eTarri BU3HAYalOTh OCHOBHI IIIHHOCTI, K1

a00 KITFOYOBUX IIHHOCTEN JIeKATh B OCHOB1 OpeH/1y MiJINPUEMCTBA, HOTO MICIH),

M1ITPHEMCTBA BI3110 T4 YHIKAJIbH1 XapaKTEPUCTHKH.
2 Eran BcTaHOBIEHHS BT T Tyt aHam3ylOThCA MEPEeBaru Ta KOHKYPEHTHI MepeBaru
nepesar mianpueMCcTBa 1IIPHEMCTBA, 1110 JIA€ 3MOTY BU3HAYUTH HOTO
MTO3UI[IOHYBAaHHS HA PUHKY

3 AHai3 pUHKY Ta CeTMEHTYBaHHS Ha oMy erari BHBUAETHCS UTHOBA ayIHTOPIA,

MIPOBOAUTHECS CETMEHTYBAHHS PHHKY Ta BU3HAYCHHS
IUTHOBHUX CETMEHTIB, IS IKHX Oyae CTBOPEHO OpeHI

4 Busnauennst MexaHi3My B3aemo/Iii | TyT BCTaHOBIIOIOTHCS CTpaTeTii B3aeMOIT 3 KIIi€HTaMH,

31 CIIO’KHBAYEM KOMYHIKaIIiTHI KaHAIIH Ta CIIOCOOU TPOCYBaHHS OpeHIY

5 ETan po3podku dipmoBoro ctumo | Ha ripomy eTami cTBOproeThest pipMOBHIt CTHITL OpeHY,
M IMITKY BKJTIOYAIOYUH JHU3aiH JIOTOTUITY, KOJLOPOBY MATITPY,

mpudTH Ta THII eIeMEeHTH 1IeHTH(IKaIIT, 1110
JIOTIOMArarTh BIJIPI3HATH OpPEeH/1 Bijl KOHKYPEHTIB 1
CTBOPHOBATH HOTO YHIKAJIBHUH 00pa3

IDicepeno: cknajieHo Ha ocHoBI [4]; [9]

B paMkax naHoOro AOCHI/KEHHS 3ayBa)KUMO, IO JUJIsl CTBOPEHHS SIKICHOTO OpeHjy,
HEJO0CTaTHBO 3pOOUTH JIOTOTHUI Ta MpoaHali3yBaTH puHOK. HeoOxinHa KomIuiekcHa po0oTa, a
came po3poOKa cTparerii nepeBipka Ha YHIKaJIbHICTh, BU3HAYEHHSI OCHOBHOI I[IHHOCTI, TOIIO.

Jluiie 3aBAAKH TAaKOMY l'[i,[[XOI[y MOXHaA JOCAI'TH SIKICHOT'O HOSI/II_IiOHyBaHHH Ta CTBOPHUTH
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VHIKQJIBHUH  TOBap, sIkMM  Oyae  3akpuBatd  NOTpeOM  cHoXuBauiB,  Oyje
KOHKYPEHTOCIIPOMOKHUM Ha PUHKY Ta YCIIIIHUM ISl KOMIaHii.

OTxe, TOHATTS «OpeHa» sSBisse CO000 TIMOOKI €MOINMHI 3B’SI3KM Ta acoljalii, 1o
BUHUKAIOTh Y CBIJOMOCTI CHOKMBa4iB, BiJoOpakaroyu He Juiie (yHKIIIOHAJbHI
XapaKTePUCTUKHU TOBAPY YU MOCTYTH, ale i HOro HIHHICTh Ta YHIKAIbHICTb.

[Ipornec cTBopeHHs OpeHy BKIOYae y cebe He JIMIIE po3po0Ky Bi3yalbHUX CICMEHTIB,
asie ¥ TIMOOKMI aHalli3 KOHKYPEHTHOTO CEpPEeOBHINA, BUZHAYEHHS OCHOBHUX LIIHHOCTEH Ta
nmepeBar MiANPUEMCTBA, a TaKoXkK pO3pOoOKYy CTpaTeriii B3aeMoAil 31 CHOXUBa4aMHu.
KoMmriiekcHuM TAXIJT 10 CTBOPEHHS OpeHy, SKHH OXOIUII0E PI3HOMaAHITHI acTleKTH, BiJ
(PYHKI[IOHATBPHUX XapaKTEPUCTHUK JO €MOIIIHHOTO CHOPUUHATTS, JOToMarae He JIHIIe
chopMyBaTH YHIKJIbHY IJCHTUYHICTh, aj¢ W MIABHIIUTH KOHKYPECHTOCIPOMOKHICTh Ta
cTaOUTBHICTh Ha PUHKY. Takuil MiIX1Jl CTA€ KIOYOBUM JIJIsl JIOCSITHEHHS YCIIIXY Ta BU3HAHHSA

cepell CIOXKUBAYiB Ta KOHKYPEHTIB Yy Cy4acHOMY Oi3Hecl.

1.2. Micue OpeHay B CTPYKTYPi MAapKeTHHIOBOI cTpaTerii Ha MiINMPUEMCTBI

Micue OpeHay B CTPYKTYpPl MapKETUHTOBOI CTpATErii HA MIAMPUEMCTBI € BUPIIIAIbHUM
€JIEMEHTOM YCHIIIHOI KOMYHIKAIIl 3 ay/IUTOPIEIO Ta CTBOPEHHSAM BIIUYTTS 1IeHTH]IKaLli Ta
JOSUTBHOCTI cepeJl CIIOkUBauiB. bpeH | BUCTynae sik 00MYYs KOMMAaHIi, ii IHHOCTEH, IKOCTI
OPOIYKTY YU MOCIIYT, Ta CIPUIE BITJOKPEMIICHHIO B1J KOHKYPEHTIB.

BigMiTUMO, 110 MOHATTS «CTpaTeris» OTPUMAIO IIMPOKE BIJOOpAaKEHHS B Mparsix
TCOPETUKIB Ta IMPAKTUKIB PI3HUX HAYKOBUX raiy3eil. Y CBOIX MOCHIIPKCHHSIX BOHHU
PO3IIISIAJIA CTPATETII0 3 PI3HUX TOUOK 30DY.

BianoBinHO 10 AaBHBOTPEHBKOTO KOPIHHS TEPMIHY «CTpaTerisy (Bia «stratos» —
BIMCBKO, «ago» — BeJ1y), II0YaTKOBO BiH 03HA4aB MUCTEITBO a00 HayKy OyTH MoJKoBojeM. B
NEPECHOCHOMY 3HAUEHHI BIH BHUKOPUCTOBYETHCS JUIsI OIKUCY MUCTEUTBA KEPIBHHIITBA
CYCIIUJIHOIO Ta MOJIITHYHOIO OOPOTHOOIO.

[Tin crpaTeriero TpuBanuii yac po3yMiIM MUCTCUTBO TAJAaHOBUTHX JroAcil. Y Oi3Hec-
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CEPEeJIOBHUILI 1€ MOHATTS YBIMIUIO Yepe3 3arocTpeHHs: 0OpPOTHOM B €KOHOMIYHO PO3BHHEHHMX
KpaiHax 3a BIDKMBAaHHS Ha TOBApPHOMY DPHHKY 4Yepe3 3pOCTaHHS KOHKYPEHINI 3 Jpyroi
MOJIOBUHHU XX CT.

VYrpaBaiHCBKI TCOPETUKH BIICPIIC BBEIM MOHATTS «cTparerin» y 1950-x pokax. 3
€KOHOMIYHOI TOYKH 30pY BOHHM PO3MIISAJIAI0TH CTPATEril0 SIK 3arajibHUi OaraTorpaHHUi TUIaH
JOCSTHCHHS METH, CIOYaTKy Ha PIBHI MIANPUEMCTBA, a IOTIM 1 HA PIBHAX CKIIAIHUX
COI1aJIbHO-€KOHOMIYHHX CHUCTEM, TAKUX SIK MaKpO- Ta ME30PiBHI TepuTopii. Bapro 3a3naunTy,
110 Pi3HI HAYKOBIII MalOTh CBOi pO3YMIHHA MOHATTS «cTpareris». Tak, Hanpukian, [. Micbko
BM3HAYaA€ CTPATETIO SIK 3/aTHICTh (PIPMH BHPOOJSATH KOHKYPEHTOCIIPOMOXKHI TOBAPH 1 MaTH
KOHKYPEHTHY CTIHKICTh Ta 3/1aTHICTh MPHUCTOCYBATHCS JIO KOPCTKUX YMOB KOHKypeHuii. [le
BU3HAYCHHSI BPaXOBY€ OCHOBHI BUMOTHU /10 (GOpMyBaHHS CTparerii, ajge He BpaxoBye chepu
TISJIBHOCTI, B SIKUX JOCATarOThes mepeparu [26, ¢. 115]. B jmanomy BH3Ha4eHHI BpaxoBaHi
IOPOBIAHI BUMOTH 10 mpouecy ¢GoOpMyBaHHS CTpaTerii, MpOTe HE BpaxoBaHO cdepy
TISUTBHOCTI, B SIKIH 1 JIOCSATAIOTHCS TIEPEBAry.

O. I'ponoBCcbKMiT BBaXkae, 0 MPOBIAHOIO ILIJUIKO MISIBHOCTI MIAIPHEMCTBA € CTale
301IbIIeHHS 1 pO3BUTOK. [IpaBuia NpUNHHSATTS pilleHb BiH MOUISIE HA MpaBUIA JOCATHEHHS
pPIBHOBaru MOMIX BHYTPIIIHIMU YWUHHUKAMHM Ta MNpPaBWIa B3a€MO3B’SI3KY MIANPUEMCTB 3
HABKOJIMIITHIM CepeoBUIIIEM. BiH TakoX MPOIOHYE JeTallbHe Ta YiTKE BU3HAYEHHS MOHSTTIO
«CTparteris», siKe 3alUIIAETHCS aKTyalbHUM 1 cborofiHi [10, c. 64].

M. Iloptep po3risaae CTpaTerito B AKOCTI aHAI3Y B3a€MOJIIM Ta BHYTPIIIHIX MPOLECIB
MOMIK YacTHHAMM MIANPUEMCTBA. BiH BHKOPHCTOBYE 1JI€H0 JIAHIIOKKA IIIHHOCTEH IS
BU3HAYCHHS TOTO, J¢ JojaeThes iHHICTE [[loprep, c. 24]. Binmitumo, 1mo Bu3HaueHH M.
ITopTepa BBaKa€ThCsl OAHUM 3 HAMTOUHIIIMX Y BU3HAUEHHI IMOHATTS CTpaTerii mimpHeMCTBA.

3a O. TanaBupero cTparerii — I 30aTHICTh MIANPUEMCTBA O BHUPOOJICHHS
KOHKYPEHTHO1 MPOAYKIIT 3aB/AsiKi €(pEeKTHBHOMY BMUKOPHUCTAHHIO CBOro mnorteHuiany [39, c.
336].

Ha namry aymky, cTpareris — 1i¢ TJaHOBUH 1 CHCTEMaTHYHHMM MiAXiA 10 JOCATHEHHS

MEBHUX I17Iel abo pilieHb, MO 0a3yeTbcs HA aHali3l CUTyallli Ta BPaxoBY€ pECypcH Ta
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oOMeKeHHS, 3 IKMMH Ma€ CHpaBy oprasizailisi. BoHa Moxe BKItouaTH B ceOe BHU3HAYEHHS
METH, BHOIp NUIAXY JUIs JOCATHEHHS 1€l METH, po3poOKYy IUIaHIB 1 Ta MEXaHI3MIB
BUMIptoBaHHs nporpecy. Lle Takox Moxe Oytu (inocodiero abo 3araJbHUM HaNPIMKOM,
KU BU3HAYa€, K OpraHizallis B3a€MOJIi€ 31 CBOIM OTOYCHHSAM Ta KJIIEHTAMH.

MapkeTuHroBa crTpareris Ha MIANPUEMCTBI — 1€ IUIAH Jid, CHOpPSIMOBaHHI Ha
JIOCATHEHHS MapKEeTMHroBUX LuIeld komnauii [22]. Ll crpateris Bxiatouae B ceOe aHami3
PHHKY, BU3HAUEHHS L[UILOBOI ayJUTOpii, po3pOOKYy MPOAYKTIB a00 MOCIYT, NO3UI[IOHYBaHHS
HAa PUHKY, MPOCYBAHHS 1 peKJiaMy, I[IHOYTBOPEHHS Ta 1HIII MAapPKETUHTOBI aCMECKTH.

MapkeTHHroBa CTparteris XapakTepHU3yeTbCs pAIOM KIHOYOBUX 03HaK (Tabm.1.3)

Tabauys 1.3
Ki11040Bi 03HAKH MAPKETHHI0BOI cTpaTerili NiINPUEMCTBA
Ne 3a/n O3Haka XapakTepucTuka
1 [1oB’a3aHicTh 3 TEHEPATLHOIO MapkeTHHI0oBa CTpaTeTis Mae JONOMaraTu JOCSITTH
METOH TISIEHOCTI 3arabHUX [UICH 1 MiCiT MANPUEMCTBA
M1ITPHEMCTBA

2 [Tporuo3yBanns 1 po3podka Ie BxirO4ae aHali3 Ta MIAHYBAHHS JI1i JUIS JOCATHEHHS
3ax0/liB JJIS JIOCATHEHHA JIOBFOCTPOKOBHUX PE3YJIBTATIB
JOBTOCTPOKOBHX ITiICH

3 Criiika KOHKYpeHTHa MO3ULiA | MapKeTHHTOBa CTpaTeris Mac 6a3yBaTHCs HA BHYTPILIHIX

pecypcax 1 MOKITUBOCTAX MiAIIPHEMCTBA, 1100
3a0e3MEeUHTH HOTO YCINIHY KOHKYPEHTOCIIPOMOYXKHICTD Ha

PHHKY
4 [Ipioputer moTped CroKMUBaviB MapKeTHHTOBa CTpaTeris Ma€ aKTHBHO BPaXOBYBATH
notpeOu 1 nobakaHHs UILOBOI ay/IUTOPI1
5 MuTtTeBa peakiiis Ha MapKeTHHIOBI IHCTPYMEHTH MOBHHHI OYTH THYUYKHMH 1
MIHITUBICTh YMOB JIO3BOJIATH IIBWJIKO PEaryBaTH Ha 3MIHU HA PUHKY
(hyHKITIOHYBaHHS
6 [TpogigHe micuie cepen MapKeTHHT € KIHUYOBOK CKIIaJIOBOK CTpaTerii
(YHKIIIOHATBLHUX CTpaTerii M1ITPHEMCTBA, TaK K BiH BIUTUBAE HA B3A€MOJIIIO 3 ycimMa
YYaCHHKAMH PHHKY
7 [TiarpyHTs 0151 IHIONKX MapkeTHHTOBa CTPATeris CIYKUTh OCHOBOKO JUISl pO3POOKH
(YHKIIIOHATBLHUX CTpaTerii 1 BIPOBA/KEHHS THIIMX CTPATET1i YIPaBIIHHSA, TAKUX K

MIPOJIaXKi, TUCTPUOYIIIs, IIHOYTBOPEHHS TOIIIO

IDicepeno: cknaneHo Ha ocHOBI [38]
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Y MapkeTHHroBid crpaTerii, came OpeHJ, K LEHTpaIbHUH 00’€KT MapKETUHTOBOI
cTparerii, € BU3Ha4YaloyuM (HakTopoM (HOpMyBaHHS TOBAPHOI, I[IHOBOI, KOMYHIKATHBHOI 1
MOJITHKH PO3MOJINY, 110 (OpMy€e BITHOCHHU 3 KIIEHTAMH, SIKI JOTIOMAararoTh B CTBOPEHHI

CTIHKOTO KOHKYPEHTHOro nepesaru (puc.l.2).

MapkeTHHTOBI MapkeTHHr OBl MOXKIJIMBOCTI DakTOpHU MAPKETUHTOBOIO
il MIATPHEMCTBA cepeJIOBHINa
v /
\ MapKeTHHrOBa cTpaTeris MiaIpUeEMCTBA
bpenn
Crpareris HIHOYTBOPEHHSs < > Crpareris po3nojury
ToBapHa cTpaTeris < > Crpareris npocyBaHHS

Puc.1.2. Micue OpeHay B CTpYKTYpl MapKETUHIOBOI CTpaTerii

Lbicepeno: cknaaeHo Ha ocHOBI [11]

3anydarouu W yTPUMYIOYM CIIOXKHBAYiB, YCIIIIHI TOProBI MapKu 3a0e3NeyyroTh
npouBiTaHHst ¢QipMu. bpeHj Hajgae MOAIHMBICTH 3a0e3leuyBaTH 3aXMILEHICTH TOBApy YU
PUHKY BIiJl aTaK KOHKYPEHTIB. OTpUMaBIIN 3 IX JOMOMOIO JIOSJIBHUX TMOKYIIIB, KOMIIaHIsA
OJIEPKYE MOMJIMBICTh 3MIIHUTH PUHKOBI MO3HI, MIATPUMYBATH PIBEHb NPUUHITHUX JIS
MOKYMIIA I[1H 1 CTIMKI MOTOKH KOIITIB, 110, Y CBOKO YEPry, MiABHUIILYE I[IHY aKUid KOMMaHii i
3abe3neuye 6a3y JyIs 11 MOIAJBIIOTO POCTY

Takum 4YMHOM, TrpaMOTHa MAapKETUHIOBAa CTpATeris JJONoMarac BUPIIMIMTH TakKl
3aBJIaHHSI:

— MIJBUILICHHA HagBHOCTI OpeHay Ha puHKy: LnsxoMm IOCHiKEHb Ta MPaBUIBLHOTO
MO3HUIIOHYBAHHS, KOMIIaHIsI MOXKe 3aJlydUTH YBary CBO€1 IUILOBOI ayJauTOpPIi, 301IBIIYIOUH

CBOIO BUJIUMICTh Ta TPUBEPTAOUYH HOBUX KITIEHTIB;
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— 30inbiieHHs npuOyTKy. CTUMYyNOBaHHS 30yTy, IpaBHUJIbHE I[IHOYTBOPEHHS Ta
MapKETUHIOBl akKIii MOXYTb CHOPHATH 30UIBIICHHIO O0CSATY NpPOJaXiB Ta, BIAMOBIIHO,
NpUOYTKY KOMITaHIi;

— MIJBUILECHHS KOHKYpPEHTOCHpPOMOKHOCTI. lllngxom po3poOku HOBUX MPOAYKTIB,
peOpeHiuHTY, a00 PpO3IIMPEHHSIM AaCOPTUMEHTY KOMIIaHisi MOKe 301TbIIMTH CBOIO
NpUBaOIMBICTh HA PUHKY Ta MEPEBaru HaJl KOHKYPEHTAMU;

— HaJIAIITYBaHHS KOMaH/M Ha KOHKpeTHI 1. YiTko chopmylibOBaHI MapKETHHTOBI
LTl JOMOMOXYTh KOMaH/1 CIIPSMYBATH CBOI 3yCHLISA Y MOTPIOHOMY HAmpsMKY Ta IOCSATTH
Oa’kaHMX Pe3yJIbTaTIB;

— TOB’SI3aHICTh 3yCWIb 3 Oi3Hec-UUIsIMH. MapKeTHHroBa cCTpareriss Mae OyTH
BIJIMOBIAHOIO J0 3arajlbHUX IiJICi O13HECY, 1 BOHA JIOITOMOKE 3a0€3MeUnTH, 1110 MapPKETUHTOBI
3YCHILJISL B1IOOpaXaroTh CTPATET1uHI 1111 KOMIIaHI1;

— BHU3HAYCHHSA Ta TECTYBAaHHSA LUIbOBOI ayauTopii. MapKeTHHTOBI IOCIIIHKCHHS
JO3BOJISIIOTE BH3HAYMTH, XTO € IIJIbOBOI ayJAUTOPI€I0, Ta BHUINPOOYBAaTH CTpaTerii, sKi
HAHOUIbIIE PE30HYIOTH 3 HEIO;

— BUKOPHMCTaHHS HOBUX TEHJEHIIH. MapKeTHHroBa cTpareris Mae OyTH aJanTHBHOKO
70 3MIH y PUHKOBHX yMOBaX, TOMY BOHa Jla€ 3MOTI'y BHKOPHUCTOBYBAaTH HOBI TEHICHIII Ta
1HHOBALIT JUIsl TIATPUMKH KOHKYPEHTOCIPOMOKHOCTI KomnaHii [11, ¢. 199].

Ha choroani BijioMi TOProBi MapkH, 110 MarOTh MOXJIUBICTH CTBOPUTH MO3UTHUBHUI
s (ipMM BIUIMB Ha 30BHIIIHE OTOYCHHS, CTalOTh IIEPEAyCiM HEOOXITHOI YMOBOKO
dopmyBaHHS Ta peaizalii epeKTUBHOT MAPKETHHIOBO1 cTparerii. JIuBiasiuuch yepe3 npusmy
OpeHIy, MapKETUHT, 3aCHOBAaHUII HAa LIHHOCTAX [3], OTpUMY€ HOBHH CEHC — BiH, 3 OJHOTO
00Ky, (hopMye HemaTepiajbHI HIHHOCTI Y CBIJIOMOCTI CIIOKHBAYa, a 3 1HIIOro — 3a0e3neuye ix
3aJI0BOJICHHS.

MapkeTuHroBa cTparerisi, 1[0 ClpsMOBaHa Ha (hOpMYyBaHHS CHIILHOT TOPrOBOi MapKH,
Ma€ OCHOBHY BIJIMIHHICTb, 32 SIKOT BOHA HE JIMIIC BIANOBIIA€ (PYHKIIIOHATEHUM OYIKYBAHHIM

CIOKUBauiB, ajie ¥ (opMye IJis HUX TEBHY JOAATKOBY I[IHHICTh, 3aJI0BOJIBHSIOYM JIESIKi
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ncuxoJioriaydi notTpedu. OCHOBOIO 1€l JIOJATKOBOI IIHHOCTI € BINEBHEHICTh Y TOMY, IO Iif
TOproBa MapkKa SIKiCHillIa 1 Kpallla 3a BCl aHAJIOT14H1 BUPOOM KOHKYPEHTIB.

Otxe, wmicue OpeHay B CTPYKTYpl MapKETHHTOBO1 cTparerii MiJNpPUEMCTBA €
BUPIITATBHUM (HDaKTOPOM JIJIA YCIIIIHOT KOHKYPEHTHOI 00pOThOU Ta B3a€MOJIT 3 ayIUTOPIEIO.
BpeHnj BuCTYyMae K KIIFOUOBHMH €JIEMEHT, 1110 (DOPMYE 1IGHTHUHICTh KOMIaHI1 Ta 11 POJIyKTiB
y CBIJIOMOCTI CIIO’KHBA4iB.

BxnrouenHst OpeH/ly B MapKETHHTOBY CTPATETIO Ja€ 3MOTY He JIMIIIE BIAPI3HATHUCS Bif
KOHKYPCHTIB, ajlc H CTBOPIOE CTIMKE CHOXKHUBYC CHPHHHATTA, IO MIJIBUINYE JOSILHICT
KIieHTiB. OKpiM TOro, OpeHJi BUCTYNAae BaKIUBUM (akTopoM Yy (OpPMYyBaHHI IIHOBOL
TIOJITHKY, KOMYHIKaIiffHAX cTpareriii Ta po3poui HOBUX NpoaykTiB. Moro edexrusHe
YOpaBIIHHS Ja€ 3MOTY MIANPUEMCTBY 3MILHIOBATH CBOI IMO3MINI HAa PUHKY Ta 3a0e3nedye
cTaOIbHUN PO3BUTOK Yy MalOyTHROMY. BpaxyBaHHs OpeHly B MapKETHHIOBIHM cTpaTerii crae
CTpPATEriYHUM 1HCTPYMEHTOM, IO CHPHSAE JOCATHEHHIO OCHOBHMX IIUICH MIANPHEMCTBA Ta

3a0be3reuye HOro KOHKYPEHTOCIIPOMOXKHICTh Y JUHAMIYHOMY O13HEC-CEepPEeIOBHIII.

1.3. Oco0.iuBocTi ¢QopMyBaHHH Ta BIPOBAIKEHHS OpeHI-MAapKETHHIY HAa

MiANPUEMCTBI

VY BHCOKOKOHKYDEHTHOMY CBITI 0i3Hecy (pOpMyBaHHs Ta BIIPOB/KEHHS OpeHj-
MapKETUHTY Ha MIANPUEMCTBI CTa€ KIIOYOBOIO CTPATErI€I0 NI 3aJly4CHHS Ta YTPUMAHHS
kiienTiB. Llel miaxiag Bigirpae BaXJMBY pOJb Yy BHU3HAYEHH! 1J€HTUYHOCTI KOMIIaHIi,
BCTAHOBJICHHI BIJIMIHHOCTEH BijJ] KOHKYPEHTIB Ta CTBOPEHHI CTIMKOT KOHKYPEHTHOI NepeBar.
VY 1pOMY KOHTEKCTI, pO3yMiHHs OCOOIMBOCTEN (POpMYBaHHsSI Ta BIOPOBAKEHHS OpeH]I-
MapKETUHTY CTa€ KPUTUYHUM JJIA TOCATHEHHS YCIIXY Ta 30€pe)KEHHs JiAepCTBa HA PUHKY.

Bpena-mapkeTunr a00 OpeHIMHT — 1ie cama MPOLEAypa CTBOPEHHS 1 PO3BHTKY OpeHy,
OCHOBHMIA croci0 maudepeHiialii ToBapiB, NO3UIIOHYBaHHS TOBApIB HA PUHKY 1 CTBOPCHHS
JOBFOCTPOKOBHUX BIJIHOCHH 3 TOTEHI[IMHUMH MOKYIISIMA Ha OCHOBI OCHOBHMX CITOKHBUYMX

LIHHOCTEH, SIKI € OCHOBOIO OpeHay [12, c. 66].
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IIpocTrime kaxy4dw, OpeHIUHT — 1€ KOMIUIEKC TOCIIJOBHMX /i, CHpPSIMOBAHUX Ha
dbopmyBaHHS €auMHOrO 1 e(eKTUBHOro IMIMKy ToBapy. llle koportmie: OpeHauHTr — 1€
ynpasiaiHHs OpeHjom [29, c. 106].

Ak 1 y BUMaAKy 3 MOHATTAM «OpeHm», Hapa3l HEMa€ YITKOro BHU3HAYCHHS TMOHSTTS
«OpenauHr». HaykoBIll JIal0Th Pi3HI BM3HAYEHHS IOTO TOHATTA. Tak, A. 3aropojaHiii Ta
I'. Bo3Hiok 3a3Haudae, 10 OpEHOMHr — 1€ MAapKETHMHTOBA JiAJBHICTh, CIPAMOBaHAa Ha
(¢hopMyBaHHSI JOBIOCTPOKOBOTO JOMIHYBAaHHSI MPOAYKII OJHOrO BUPOOHMKA HaJ ITHIIUM.
HMoro MoXHa peani3yBaTH IUIAXOM BILIMBY HA NOKYMIS KOHKPETHOIO TOPrOBOIO MapKoOIo,
(1pMOBOIO YIIaKOBKOIO, pekiamoro» [18, ¢.81].

Ha nymky O. Xapuyk, OpeHJIHHT — 116 KOMIUIEKCHHIA BIUIMB PI3HOMAHITHUX €JI€MEHTIB
IPOCYBaHHS Ha CIOXKUBaya, COPSAMOBAHUM Ha (OpMyBaHHA y CBIJOMOCTI CIIOKMBaya
LUJIICHOrO Ta cTajgoro cnocoly izeHTh(ikaiii TOproBoi MapKd Ta BUPIZHEHHs 1 cepen
KOHKYPEHTIB Ha pUHKY [43 c. 416].

Sk 3a3Hauvae A. JleproycoBa, OpeHAUHT — 1€ JISUIBHICTh, CIPSIMOBAHA HA CTBOPEHHS
JOBrOCTPOKOBOI TMEpeBard TOBapy, IO MOJSArae y 3OIHCHEHHI IUTICHOTO BIUIMBY Ha
CIOKHMBayYa BCIX €JIEMEHTIB OpeH/1y Ta BIJNOBIJHMX MAPKETHHIOBUX nporpam [15, c. 7].

Ha nymky A. I'omoBko, OpeHIMHI — L€ YHIKQJIbHHI 3a CBOIM 3MICTOM 3aciO, SKHii
3aBJISIKM PO3MOJUTY BIACTHBOCTEH TOBapy Ha cdepu, 3 sSIKUMH BiH, 3j7aBajocsi O, He
OB’ sSI3aHUM, PO3IIMPIOE MEXK1 HAIIOTO CIPUHHATTS iHQOpMALlii PO HBOTO, a OTKE, 301ITBIIYE
o0caru npoAakiB Ta I[IHHICTh TOPrOBEJBHOI MapKU. Y CBITOBIM €KOHOMII[ HAacTa€ HOBA €pa,
7€ JOMIHYIOTH CHJIBHI OpeHJIM, sIKI BXK€ NPHU3BHYATIM CIOXKHBAYiB JI0 CBOrO TOBapy —
BHUCOKOSIKICHOT MPOAYKIIi1, 1110 BIAMOBIa€ HAMBUOATTUBIIIUM BUMoram [7, ¢. 83].

baunmo, 1m0 BIAMIHHICTh Y BU3HAUYEHHSIX, HABEJEHHWX BHIIIE, IMOJATAE Y TMIAXOJl JI0
OpEeHIUHTY: NeAKi MOCIIIHUKHU PO3MNIANAal0Th HOro SK YacTUHY MPOIECY CTBOPCHHA Ta
nonyJsipu3aliii OpeHy, To/1 K 1HII BOAYalTh Y HBOMY 1HCTPYMEHT KOMIIJIEKCHOTO BIUIMBY
Ha crnoxuBayiB. OmgHaK ycl BYECHI MOTOMKYIOThCA 3 THUM, IO OpPEHIUMHI Ma€ Ha MeETi

(¢hopMyBaHHsI B CIIOKHBayua MO3UTUBHOTO CTaBIIEHHS /10 IPOIYKTY.
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Ha namry qymKky, OpeHIUHT — 1€ CTpaTeriYHuil mpoliec, COpsIMOBAaHUN Ha CTBOPEHHS Ta
PO3BUTOK YHIKAJIBHOTO 00pa3y Ta 1ICHTUYHOCTI MPOAYKTY a00 MOCIYTH B 04aX CIOKUBAYiB.
Ile BkitOUae B ceGe HE JIMIIE CTBOPEHHS JOTOTHIY Ta HA3BH, ajie i BU3HAUYEHHs LIHHOCTEH,
CTHJIICTHKHU Ta CIOCO0Y CHIJIKYBaHHA, IO JOMOMAarae BiAPI3HUTH OpeH 1 BlJ KOHKYPEHTIB Ta
3aJIy4YUTH Ta yTPUMATH yBary IiJIbOBOT ayuTOPIii.
@dopMyBaHHA Ta BOPOBAHKCHHSA OpEHA-MAPKETHHTY Ha MiANPUEMCTBI — 1I€ CKIATHUIM 1
OararoacnieKTHUI Mpolec, 1o nependadyae po3poOKy cTparerii, KOMyHIKaliiHUX KaHAJIB,
CTBOPCHHS YHIKaJbHOTO 00pa3y MIANPUEMCTBA Ta HOTO MPOAYKIi Ha puHKY. OCHOBHI eTaru

1IBOT0 TIPOIECY 3rpyroBaHi Ha puc.1.3.

Etamm

JlocTmiKeHHS PUHKY 1 ayIuT OpeHIy

CrBopeHHs OpeH-cTparerii

Pozpobxka Openy

KomyHnikariii Ta npocyBaHHs

CriBpoOITHHITBO 31 3aI[IKABICHUMH CTOPOHAMH

MOHITOPHHT Ta aHai3 Pe3yIbTATIB

KynesTypa Openny B opranizarii

JloBrocrpokope 0ayeHH

Puc.1.3. OcHoBHi eTanu (GOpMyBaHHS Ta BIPOBAJKEHHS OpEHI-MapKETUHTY Ha

M1AMPUEMCTBI

Licepeno: cKIaneHO aBTOPOM CaMOCTIIHO

KopoTko po3risitHeMo KOKEH 3 eTaIliB:
1. JocmimkeHHs pUHKY 1 ayauT Openay. [lepm Hixk po3nodaTu Oy/ib-sKi MAPKETHHTOBI
aii, moTpiOHO 3MIMCHUTH aHalll3 PUHKY, BU3HAYUTH KOHKYPCHTHI IEpEBard 1 HEIOJIKH,

OLIIHUTH CBOI MOTY>KHOCTI Ta 3arpO3H 30BHIIIHBOIO CEPEIOBHUIIIA.
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2. CtBopenHst OpeHji-ctparerii. Ha OCHOBI pe3ynbTariB aHali3y PUHKY BH3HAYAE€THCS
cTpaterisi po3BuTKy Openny. lLle Bxiarouae B cebe¢ BHU3HAYCHHA Micli, IIHHOCTCH,
MO3UI[IOHYBAHHSI OPEH/Ty, a TAKOX ayIUTOPIi.

3. Po3poOka Openay. CTBOpEHHS YHIKaIbHOTO 1 BMI3HABAHOrO OpeHay, AKUi
BiJloOpakae #oro MiHHOCTI 1 ocoOmuBocTi. [le Moxke BKIIOUYATH CTBOPEHHS JIOTOTHUIY,
KOPIOPATUBHOTO CTUJIIO, CJIIOTaHy TOIIO.

4. Komynikamii ta npocyBaHHsi. CTBOpeHHsSI €(EeKTMBHUX MAapKETUHIOBUX KaMIIaHii
U1 MATPUMKH 1 nomyapu3ariii Openay. Lle Bkirodae B cebe BUKOPUCTAHHS PI3HUX KaHAIIIB
KOMYHIKalliil, TaKHX sIK pekjama, PR, coriaibHi Me/iia, CIOHCOPCTBO TOIIIO.

5. CmiBpoOITHUITBO 31  3alliKaBIEHUMHM CTOpPOHAMM. 3allydeHHsI  KJI€HTIB,
CHIBpOOITHUKIB, TMapTHEPIB Ta IHIIMX 3allIKaBICHUX CTOPIH JO YyYacTi B CTBOPEHHI Ta
[1ITpUMIIL OpeH/Ty.

6. MoniTopunr Ta aHamiz pe3ynbrariB. [locTiiiHuil aHami3  eeKTUBHOCTI
MapKETUHTOBUX 3aXO[iB, BIJCTEKEHHsI 3MiH B YsIBIIEHHI NpO OpeH]l Yy CIOXHUBAYiB Ta
KOPUT'YBAHHSI CTpaTErii BIAMOBIIHO 10 pe3yJIbTaTIB.

7. Kynbrypa Openay B oprasizanii. Baxnupo, mo0 OpeHj-iieHTHYHICTh Oyia
BOY/IOBaHa B KOPIIOPATUBHY KYJIbTYPY MIANPUEMCTBA, a CIIBPOOITHUKU Oynu ambacamopamu
OpeHy.

8. JloBroctpokoBe GaueHHsl. bpeH-MapKEeTHHT — 11€ JJOBIOCTPOKOBA CTpaTeris, 1 YCITiX
BHUMAarae MmocTIMHOI yBaru Ta IHBECTUIIH Y PO3BUTOK OpeHY.

VYcmiHe BIPOBaKEHHS OpeH/I-MapKeTHHTY JoIoMarae MmigImpHeMCTBAM IT1ABUITATH
CBOIO KOHKYPEHTOCIIPOMOXHICTb, PO3UIUPUTH ayIUTOPIIO Ta 30UIBIIUTH BIPOTIAHICTh YCHIXY
Ha PUHKY.

Otxe, ocobmuBocTi ((opMyBaHHS Ta BIOPOBADKCHHS OpeHA-MapKETUHTY Ha
HIIPUEMCTBI  MMOJSITAIOTh Y CHCTEMAaTHYHOMY IMMIJIXO0/A1 JO pO3poOKM cTpaTerii, ska
BijoOpakae Micito, IIHHOCTI Ta YHIKadbHI XapaKTepuUCTUKU OpeHay. BaknuBo mpoBectu

JTOCHIJKEHHS! pUHKY, BU3HAUUTH KOHKYPEHTHI MIepeBaru Ta crerudigHi morpedu ayiuTopii.
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CrBopeHHs1  BIi3HaBaHOro OpeHJly, e€(eKTMBHI KOMYHIKalliiHI cTparerii Ta
CHIBPOOITHUIITBO 3 3allIKABJICHUMHU CTOPOHAMH € KJIIOYOBUMHU CKJIQJAOBHUMH YCIIIIHOTO
oOpena-MapkeTHHry. [loCTIMHMH MOHITOPHUHT peE3yJbTaTIB Ta aJanTaiis CcTpaTerii e
HEOOXITHUMHU Ui 3a0€3MEYEHHS YCIMIIIHOIO PO3BUTKY OpeHAy B JOBIOCTPOKOBIMH
NEPCIEKTHBI.
Y KiHIIEBOMY MIACYMKY, YCIHIIIHE BOPOBAKCHHS OpEHI-MapKETHUHTY Ha€ 3MOry
MIJIIPUEMCTBAM  IMIJIBUIIUTH CBOK KOHKYPEHTOCIPOMOKHICTH Ta CTBOPUTH CTIMKY

KOHKYPEHTHY ME€pEeBary Ha pUHKY.

BucHoBku 10 po3aiay 1

TakuM YHUHOM, PO3IIISIHYBIIM TEOPETHUYHI 3acaau (OpPMYBaHHS Ta BIPOBAKEHHS
OpeHI-MapKETUHTY Ha MIAMPUEMCTBI, MOKEMO 3pOOUTH HACTYITHI BUCHOBKHU:

1. CyTHICTP TNOHSTTS «OpEeHI» TMOJSITa€ B YHIKAIBHOMY KOMIUIEKCI IIIHHOCTEH,
EeMOIIHUX 3B’SA3KIB Ta JAOBipU, MO0 (HOPMYIOTh CHPUHHATTA MPOAYKTY YU MOCIYTH
cnokuBauaMmu. [Iporec cTBOpeHHs OpeHJy BUMarae KOMIUIEKCHOTO MiIXOY, BKIIKOYAOUH
aHajl3 KOHKYPEHTHOTO CEpPEJOBHINA, BH3HAYCHHS OCHOBHHUX I[IHHOCTCH, pPO3POOKY
(bipMOBOTO CTHIIIO Ta CTpaTEril KOMYHIKAIIIl 3 ayJUTOPIELO.

2. Micue OpeHay B CTPYKTYpl MApKETUHIOBOI CTpATETil Ha MiINPUEMCTBI BU3HAYAETHCS
HOro KJIIOYOBHMM 3HAYCHHSM Yy B3a€MOJIIl 3 KIIIEHTAMH Ta KOHKypeHTaMH. bpeHs1 € 0CHOBOIO
st GOpMYyBAHHSI TOBApPHOI MOJIITHKH, I[IHOYTBOPEHHS, KOMYHIKaIlli{HOT CTpaTerii, 1 Biirpae
BaXKJIMBY POJIb Y CTBOPEHHI CTIMKOI KOHKYPEHTHOI IMepeBaru Ta 3a0e3MeyeHHl YCHIIIHOro
PO3BUTKY MiNPUEMCTBA HA PUHKY.

3. OcHOBHOI0O 0COONMUBICTIO (OpPMYBaHHS Ta BIPOBAKCHHSA OpPEHI-MapKETUHIY Ha
HiIMPUEMCTBI € HEOOXIAHICTh CTBOPEHHS YHIKAJIBHOTO 00pa3y, sKKil BijioOpaxkae I[IHHOCTI Ta
IICHTUYHICTh MPOAYKTY 4u mnociayru. lleil mpomec mepenbadae rinuOOKuil aHali3 pUHKY,
po3poOKy crparerii, e€peKTHBHI KOMYHIKAI[iiHI KaMmmaHii Ta TOCTIHHUM MOHITOPHUHT

pE3yJIbTATIB AJ14 3a0€3MeYCHHS KOHKYPEHTOCIIPOMOKHOCT] Ha PUHKY.
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PO3I1JI 2. AHAJII3 ®OPMYBAHHA TA ITPOCYBAHHSA BPEHAY
HIAIHPHEMCTBA TOB «<ATB-MAPKET»

2.1. OpranizauiiiHo-eKOHOMIiYHA XapaKTePUCTHKA MiANPUEMCTBA

Mepexa npoaykroBux cynepmapkeriB «ATb-Mapker» € 4acTHHOW0 IHIMPOBCHKOI
koprnoparii «ATb», 1mo 00’ea1Hye BeNHMKiI YKpailHCBKI IANPUEMCTBA Y PI3HUX Traiy3sx
0i3HeCcy, TaKUX K pO3/piOHA TOPriBis, YIPABIIHHSI aKTUBAMH, BUPOOHUIITBO Ta peai3allis
XapyoBHX MPOAYKTIB, a TAKOXK HaJaHHS MOCIyT y cdepi cnopTy Ta BiAnounHky. Kpim mepexi
cynepmapketiB «ATb-MapkeT», 10 cknajay Kopropaiii TakoX BXOJATh KOHIAUTEPCHKA
dabpuka «KBiTeHb», M’sicHa hadpuka «PaBopurt [Intoc» Ta cmopTuBHUM KoMIuieKe «CXimy».

OCHOBHUM HampsIMKOM  JIISUIBHOCTI  KOPIOpalii € PO3BUTOK Ta YMOPaBIIHHS
HAMOUIBIIOK B YKpaiHl Mepexer MpoAoBOJpYuX AucKayHTepiB «ATb-Mapker», koo B
PIBHMX YacTUHaX BOJOAIOTH . ByTkeBuu, €. €pmakor Ta B. KapauyH.

Hentpansauit odpic TOB «ATb-Mapker» posramoBaHuil 3a aapecor: YKpaiHa,
M. uimpo, np. A. TToss, 40.

[Toyatok po3BuUTKYy po3apioHoi mepexi «ATb» npunanae na 1993 pik, komu Oyno
CTBOPEHO €JMHE MIJIMPUEMCTBO 3 LIECTU racTpPOHOMIB y M. J[HinpornieTpoBchk. Y 1998 poi
sl Mepexa otpumana HazBy «ATb-Mapker» Bing abpeBiatypu «ArpoTexbiznec», 1 3 Toro
MOMEHTY Bci Marazuiu « ATB» npaiioroTs nij equHuM OpeHI0M 1 hopMaToM.

[TounHatroum sIK KOPCTKHM JUCKayHTEp 3 OOMEKEHHMM acOPTHUMEHTOM, MEpeka
MOCTYIIOBO pO3MIMpIoBajia cBiii acopTumeHT ToBapiB. Y 2000-x pokax «ATb» Bmepiue B
VYkpaiHi BIpOBajWiia HOBY CHCTEMY CamMOOOCIYroByBaHHs y (popMmaTi JMCKayHTepa, SKHil
MPOIOHYE MHUPOKUH BHOIp TOBAPIB 32 ONTOBUMHM I[IHAMH.

Po3BUTOK Mepexi BiIOOPA)KEHO B TAKUX KITFOUOBHUX MOJTISIX:

— 1993 pik: BigkpuTTs nepiux 6 ractpoHoMiB Gipmu «ArpoTexbizHecy;

— 2003 pik: 85 kpamuuIp y 12 MicTax;

— 2006 pik: 169 kpamuuib y 38 MicTax;
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— 2009 pik: 340 kpamuuis y 102 micrax;

— 2013 pik: 810 KkpaMHHUIIb;

— 2014 pik: yepe3 nouarok okynamii Kpumy Ta yactunu [lonenpkoi Ta JIyrancekoi
obJsacTeil BCl KpaMHUIII MEPEXKI Ha THMYACOBO OKYIOBAHUX TEPUTOPIAX OYII0 3aKpUTO;

— 2017 pik: BiAKpUTTS OHOBIEHOro cynepmapkery «ATb», Mepexka ysiinuia 1o
OBAJUATKA HaWOUIBIIMX IUIATHUKIB IMOJATKIB KpaiHW, BIIKPUTTSA TPbOX MarasvHiB y M.
TepHoniyib Ta ogHoro y m. Kanym, cyma crutadenux noaatkis TOB «ATh-Mapker» cknana
4,7 MIIp. TPH.;

— 2018 pik: mepexa HamuyBaia noHaja 900 kpamuuilb, 50 3 sSIKMX Malldi OHOBJIEHUH
nu3aitH. Jlunamika BiiKpuTTs csarana 100 kpaMHUIls HA PiK;

— 2019 pik: ToBapoobir «ATb-Mapker» crtanoBuB 104,9 mupa. rpH., KUIBKICTh
kpamHulb Ha KiHenp 2020 poky cranoBwia 2 101. Mepexa odonmiia CIMCOK KOMIIaH1M
VYKkpainu 3 HAMBUIIUMH 10X0JIaMU 3 MPUOYTKOM y cymi 123,9 mupa. rpH.;

— 2021 pik: kommnanii «ATb» Oyyo BUJ1aHO MAaTEHT Ha MPOMHUCIIOBI 3pa3KH JIOTOTHUITIB
nng nanoiB «The Cola», «The Lemon» 1 «The Orange», mepexa «ATb-Mapker»
HapaxoByBana 1 316 mara3uniB y 24 obnactsx YKpaiHu.

B pamkax pgaHOTO MOCTIIKCHHS 3a3HAYMMO, II0 32 POKH CBOT'O ICHYBAHHS, KOMITaHisA
«ATb» BcTaHOBMIIA ABA PEKOPAH, sIKi OyiH 3adikcoBani «KHUTOW pexopaiB YKpaiHu»:

— y kareropii «bi3Hec»: mMepexka 3aifHsuIa mepiie Miclle 32 KUIbKICTH) TOProBelbHUX
touok. Ha 29 nmunusa 2017 poky «ATb» namiuyBana 880 kpaMHHIIB, po3TamioBaHux y 233
HacesneHux nmyHkrax 20 obnacrei Ykpainu%o;

— 'y kareropli «BumaBHMUIITBO»: BCTaHOBJIEHO pekopn «HaiOinbmmii THpax
yKpaiHcbkoro BuJaHHs». llepmy kymiHapHy kHury Extopa Ximeneca bpaBo, BUIyIEHY
KOMIIaHI€0 CIUIbHO 3 med-kKyxapeM, HaapykyBanu Tupaxkem 400 000 npuMipHUKIB, 110
CTaJI0 PEKOPIOM JUIsl Y KpaiHH.

Crporomni TOB «ATb-MapkeTr» € HalO11bIII0I0 PO3IPIOHOI0 MEPEKEIO HALIIOHATIBHOTO

Macmtaly. Ha mouatokx 2023 poky mepexa HamiuyBaia 1 116 marasusis. y 270 HaceneHHx
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MYHKTaX YKpaiHHu 1 IPOJIOBKY€E JEMOHCTPYBATH BUCOKI TeMI 3pocTanHs. [lloaeHHo Ouibiie
HIXK 4,5 MJIH. yKpaiHIiB 31CHIOIOTH MTOKYTIKH Y MarasuHax Mepexl.

Amnaniz oprasisamiiHoi CTPYKTYpH Ja€ 3MOry OTPUMAaTH PO3YMIHHS TOro, sK

HiAIPUEMCTBO OPraHI30BaHO 1 SIK BIAOYBA€THCS PO3MOALT BIANOBIIAIBHOCT Ta IOBHOBAKEHb

MK Pi3HUMH PiBHAMM yrpasiiHHsa. Ha puc. 2.1 npexacrasiena crpykrypa ynpasiinas TOB

«ATb-Mapxker».

[AUPEKTOP

3 ONEPALLIAHOI AIANBHOCTI

1
Onepaviiimit Odric ynpaeninua
odic NPOEKTAMH
|

Odic bynisHnuTea
T2 yNpasniHKA
HepyxomMicTio

T T 1 r s m |
| | ‘ |
AnminicTpaTUBHMIl OiHanCoBHH Odic Komepuinnui O¢ic Ynpasninxa Bnacne
odic odic MapKETHHTY odic nepcoany NOTICTHKH BupobHuYTBO

Jacrynumx gupexTopa Cnywba
3 onepauiiKol aianbHoCTI OXOPOHM
. \ \ 1 !
Purteitn-gupexrop W Purein-pupextop W Pureiin-pupextop W Putein-pupextop [ Purein-gupextop
perioy Lewtp periowy Nigniy periowy Nigpexs periony 3axin periowy Cxig

Puc.2.1. Opranizaniitna ctpykrypa TOB «ATb-Mapket»
Llicepeno: [27]

3 puc. 2.1 BUIHO, 110 ynpaBiiHChbKa opraHizauiiiHa ctpykrypa TOB «ATb-Mapker»
BITHOCUTBCS /10 THUMY JiHiHHO-pyHKIioHanbHOI. Ll cTpykTypa mnependauvae po3mofin
BIJINOBIJIAJILHOCT] Ta MOBHOBAXKEHDb MO BEPTUKAJIl, BUKOPUCTOBYIOUH MIAX1JT 0 PO3MOALTY Ta
creljaiizanii ynpaBIiHCBKOTO IpoLeCy, 3aleXHO BiJ 0O00B’S3KIB, IOKIQJEHUX Ha
(YHKI[IOHATbHUX KEPIBHHUKIB.

Ha BepunHi iepapxii 3HaXOAUTHCSA TEHEPAIBHUN JTUPEKTOP, B NIANOPSIKYBaHHI SKOTO

3HAXOJAThCA KEpPIBHUKM OCHOBHUX BIJJAUIIB Ta AMPEKTOpP 3 OMEpaLliHOI MISIBHOCTI, 110



28
TaKOX MaroTh JEKIUIbKa MAMOPsIKOBaHUX o(iciB (nemapramenTiB). KoxkeH aenapraMeHT, B
CBOIO 4Eepry, YNpaBIAETbCA CBOIM  KEPIBHUKOM, SKMA  3a0e3reyye  MpaBUIIbHE
(yHKUIOHYBaHHS BULILTY 1 KEpYeE MiJIENTHMH CHIBPOOITHUKAMH.

VYci piBHI B opraHizauiifHiil CTpyKTypl BUKOHYIOTh CBOI (DYHKIIIT 3 METOIO TOCSTHEHHS
3arajpbHOI METH MiJNPHEMCTBA, fKa MOJsrae y 3a0e3nedeHHi BUCOKOI SKOCTI TOBapiB i
MOCJIYT, 3aJJ0BOJICHHI MOTPeO CMOXKMBAYiB Ta JOCATHEHHI YCIIXY Ha PUHKY. TakKUM YHUHOM,
MiHIHHO-(DYHKIIOHAIbHA CTPYKTYypa € ontuMainbHow it TOB «ATB-Mapker», OCKiJIbKH
BOHA BIJIOBIA€ CYTTEBIHA MOTPEOI MIANPUEMCTBA B €(DEKTUBHOMY YIIPABIIHHI.

OpranizaniiHa CTPyKTypa YIpaBJIiHHS OJHOIO 13 cynepMmapkeriB Mmepexi «ATbh-

Mapxker» HaBeneHa Ha puc. 2.2.

3agigyBauy — JIHpEKTOp CyNepMapKeTy KomipHukm
il HR-MeHemxep J' byxranrep _
BiZIL
et BaHTaXHHKH
¥ 3acTyIHHKH JHpeKTOpa -
IIponasmi /
KepiBHHK Kepismgc ‘
CIy#OH OXOPOHH TOBApHOTO BiIILTY
v
: -~ 3aBizyBau : -
3aBiyBad BiILTY TOCMI0APCTBOM 3aBinyBau KOHJHTEp-
CBUKHX NIPOIYKTIB CBLKOTO BIITLTY
3aBigyBau 3aBidyBay BifILTY

3 M’SCHOTO BiUILTY AIKOTOJIbHHX HAIoiB
Crapmi - ¥
OXOPOHII - : 5k - :

i 3aBizyBau 3aBLIyBa4 BLALTY 3aBiTyBau Ka- _ 3_&131;ry13a_11

v PpHGHOTO BifALTY racTpoHOMIl COBOTO BiJILTY BIZUILTY BHITIYKH
OxopoHi l l

[
v' IIpoznaBmi ITpoaasmi Ctapmi KacHpH TIpozasmi
ITpoaagmi \ J, !
Kyxapi - A 4
2 TIponas z
¥ - Kacupu PO ITpoxasmi
ITpoaasmi
IocyroMHHHKH

Puc.2.2. Opranizaniiina ctpykrypa cynepmapkety mepexi « ATh-Mapker»
Iicepeno: [27)

3 puc. 2.2 BuaHo, mo cynepMapketd «ATb» MalTh KOMOIHOBaHY CTPYKTYpY
yIpaBJIiHHS, fKa MOEIHYE PUCH SIK JIHIHHOI, Tak 1 (PYHKIIOHAIBHOI opraHizaiii. 3 0gHOTrOo
OOKy, ICHYe 4YITKO BHM3HAue€Ha JIiHIMHA 1epapXis, [€ JUPEKTOpY MIANOPSIAKOBYIOTHCS

3aCTYIHUKH, @ 3aCTyIHUKAM — 3aBiJyBaul BIJUIIB, 110 B1IOOPAXKAETHCA Y B3a€EMO3B’A3KY
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KEPIBHUKIB Ta MiJJIENIMX. 3 1HIIOTO OOKY, CTPYKTypa TaKOXK € (YHKI[IOHATBHOIO, OCKIIBKH
KOKCH BIJIUT BIATOBIAA€E 3a MEBHI (PYHKI[IOHAIbHI 00JacTl (HAPUKIA[, MOJOYHUM BIJILI,
PUOHMI B/, M SICHHI BIJJIUT TOIIO) Ta KEPY€e€ CBOIMH IMIJJIETIIMMHM, 110 CHpHUs€E O1IbII
e(heKTUBHOMY BHUKOHAHHIO cHenudIYHUX 3aBlaHb 1 3a0e3nedyye OUIbII SKICHY pPOOOTY
KOXKHOTO BIILTY.

[IpoTe BaxIMBO BIA3HAYUTH, L0 B OJHOMY CyNEpMapKeTl ICHYe 3aHaaTo Oararo
KEepIBHHUX 10ocajl. Taka opraizaiiiiHa CTpyKTypa MOKe MPH3BECTH JI0 3aTPUMOK Y TIPUHHSTTI
MIBUAKUX Ta €()EKTUBHUX pIIICHb, a TaKOX CHOPUATH NpodsiemMaM y KOMYHIKalii Ta
KOOpAWHAIl MIK PI3HMMH PIBHSMM YOPABJIIHHS, 0 B CBOI YEPry MOXKE MPU3BECTH J0
3aTPUMOK 1 HEJIOCSATHEHHsI Oi3Hec-11JIeid. 3MEeHILeHHs] KUIBKOCTI KePIBHUX Mocaj] Moxe OyTH
KOPUCHUM JJI MIJBUIIECHHSA €()EKTUBHOCTI YIPABIIHHS 1 3HUKEHHS BUTpAT HAa yTPUMAHHS
MEPCOHAITY.

@DiHAHCOBO-CKOHOMIYHI TMOKa3HUKHA € KIIOYOBUM 1HCTPYMEHTOM IS  OLIHKH
e()eKTUBHOCTI Ta PEHTA0ENbHOCTI MiANpUEMCTBA. BOHU J03BOJSAIOTH MPOBECTH aHAMTI3
(h1HaHCOBHX PE3yJIbTATIB ASUIBHOCTI MIAMPUEMCTBA Ta 3HAWTH IUIAXHU 14 1X MOKPAIICHHS.

AHnami3z manux 31 3BitHOCTI 3a 2021-2023 pp. (Momatkm B, TI', JI), mae 3mory
BCTAHOBUTH OCHOBHI MOKA3HUKH 1SUIBHOCTI JOCIIKYBAaHOTO MiANPHUEMCTBA.

Po3noyHemo 3 OI[iHKHM aKTUBIB Ta MacuBiB OanaHCy ToBapucTBa. B Tabin.2.1 srpynosani
OCHOBHI1 NTOKa3HUKHU akTHBIB Oaiancy TOB «ATb-Mapxker» B 2021-2023 pp.

bauumo, mo Bopogomx anamizoBanoro nepiony TOB «ATb-Mapker» BigOymocs
3HAYHE 3MEHIIICHHS HeMaTeplallbHUX aKkTHBIB Ha 44 272 Tuc. rpH. abo Ha 43,43%, 1mo Moxe
BKa3yBaTH Ha MOXKJIMBY CTPATEr1yHy MEPEOPIEHTALIII0 KOMITaHIi a00 3MIHU B YIPaBIiHHI.

3 ypaxyBaHHSIM 1HIIUX KJFOUOBHMX IMOKA3HUKIB, MOXHa BI3HAYUTH, IO J1e0ITOPChKA
3a00proBaHICTh 3a MPOAYKIIIO, TOBApU, poOOTH, mocyru 3pocia Ha 24,31% 3 2021 mo 2022
pik, ane 3meHumwiaca Ha 7,14% 3 2022 no 2023 pik. lle mMoxe BKazyBaTh Ha 3MIHHM B
cTparerii npoaaxy ado noituul kpenutryBanus. 1llono 000poTHUX aKTHBIB, BOHU 3pOCIU Ha
12,79% 3 2021 mo 2022 pik Ta Ha 26,92% 3 2022 no 2023 pik, 110 CBIIYUTH PO 301IbIIEHHS

JTIKBIJHUX aKTHBIB KOMIIaHII 1, MOXKJIMBO, MTOTTMOJICHHS A1AIbHOCTI HA PUHKY.
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Tabnuys 2.1

JAnnamika aktuBiB TOB «ATh-Mapker» B 2021-2023 pp., THC. TPH.

AOc. mpupiCcT

Bign. mpupict

P (BigxwieHHs:), +,— (Bioxunenns), %
ITokazHUKHN
2001 2022 2023 2022/ 2023/ |2022/(2023/(2023/
2021 2022 2021 | 2022 | 2021
HemarepianbHi aKTHBH 86689 | 101948 | 57676 15259 | -44272 | 17,6 |-43,43|-33.47
E‘]’;ﬁiﬁe‘“ Karrasp 1782972 (1755082 | 1780720 | -27890 | 25638 | -1,56 | 1,46 | -0,13
OcHoBHI 3ac00u: 23895667(20763561(22384988| -3132106| 1621 427 | -13,11 | 7,81 | -6,32
[HBECTHIIIHA HEPYXOMICTh 586227 | 554752 | 195327 | -31475 |-359425| -5,37 | -64,79 | -66,68
[Hmi hiHAHCOBI iHBECTHIIIT 60 60 60 - - - - -
i%‘i;":ﬁa‘;‘iﬁi ACOITOPCBKA. | 3905 | 3947 | 2485 | -458 762 | -12,36 | -23,47 | -32,93
Eéf;éﬁoqe‘“ HOAATROBL 90903 | 212088 | 234035 | 121185 | 21947 |133,31] 10,35 | 157,46
HeoOopoTHi akTHBH 2644622323390738|24655291(-3055485 | 1264553 | -11,55| 541 | -6,77
BupoOHuyi 3anacu 98 930 | 130579 | 116723 | 31649 | -13856 | 31,99 |-10,61| 17,99
ToBapu 7 672 665[8 495 002(8 253 413| 822 337 | -241 589 | 10,72 | -2,84 | 7,57
3amacu 7 771 595[8 625 581|8 370 136| 853 986 | -255445 | 10,99 | -2,96 7,7
JlebiTopchka 3a00proBaHicTh
3a MPOAYKIII, TOBAPH, 1477 1 836 1705 359 -131 2431 | -7,14 | 15,44
poOOTH, MOCTYTH
i‘*}fﬁ}’:ﬁi‘l 112‘1’{22‘;?;““’“’ 213 226 | 460 855 | 419 864 | 247 629 | -40991 | 116,13 | -8,89 | 96,91
JlebiTopchka 3a00proBaHicTh
3a po3paxyHKaMH 3 60896 | 73339 | 160290 | 12443 | 86951 | 20,43 |118,56 163,22
OIOmKETOM
ﬂ:}f;;?;‘;;‘;?;fgggBBaHlCT" 3 451286 | 369 331 | 355841 | 81955 | -13490 |-18,16 | -3,65 | -21,15
i‘;g&;‘gggﬁ feﬁmpem 1043 345| 35109 | 9343 [-1008236| -25766 |-96,63 |-73,39 | -99,1
['pouri Ta X ekBiBaJIEHTH 6 407 40018 423 61113515622/ 2 016211 [ 5092011 | 31,47 | 60,45 [ 110,94
O00pOoTHI aKTHUBH 15949225(17989662|122832801| 2 040437 |4 843139 | 12,79 | 26,92 | 43,16
HeobopoTHi akTHBH,
YTPUMYBaHI 71 TIPOJIAXKy, Ta - - 19 550 - 19 550 - - -
TPYITH BHOYTTS
bananc 42395449|41380400[47507642(-1015049 | 6 127242 | -2,39 | 14,81 | 12,06

Lbicepeno: pospaxosano 3a oanum 3eimuocmi TOB «ATH-Maprem» [42]
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3HauyHe 30UIbIIEHHS IPOIIOBUX Ta iX ekBiBayieHTIB Ha 8,09% Bix 2022 no 2023 poky
TaKO0X € BAXKJIUBUM (PaKTOPOM, IO BKA3ye Ha 30UIbLICHHS JIKBIJHUX PECYPCIB KOMMAaHIi, 110
MOe OYTH CIIPUSITIIMBUM JUJIsl TIOJIAJIBIIIOTO PO3BUTKY Ta IHBECTYBaHHSI.

Otxe, TOB «ATb-Mapket» 1eMOHCTpY€E 3Ha4YHI 3MIHU Y CBOIH CTPYKTYpP1 aKTHBIB, K1
BiJI0OpaXarThesl Yy PI3HMX HaNpsiMKax JisIbHOCTI kommnanii. Ile mMoxe OyTu pesynbraToMm
CTpaTEriyHUX pIIICHb KEpPIBHUIITBA B YyMOBaX pPUHKOBOI KOHKYpeHIIi abo 3MiH B
€KOHOMIYHOMY cepefoBull. Takuil aHanmi3 gae 3MOTY 3pO3YMITH, 110 KOMIIaHisi aKTHBHO
pearye Ha 30BHIIIHI Ta BHYTPIIIHI (DaKTOpPU, MPUCTOCOBYIOUU CBOK MISTIBHICTH IS
JTOCATHEHHS CTpATErTIYHUX IILJICH.

Junamika Jixepen piHaHCyBaHHSI TOBapHUCTBa BijgoOpaxeHa B Tab.2.2.

Tabauysa 2.2
JAunamika qxepen ¢pinancysannst TOB «ATbh-Mapker» B 2021-2023 pp., THC. IPH.
Pi A0c. npupict BiaH. npupict
Mozt K (BimxuneHHs), +,— (BimxuiienHs ), %
2022/ 2022 /2023 /| 2023 /
2021 2022 2023 2001 2023 /2022 2001 | 2022 | 2001
3apeecTpoBaHMil

9930 9930 9930 - - - - -

(nmaiioBuii) Kamitan

Heposmominenuit
npubdyTok (Hemokputuit [ 4520877 (5254012 4536068 | 733135 | -717944 | 16,22 |-13,66| 0,34
30HTOK)

BiacHuil kanirai 4530807 | 5263942 | 4545998 | 733 135 | -717 944 | 16,18 |-13,64| 0,34

[H1I11 JTOBrOCTPOKOBI
30008’ s13aHHS

9875245 | 8859351 | 8672402 | -1015894 | -186 949 |-10,29| -2,11 | -12,18

J1OBroCcTpOKOBI
3000B’A3aHHA 1 9875245 | 8859351 | 8672402 | -1015894 | -186 949 |-10,29| -2,11 | -12,18
3a0e3neueHHs

[loTouHa KpeaIUTOpPCHKA
3a00pPTrOBaHICTE 32
TTOBTOCTPOKOBUMH
3000B’ I3aHHAMHU

2 812 036| 1983346 | 2865394 | -828 690 | 882 048 [-29,47|44,47| 19

[ToTouHa KpeUTOPChKA
3a00pPTrOBaHICTE 32 16637705(13220202|18232758| -3417503 | 5012556 |-20,54|37,92| 9,59
TOBapH, pOOOTH, MOCITYTH

[loTouna KpeaUTOpCHKA
3a00PrOBaHICTh 32
pPO3paxyHKaMH 3
OrOKETOM

1077782 | 697 233 | 474 805 | -380 549 | -222 428 |-35,31| -31,9 | -55,95
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[Iponosxxenus tadmn. 2.2

[loTouHa KpeaUTOpPCHKA
3a00pPTrOBaHICTE 32
pPO3paxyHKamH 31
CTpaxyBaHHS

144 542

93 539

148 652

-51 003

55113

-35,29

58,92

2,84

[loTouHa KpeaUTOpCHKA
3a00pPTrOBaHICTE 32
pO3paxyHKaMH 3 OILIaTH

rparti

626 140

452 264

627 523

-173 876

175 259

27,77

38,75

0,22

2

[ToTouHa KpeUTOPChKA
3a00pPTrOBaHICTE 32
OJICpYKAaHUMH aBaHCaMHU

55 468

41 006

116 815

-14 462

75 809

-26,07

184,87

110,6

[ToTouHa KpeauTOpChKa
3a00pPrOBaHICTh 32
pPO3paxyHKaMH 3
yJacHUKaMH

5639313

5481 022

1242 029

-158 291

-4238993

-2,81

-77,34

-77,98

[loTouna KpeaUTOpCHKA
3a00pPTrOBaHICTE 13
BHYTPIIIHIX PO3PaxyHKIB

339

2249

4363

1910

2114

563,42

94

1187,02

[Torouni 3a0e3meyeHHA

426 475

760 040

1292 167

333565

532127

78,21

70,01

202,99

Jloxoau MaiOyTHIX
repiomiB

15

15

15

[H1I1 TOTOYHI
3000B’43aHHA

569 582

4526 191

0284 721

3 956609

4 758530

694,65

105,13

1530,09

[lotouni 30008’ 43aHHS 1
3a0e3eueHHs

27989397

27257107

34289242

-732290

7032 135

-2,62

25,8

22,51

bananc

42395449

41380400

47507642

-1015049

6127 242

-2,39

14,81

12,06

Lbicepeno: pospaxosano 3a oanum 3eimuocmi TOB « ATH-Maprkem» [42]

baunmo cyTTeBi 3MiHM B CTPYKTYypl Ta oOcsrax jxepen (piHaHCyBaHHS TOBAapUCTBA 32

aochipKyBaHuil nepion. Tak, BlacHUi KamiTaa koMmmanii 3pic Ha 733 135 tuc. rpu. 3 2021 no
2022 pik, ane BigOyBcs 3BopoTHUM pyx Ha 717 944 Ttuc. rpu. 3 2022 no 2023 pik. Lle
CBI/IYUTH MPO KOJTUBAHHS Y PO3MO/ILII NPUOYTKY Ta BTPAT B KOMIIaHI1.

om0 1HIIMX JOBrOCTPOKOBUX 3000B’f3aHb, TO BOHMU 3MeHIIWIUCA Ha 186 949 Tuc.
rpH. 3 2022 mo 2023 pik, 110 MOXe BKa3yBaTH Ha ONTUMI3allil0 OalaHcy KommaHii ado
pediHaHCyBaHHS 3000B’ 13aHb.

ITorouyHa kpeguTOpchKa 3a00ProBaHICTh 32 TOBAPU, POOOTH, MOCTYTH 301IbIIMIACS HA
5012 556 tuc. rpu. 3 2022 mo 2023 pik, mo Moxke O0yTH pe3yJbTaTOM 3POCTaHHA AiSIbHOCTI

KoMIiaHii abo 301IbIIIEHHST 0OCSTIB 3aKyITIBEb.
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B uutomy, ananiz guHamiku jxepen ¢inancyBanHss TOB «ATB-Mapker» cBITYHTH

PO aKTUBHI 3MIHM Yy iX CTPYKTypi, fAKI MOXYyTh OyTH CHpPSAMOBaHI Ha ONTHUMI3alll0
(piHAHCOBUX MOKA3HUKIB Ta MIITPUMKY CTPATETIUHHUX 11JIeH KOMMAaHIi.

Bapro takox 3ayBaxxutu, mo Butopr «AThy 3pic Ha 22,08% 3 2022 no 2023 pik, 1mo

CBIIUMTH MPO YCHIIIHUN PO3BUTOK Oi3HECY Ta 301IbIIeHHS 00CsTiB rpoAaxy (puc. 2.3).
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160000000 148745255 _—

v

148332869

140000000
120000000 -
100000000
80000000 -
60000000
40000000
20000000 -

0 . .
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Puc.2.3. JIlunamika urctoro goxoxay Bij peanizauii npoaykuii TOB « ATh-MapkeT» B
2021-2023 pp., THC. TpH.

Lbicepeno: ckradeno 3a oanum 3eimunocmi TOB «ATB-Maprem» [42]

Pazom 3 TuM, He3BaxkarO4M Ha CYTTEBE 3POCTaHHSA [OXOIB TOBApUCTBA, YHUCTUH
¢inancoBuii pesynbrar B 2023 poui BijoOpaikae 3HauHi 30uTkU. [le Moxe BimoOpaxkartu
HETaTMBHUN BIUIMB KPU30BUX CHUTYallli Ha PUHKY, 11O MOB’fA3aHI 3 MOBHOMACIITAOHUM
BTOPTHEHHSIM pocii B YKpaiHy.

VY uinomy, dinancouii ananiz TOB «ATh-Mapker» CBIZYUTH PO HEMPOCTY CUTYAIIIO
yhnpaBliHHS (pIHaHCaMHM KOMIMAHii Ta HEOOXIJHICTb YJOCKOHAJEHHsSI cTparerii Juis
3a0e3MnedeHHs CTa0UTLHOrO Ta MPUOYTKOBOTO (DYHKIIIOHYBaHHS.

B 126:1.2.3 3rpynoBaHi OCHOBHI MIOKa3HUKH JIIKBITHOCT1 TOBAPUCTBA.

bauumo, 110 mMpoTAroM OCTaHHIX TPHOX POKIB, MOKa3zHUKH JiKBIIHOCTI TOB «ATb-

MapkeT» 1eMOHCTPYIOTh NIEBHY TEHAEHIII0 MOKpaieHHs. KoediieHT mnoToYHoi JIIKBIIHOCTI,
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SKWM BUMIPIOE 3JIaTHICTh KOMIIaHii BUKOHATH CBOi MOTOYHI 3000B’sA3aHHS 3a JOMOMOTOIO
MMOTOYHMX aKTuBIB, 3pic Ha 0,1, mocsarmyBmm 3HadeHHs 0,67 y 2023 powi. Okpim TOrO,
Koe(III€EHTH IIBUKOT Ta abCOJIOTHOI JIIKBIAHOCTI MOKa3anu cradbutbHUM 3picT Ha 0,13 Ta
0,16 BigmoBimHO 3a 1ed mnepioa. PazoM 3 THUM, CHIBBIIHONIEHHS KOPOTKOCTPOKOBOI
1e01TOPCHKOI Ta KPEIUTOPCHKOI 3a00PrOBaHOCTI 3AJIMIIATIOCS Ha HU3bKOMY PiBHI, 1[0 MOXKE

BKAa3yBaTH Ha MOXKJIUBICTh MPOOJIEM B YIPABIIHHI KPEAUTOPCHKOIO 3a00PTOBAHICTIO.

Tabnuys 2.3
Jlnnamika nmoka3Hukis JikBigHocTIi TOB «ATBh-Mapker» B 2021-2023 pp.
Pik A6C. MIPHPICT
S CR——— (BiaxuiieHHs), +,—
2021 | 2022 | 2023 2022/ | 2023/ | 2023/
2021 2022 | 2021
KoedirienT moTounoi miKBiTHOCTI (TOKPUTTS) 0,57 0,66 | 0,67 | 0,09 0,01 0,1
KoedimienT mBuaKoi 1KBJIHOCTI 0,29 0,34 | 042 | 0,05 0,08 0,13
KoedimienT abcomoTHOT TIKBIIHOCTI 0,23 0,31 | 0,39 | 0,08 0,08 0,16
Cl’IlBBIIIHOI]_IeHHH"KOI)OTKOCTpOKOIIBOI ne0ITOPCHKOT 007 | 004 | 0,04 -0.03 i 0,03
Ta KPEIUTOPCHKOT 3a00pTrOBaHOCTI

Jicepeno: pospaxoearo 3a danum zeimuocmi TOB «ATB-Mapxem» [42]

Ananiz noka3HukiB (iHancoBoi crtiiikocti TOB «ATb-Mapker» mnpoBeaemo 3a
JOTIOMOT 010 Ta01.2.4.

bauumo, 1o BOPOJOBXK aHAMI30BAHOTO MEPIOY, MOKA3HUKK (PIHAHCOBOI CTIHKOCTI
TOB «ATb-Mapker» Bi100pakaroTh NeBHI KoJiMBaHHs. Tak, BiacHi 00irosi komrtu y 2022
pori 3pocau Ha 3 788 620 Tuc. rpH., ane y 2023 poiii 3HOBY 3MeHIyt0Thesa Ha 1 982 497 Tuc.
rpH. Lle Moxe Bka3zyBaTh Ha HECTIHMKICTh (DIHAHCOBO1 CUTYAIlll KOMIIAHII.

Koedimientn (inancoBoi 3ae;KHOCTI Ta (HIHAHCOBOI'O JEBEPHUIKY MOKA3yIOTh CXOXKI
TeHAEHIIT 3pocTanHs y 2023 polli NOpiBHAHO 3 MONEPEIHIM POKOM, IO MOKE CBITUUTH MPO
30UTBIICHHS 3aJICAKHOCT1 KOMIAaHI1i BiJl 30BHIIIHIX /pKepes (iHaHCYBaHHA.

Pazom 3 TuM, koeditient ¢inancoBoi cTilikocTti najgae y 2023 poui Ha 0,06, mo moxe
BKAa3yBaTH Ha MOTIPUIEHHS IJATOCIPOMOKHOCTI KOMITaHii BIJHOCHO i 3JaTHOCTI MOKPHUTH

IHBECTHII].
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Tabnuys 2.4

Junamika noxkasHukis pinancosoi criiikocti TOB «ATh-Mapker» B 2021-2023 pp.

AOc. mpupicT (BIIXHUICHH),
+,

2022/ | 2023/ | 2023/

2021 2022 2021

Pix

Iloka3znuku
2021 2022 2023

Bracui 00iroBi KOIIITH, THC.
TPH.

KoedinienT 3abe3neuenns
00OPOTHUX AKTUBIB BIACHUMH -1,37 -1,01 -0,88 0,36 0,13 0,49
KOIIITAMH

-21 915416 |-18 126 796 -20 109 293(3 788 620[-1 982 4971 806 123

MaHeBpEHICTh BIACHUX

: -0,29 -0,46 -0,67 -0,17 -0,21 -0,38
00OPOTHHX KOILITIB

KoedinienT 3abe3neueHns

BJIACHUMH O0OPOTHUMH -2.82 -2,1 -2.4 0,72 -0,3 0,42
3aco0aMHu 3aracisB
Koedimient inancosoi 0,11 0,13 0,1 002 | -003 | -0,01
ABTOHOMIT
Koepimient (inancosot 9,36 7,86 1045 | -15 | 259 | 1,09
3aJ1EKHOCT1
KoedirienT ¢hiHaHCOBOTO

8,36 6,86 9,45 -1,5 2,59 1,09
TICBEPHIKY
KoedimienT MaHEBPEHOCTI 4.84 344 442 1.4 20,98 0.42
BIIACHOTO KAIiTay
Koedirient KOPOTKOCTPOKOBOT 0.74 0,75 0.8 0.01 0.05 0.06
3a00proBaHoOCTI
KoedinienT ¢pinancoBoi
CTIHKOCTI (MTOKPUTTS 0,34 0,34 0,28 - -0,06 -0,06
THBECTHII1i)
KoedirmieHT MOOLITBHOCTI 0.6 0,77 0,03 0.17 0.16 0.33

2 2

AKTHBIB

Iicepeno: pospaxosano 3a oanum zeimuocmi TOB «ATB-Mapxem» [42]

Hacamkinenp O1iHUMO MOKA3HUKH JIIKBIIHOCTI KOMIaHii (Tabi. 2.5).

bauumo, mo oOOpPOTHICTH BIACHOTO KamiTally 3pocia Ha 6,63 o0opoTH, 10 MOXKE
CBIIUUTH MPO Oinblll ePEeKTHBHE BUKOPUCTAHHS BIACHUX pPECypciB KomIaHier. Takox
3pocna i 000poTHICTh akTHBIB Ha 0,53 000pOTH, IO BKa3ye Ha 301bIICHHS €()EKTUBHOCTI
yopaBiaiHHs akTuBamu. DoHjoBianaya 30unbmviacs Ha 1,75 o0opoTu, BKa3zywoud Ha

MiIBUIIECHHSA €(EKTUBHOCTI BUKOpPUCTaHHS (oHIIB KoMmaHicl. KoedimieHT 000pOoTHOCTI
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00opoTHUX akTUBIB 3pic Ha 0,13 obopoTH, ane nepiog OAHOro 0OOPOTY 3araciB CKOPOTHUBCA
Ha 4,24 nHIB, MO0 MOXE CBIIYUTH NP0 ONTHUMI3aliio 3amaciB. OJHAaK MepioJl MOTalleHHS
nediTopchKoi 3a00proBaHocTi 3MeHIUBCs Ha 1,41 JIHIB, 1110 MOXE BKa3yBaTH Ha MOTiPIICHHS
y BperyjroBaHHI 3aboproBaHocti 3 kiieHTiB. [lepioa diHaHcoBOro mukiy 301IbIIMBCA Ha
13,85 pgHiB, [0 MOKE€ CBIJYUTH IIPO 3OUIBIICHHS 4Yacy, HEOOXiAHOro Isi OTPUMAaHHS

(h1IHAaHCOBHX PECYPCIB.

Tabauys 2.5
IMoka3snuku aisioBoi aktueHOCTI TOB «ATBh-Mapker» B 2021-2023 pp.
Pik A6c. MPUPICT
[loka3nuku (BiXuJIeHHS ), +,—
2022 2023 2023 /2022

OO0OpOTHICTH BIACHOTO KaITiTalry, 000poTH 30,29 36,92 6,63
O0opoTHICTH aKTHBIB, KoedillieHT TpaHchopMmallii, 000poTH 3,54 4,07 0,53
donyoBi1a49a, 000POTH 6,64 8,39 1,75
KoedinieHT 000poTHOCTI 0OOPOTHHX aKTHBIB, 000POTH 8,74 8,87 0,13
[lepion ogHOTO 000POTY OOOPOTHHX AKTUBIB, THIB 41,18 40,58 -0,6
KoediienT obopoTHOCTI 3anacie, 000poTH 13,24 15,68 2,44
[Tepion oHOTO 0O0OPOTY 3aMaciB, JTHIB 272 22,96 -4,24
KoedirienT 060pOTHOCTI TOTOBOT MPOAYKIIii, 000pOTH - - -
[Tepion oHOTO 0O0OPOTY rOTOBOI MPOAYKILL, IHI - - -
fgj;b;?:HT 000pOTHOCTI J1e0ITOPCHKOT 3a00PTOBAHOCTI, 109,44 191.88 8244
[lepion moramenHs Ae0ITOPCHKOT 3a00PTOBaHOCTI, THIB 3,29 1,88 -1.41
I;g;()b(:EIEHT 00OPOTHOCTI KPeTMTOPCHKOT 3a00prOBaHOCTI, 4,43 5.83 1.4
[lepion morameHHs KpeIUTOPCHKOI 3a00prOBaHOCTI, JHIB 81,22 61,72 -19,5
[lepion BUPOOHUYOTO IUKTY, THIB 0,38 0,33 -0,05
[Tepion onepalliiiHOTO IUKITY, /THIB 30,49 24 84 -5,65
[Tepion piHaHCOBOTO LIMKITY, JIHIB -50,73 -36,88 13,85

Lbicepeno: pospaxosano 3a oanum 3eimuocmi TOB « ATH-Maprkem» [42]

3aranom, 3MIHM B MOKA3HUKAaX JUIOBOI aKTMBHOCTI BKa3yIOTh Ha TMEBHI MOKPAIICHHS Y
BUKOPHUCTaHHI aKTHBIB, ajle TaKOX CIOCTEPIrarOThesl MEBHI BUKIMKHA Y BPEryJIIOBaHHI

3a00pProBaHOCTI Ta ONTUMI3AIT (DIHAHCOBUX MPOLIECIB.
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Otxe, 3a miacyMKamMu oprasizaiiifHo-ekoHoMmiyHoro aHanizy TOB «ATb-Mapker»,
MOKHa 3pOOUTH BUCHOBOK, III0 KOMIMAHIs BIJ3HAYAETHCA 3HAYHUMU 3MIHaMH y (hIHAHCOBIMH
CTPYKTYypi Ta 00csirax (hiHAaHCYBaHHSI IIPOTSITOM PO3IIISIHYTOrO MEPIoAY. 3POCTaHHS BJIACHOTO
Kamitaay Ta oOCAriB JOXOIY CBig4aTh MPO YCHIMIHICTh ACSIKHUX ACHEKTIB OI3HECY, OJHAK,
HeraTUBHUHN (piHaHCOBUM pe3ynbTaT y 2023 polli BKa3ye Ha HasBHICTh BUKJIMKIB, OB SI3aHUX
13 30BHIIIHIMU YUHHUKAMH, TAKUMH 5K BiiiHa B YKpaiHi. HecTilikicTh iHaHCOBOT cuTyallii Ta
BUKJIIMKH Y BPETYIIOBaHHI 3a0OproBaHOCTI TMiJKPECIIOIOTh HEOOXIJHICTh YAOCKOHAJIEHHS
CTpaTerii ympaBiiHHS A 3a0e3MeyYeHHs CTa0UIbHOrO Ta MpUOYTKOBOrO (hyHKIIIOHYBAaHHS

KOMMaH1i B MalilOyTHBOMY.

2.2. AHaJli3 IOTOYHOIO CTaHy OpeHay HiANPUEMCTBA

AHamni3 NOTOYHOro CTaHy OpeHIy MIAIMPUEMCTBA € KIOYOBHM €TAllOM CTPATETT4HOTO
YOpPaBJIiHHS, CHPSIMOBAHUM Ha OIIHKY CHJIBHHUX Ta CIIaOKHUX CTOpiH OpeHay, a TaKoX
BUSIBJICHHS MOYJIMBOCTEH JIJISl TIOJANBIIOTO PO3BUTKY. Y MIHIMBOMY CEPEIOBHUILI CY4aCHOTO
Oi3HEeCy KOHKYPEHTOCHPOMOXHICTH OpeHJy BHU3HAYAETHCS HOro  YHIKAJIBHICTIO Ta
CIOIPOMOXKHICTIO BIAMOBIAATH Ha 3MIHHI MOTpedu crnoxkuBayiB. OIllIHKAa CYy4acCHOTO CTaHy
OpeHJly JIONOMOKe po3poO0UTH e(eKTHBHI cTpaTerii s 3MilHEHHs IO3MIIIH Ha PUHKY Ta
JTOCSITHEHHS CTIMKOIO YCIiXy.

Jns ouiHku moTouHoro crany Openny «ATBb-Mapker» po3risiHeMO OCHOBHI HOro
CKJIQJIOBI:

1. Jlorotun «ATBb-MapkeT» € He JullIe BaXIMBUM €IEMEHTOM OpeHay, a i KIH0YOBUM
CUMBOJIOM, SIKMH 1IGHTH(IKY€E KOMIIAH1I0 epe]] KilieHTaMu Ta roctsaMu. el 3Hak Hece B cobi
ICTOPIIO Ta LIHHOCTI MEPEXi.

Odimiitauit torotun KoMIadii, o BukopuctoBysascs 3 2000 o 2018 pik (puc.2.4), i
HaJall 3aJMIIaTUMEThCS BUBICKOIO Mara3uHiB cTtaporo 3paska. Lle pimenHs BimoOpaikae
OakaHHS TMATPUMYBATH 3B’SI30K 3 TPAJUIIAMH Ta 3a0€3MEUUTH 3HAHOME CEepe/IOBHIIE JIJIs

MOCTIMHUX KJII€HTIB.
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\S

Puc.2.4. Jlorotun craporo 3pa3ka mepexi «ATh-Mapker»
Horcepeno: [27]

y/

VY Toii ke yac, 3 2017 poxky BBeJeHO HOBHIl JioroTu (puc.2.5), sKuil cCTaB CUMBOJIOM
CYy4aCHOCTI Ta PpO3BUTKY. BiH BucTynmae BI3MUTHOIO KapTKOK HOBHUX MAarasuHiB, SKi
B1I00OpakarTh CTPIMKHH PO3BUTOK MEpPEXi Ta i1 OpPIEHTAIII0 HA MOJIOJIIE TOKOJIIHHS
cnokuBayiB. 1le#l moroTun mMoske cTaTH CUMBOJIOM 1HHOBAIIK Ta 3HaTHICTIO «ATB-Mapker»

IMMPUCTOCOBYBATHUCA N0 CYUACHUX PUHKOBHUX BUMOT.

Puc. 2.5. Jlorotun HOBOrO 3pa3zka mepexi «ATh-Mapker»
Horcepeno: [27]

2. Cnoras.

3a3HauyuMo, IO MIANPUEMCTBO TaKOK Ma€ BJIaCHUN OQILIHHUI clloraH, sikui 1o (akTy
Maiiyke He BHUKOPUCTOBYEeThCA «LliHM pamyroTh!». 3aMicTh HBOTO 4HAaCTO B pEKIaMi MOKHA
nouyt «ATDB — 1iHa Ta gxicTh mijg koHTposieM» abo «Kynyii B ATB!»

OxpiM clioradiB B pekjiaMi He pa3 BUKOPUCTOBYBaJIMCS 00pa3 yKpaiHChKHUX CeneOpiTi

(puc.2.6).
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Puc. 2.6. Pexnama «AThb»
Ihicepeno: [27]

3. @ipMOBUI CTWJIb € BAKJIMBOK YAaCTUHOK Oy/Ib-sIKOT KOMIIaHii, 00 JIOJU MOXKYTh
PO3MOBIJIATH PO MPOAYKIIIIO MOTESHIIHHUM CIIOKMBAa4aM Ha OCHOB1 (hIpPMOBOI'O CTHIIIO 1 THM
caMUM POOMTH HOro OUIBII BII3HAHWUM 1, IEPEKOHYBATH NpHA0aTH MEBHMI TOBAp, MEBHOI
KOMIIaHii.

SAx Mu Bxke 3a3Havanu, jgo 2017 poky Oyna sICKpaBO BUpa)KeHa, ajieé HE 30BCIM
YHIKaJbHa KOJbOPOBA raMa: MOEJHAHHSA YE€PBOHOT0, CHHBOTO Ta OLI0ro KoibopiB. PinieHHs
«ATB-MapkeT» 110,10 BUOOPY J1aHOT KOMOIHAI[IT KOJLOPIB HISK HE JIOToMarajo, a i HaBMaku
3aBaXKajio CIIOKMBAYaM BiJIPI3HATH 1X TOBAp Bij ToBapy iHIIMX OpeHjiiB. MadyTh came ToMy
KOMIIaHisi BUPIIIWIA MITH HA JIOTIYHUH KPOK, MOCTYIIOBO BHOCHTHU B 3acTapisii MO€IHAHHS
¢ap0 BIATIHKM YOpPHOTO, SIKUM 3aMiHIOe cuHIN. [IpoTe 1€ CTOCyeThCsl NUIE 30BHILIHBOTO
03100JICHHS MAapPKETIB, aJPKE Ha Mara3uHax CTapux 3pa3kiB H HaJall «KpPacylOThCI» KIACHYHI
KOJILOPH.

4. O0cnyroByBaHHS KIII€HTIB.

Ha  cporomni B ycix  marazuHax  «ATB-Mapker»  BHKOPHUCTOBYETHCS
caMOOOCTYroByBaHHS, 1O 3a0e3meduye HIBUAKE OOCIYroByBaHHS Ta 30UIbIICHHA OOCATIB
POJIaXy. 3BEPTAEThCSl BEJIMKA yBara Ji0 3pPYYHOCTI IOKYIILIB, OCBITJIEHHS INPUMIILIEHb,
SKICHOTO TOBapy, KoM(OPTY Ta 3pYYHOCTI Mij] 4aC MOKYTOK.

Sk pe3yinbTar OLIHKKA MOTOYHOro cTaHy OpeHny «ATb» posrmsHemo JIHK Openny

Mepexi. 3azHauuMo, 1o mig noHsaTTsaM «JIHK Openmy» po3ymierbesi yHIKaAbHUN MiaOuUC,
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abCTpakTHHI Mapkep, 110 3aJa€ TOH yChbOoMY Oi3HECy 1 JloroMarae BUAUISATUCS 13 HATOBITY;
CBOEpigHA ODIISHKA KII€HTaM, MO3UIlIA OpeHIy Ha pUHKY, HOTO IIIHHOCTI [45].

JIHK nocunijizkyBaHoro OpeH 1y HaBeJieHO B Tadu. 2.6.
Tabnuys 2.6
JHK openny «ATb-Mapker»

Ictopis: « ATb-Mapker» Ma€ 1OBry iICTOPIO YCHIXY K OJUH 3
JiAepiB YKPATHCHKOTO PO3ApIOHOr0 pUHKY. 3acHOBaHUH y 1993
polli, OpeH/1 cTaB CHMBOJIOM JIOCTYITHOCTI Ta SIKOCTI JIJISI MIJIBHOHIB
YKpaiHIIB
Micis: nonsirae B 3a0€3MeYeHH] 3pyYHUX Ta TOCTYIMHUX YMOB JIJIs
MOKYIIOK JIJIs1 CBOIX KIJIIEHTIB, MPOMIOHYIOYH IITUPOKUI BUOIp
TOBap1B BUCOKOI SIKOCT1 3a BUT'1JITHUMH IIHAMH
[{iHHOCTI: BKJIIOYAKOTh JOCTYIHICTD, SIKICTh, IOBIPY Ta
BIJIMOBIJATBHICTD NIEPE]l CII0KHBAYaMU Ta CIUIBHOTOIO
VYHIKaIbHICTh: MOJIATAE B KOMOIHAIT IIMPOKOTO aCOPTUMEHTY
TOBapiB, BUCOKOI SKOCTI 00CITyTOBYBAHHSI Ta JIPYKHbOTO
CTaBIJICHHS [0 KJIIEHTIB, 1110 pOOUTH HOTO BIAMIHHUM BiJ
KOHKYPCHTIB
[{inboBa ayIUTOPIs: MIUPOKHUM CHIEKTP CIIOKHUBAUIB 3 PI3HUX
COIlaJIbHUX T4 €KOHOMIYHHUX TPYI, K1 [IIHYIOTh SKICTb,
JIOCTYITHICTh Ta 3PYYHICTh Y MOKYIKaX
Komynikariis 3 nokynigsmu: « ATb-Mapker» akTUBHO
BUKOPHUCTOBYE PI3HOMAHITHI KaHAJIM KOMYHIKaIlii 31 CBOIMHU
MOKYMIIMHU, BKJIIOYa04H pekyiamy y 3MI, comianbhi Mepexi,
peKJIaMH1 KaMMaHii Ta MpoMoakIlii, 1od iHpopMyBaTH iX PO
HOBHMHH, aKIlii Ta cIeliaJbHi TPOMO3HIIii

Lbicepeno: [27)

3 anamizy JIHK openny «ATb-Mapker» B Taba. 2.6 MoxHa 3p0OUTH BHCHOBOK, IO
openn «ATb» € Bmi3HaBaHUM, HaAIMHUM Ta IIHHUM JJI1 CBOIX KITIEHTIB. Horo yCIIiX
0a3yeTbCs Ha iCTOpIii yCIXy, YiTKiM Micii, IIHHOCTSAX JOCTYIIHOCTI Ta SIKOCTI, a TaKO» Ha
YHIKaJIbHOCTI, 110 BUABISAETHCA Y KOM(POPTHOMY Ta 3pYYHOMY CEPEIOBHILI JIJIS MOKYIOK, a
TaKOX YBa)XKHOMY CTaBJIEHHI 70 KiieHTIB. KoMyHikalis 3 TOKYMISIMH, sIKa aKTHBHO

BUKOPUCTOBYeThbC Openaom «ATby», migkpecnioe #oro OaxkaHHsS MIATPUMYBATH TICHHMA
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3B’SI30K 3 ayauTopieto. Takum unHoM, Open «ATh» € Bri3HaBaHHUM Ta YCHIIIHUM HA PUHKY
pPO3APIOHOT TOPTiBIi.

OTtxe, aHaJi3 NoToyHOro crany openjy «AThy BigoOpaxkae oro 3HaYHUI TOTEHIIIA 1
yCHiX Ha PUHKY po3apiOHOI TopriBimi. bpeHna Bojogie€ CHIBHHUM I1CTOPUYHHM KOPIHHAM,
CIIMPAIOYKCh Ha JIOBTY ICTOPIIO YCIIXY Ta BIJIOMICTh CEpe/l KIIEHTIB. 3MIHH y (pipMOBOMY
CTWJII Ta KOMYHIKAllIHHUX CTPATErisfX CBIAYATh MPO MPArHEHHS KOMMAHIi aJanTyBaTUCA O
3MIHHUX YMOB PHHKY Ta moTpe0 crokuBadyiB. [HIIIaTMBU 11010 CaMOOOCITYrOBYBaHHS Ta
MOiABUIICHHS 3PYYHOCTI Uil KIJIEHTIB MIATBEpPMKYIOTH (dokyc «ATb-Mapker» Ha
33/I0BOJIEHHI TOTpe® CBOIX KITIEHTIB. 3aBASKH IIJIECOPSIMOBAHUM CTpaTerisM 1 YIiTKIi
CIPSIMOBAHOCTI HA BIJIMOBIAL Ha MOTpeOU pUHKY, OpeHa «ATh-MapkeT» Mae moTeHLian aJis

MOJANIBIIOrO 3MIIIHECHHS CBOIX MO3MIIN 1 JOCATHEHHS CTaOLIBLHOTO YCHiXY.

2.3. Ouinka OpeHAHHIY B CUCTEMi MAPKEeTHHI0OBOI AlsiibHOCTI mianpuemcrea TOB

«ATBb-Mapker»

Kommnexke mapkerunry TOB «ATb-Mapker» — ne HaOip 3aco0iB MapKeTHHTY,
CYKYITHICTh SIKMX MIANPUEMCTBO BUKOPUCTOBYE IS BIUIMBY HA IJIbOBUM PUHOK, MAlOYM Ha
MET1 JOMOTTHCSI 0a)KaHOTo pearyBaHHs 3 Horo Ooky. KomIuiekC MapKeTHHTYy OXOIUTHOE YCi
3aXO0JH, SIKI MOKe 3anpoBajuTH (pipma JjIs aKTHBI3allii ITOMUTY HAa TOBap. Y3arajbHEHO iX
MO)KHA MOJUIMTH Ha YOTUPU OCHOBHI TPYINH: TOBAp, IiHA, METOAU 30yTy 1 METOIHU
MpPOCYBaHHSI.

I. Tosap.

Ha crorojHiliHii JeHb aCOPTUMEHT BIIACHUX TOPrOBHX Mapok Haiiuye monaja 1 000
HaliMeHyBaHb. [lpomykiito mig BiacHUMU TOproBuMu mapkamu «ATDB» BUTOTOBIAIOTH
NPOBIJIHI YKpPaiHChKi Ta 3apyOikHi BUPOOHHUKH.

Opniero 3 wio4oBUX cTpareriii kommnaHii «ATbh-Mapker» € NoCTiiiHHI PO3BUTOK
BJIACHUX TOPTOBUX MapoK B po3pi3i 4 OCHOBHUX CErMEHTIB:

— npemiym-cermeHT (TM «De Luxe Foods & Goods Selected»);



42

— cermeHT «cepeanii-mmocy (TM  «Today» — onoBiena Bepcia TM  «ATb
CrielzaMOBICHHS );

— cepenniid cerMeHT (TM «CBos JliHis»);

— ekoHOM-cerMeHT (TM «Po3ymuuit BUOIp»).

1. bpeun «De Luxe Foods & Goods Selected» napomxenuit mig 00’eaHaHHS
ACOPTHUMEHTY 3 KpalllMX NPOJAYKTIB, 10 € TPAJUIIHHUMU NSl Pi3HUX KpaiH cBiTy. BiH
aJpECOBAHUMN CIIPABKHIM I'ypMaHaM Ta JIFOSAM, SIKI [IHYIOTh BUIITYKAaHUI PIBEHb JKUTTS.

Micist uporo OpeHay — 3p0OUTH €KCKIKO3UBHE JOCTYITHUM JUIsl BC1X, HAJIaBIIM BIIUYTTS
CBATA B OY/Ib-SIKUI JICHbD.

ITponykuiss «De Luxe Foods & Goods Selected» nerko BIi3HaeTbCcsi Ha TMOJMISX
3aBASKA MIHIMAJTICTUYHOMY 1 CTUJIBHOMY JAM3alHy, II0 MIAKPECIIOE il BHUCOKY AKICThH 1
puBaOIIUBICTb.

Y wMepexi wmarasuHiB «ATb-Mapker» Opena mnpenctaBieHUN pPI3HOMaHITHUMHU
TOBAaPHUMH KaTEropisiMH, BKIIOUarOUYM Oakajiio, OBOYl Ta (PYKTH, MOJIOYHI MPOJYKTH,
KOHJUTEPChKI BUPOOU 1 3aMOPOKEH1 MPOAYKTH, 1110 POOUTH HOTO TOCTYIHHUM ISl IIUPOKOTO
KOJ1a KJIIEHTIB.

2. Toprosa mapka «Today» € onomienorw Bepciero «ATH CnenzamoBneHHs2, sika
30eperyia LIHHOCTI Ta TIAHICT, CBOTO IMOMNEPENHMKA, ajle¢ MPUBHEC]IAa HOBUM, CY4acHHM
nu3aitH. BoHa 3aliMae 0coOJIMBY Hillly cepe/l MPOAYKTIB XapuyBaHHs, CTBOPEHA EKCKII03UBHO
11 TIOOUTENIB BIIOIPHUX MPOIYKTIB 32 ONTUMAJIBHOIO 1IHOIO.

Tosapu mig Opennom «Today» BiIPI3HSAOTBCS BHCOKOKO SIKICTIO Ta CKIIAJIOM 3
NOOIpHMX HATypalbHUX IHTPEOIEHTIB, IO BIAMNOBIJAIOTh BHUMOTaM HaWBHOATTHBIIINX
cnoxkusayi. OOupatoun npoaykuito mig Openjgom «Today», croxupaui MOXKYyTh OyTH
BIICBHEHI, 110 OTPUMYIOTh HalKpaille Ta HaiikopucHiuie. [{g ToproBa mapka npezacraBieHa B
KaTeropii KOHJIUTEPCbKUX BUPOOIB, IEMOHCTPYIOUHM BiAMIHHICTH Ta JOCTYHHICTH JUIsl CBOIX
KJIIEHTIB.

3. bpenn «CBos niHisg», IO € 0cO0IMBOIO ropaicTio kKoMmnanii «ATb-Mapker», BTUIIOE

KOHIIETI[IF0 BIACHUX TOBAapiB, 110 JOTOMAraroTh KJIl€HTaM 3/1HCHIOBATH KyJiHapH1 (aHTa3ii
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Ta OTPUMYBAaTH HOB1 BpaskeHHs IoAeHHo. Lleil Opena cropsiMoBaHWil Ha Te, 100 CTaTH
HEB1J’ €MHOI0 YaCTHUHOIO JKMTTSA KOXKHOI CIM’i, sika BiaBiaye MarasuHu «ATB-Mapkery.
3ycunnst komanu «ATHy HanieHi Ha MOCTIMHUI KOHTPOJIb SIKOCTI Ta PEUENTYPH MPOAYKTIB
«CBo€1 miHID», mo0 30eperTd JOSIBHICTH MOKYIIIB Ta 3aJ0BOJCHHS B TOKYMOK 3a
JTOCTYITHUMHU I[IHAMH,

OcHoBHe racino Openay — «OTpuMyiiTe OUIbIIE 3aJOBOJICHHS BiJ MOKYIOK, KYIIYIOUH
pi3H1 TOBapu 3a JOCTYNHMMH IliHamH!». AcopTuMmeHT ToBapiB OpeHjay «CBosi HiHisA»
IIUPOKHI 1 PI3HOMAHITHUN, OXOIUTIOIOYM PI3HI KaTeropii Bil MPOAYKTIB XapyyBaHHS [0
TOBAPIB JJIsl IOMY Ta OCOOUCTOI TITiEHH.

4. bpena «Po3zymHui BUOIp» CTBOPEHUH JITIsl 33JI0BOJIEHHS ITUPOKOTO CHEKTPY MOTped
MOKYIIIIB, 110 BIZOOpaXeHO B HOro HasBl. ToBapu LBOro OpeHIY BiA3HAYAKOTHCS
HAWHWIKYOIO I[IHOKO HA TOJIMISX Ta IMIMPOKUM aCOPTHMEHTOM sIK TIPOJIYKTIB XapuyBaHHS, Tak
1 HEMIPOJAOBOJIBYMX TOBAPIB. BOHU M03BOJIAIOTH 3a01AIXKYBATH KOIITH, HE BTPA4alOyu SKICTh,
sKa BIJMOBIIa€ Jiep>KaBHUM HOPMaM.

lacno Opennmy «Po3ymHuii BuOIp» — «ue TBI poO3yMHUM BHOIp!», MIAKpECIIOE
CIPSIMOBAHICTh Ha 3aJI0BOJIEHHS NOTPed CHoXKMBawiB Ta 3a0e3nedeHHs X KoMQopTy Ta
€KOHOMIl. ACOpPTUMEHT ToBapiB OpeHny «Po3ymHMii BuOip» BKIIOYAE IIUPOKUN CIEKTP
KaTeropii, BiJl XapuoBHX MPOYKTIB 0 TOBAPIB JiJis JIOMY, Tirl€HH Ta AITE€H, 0 pOOUTH HOTO
JAOCTYITHUM Ta TMPUBAOIMBUM JUJIS IIMPOKOTO KOJIA CIIOKHUBAYIB,

InsxoM po3MIMPEHHS BIACHOTO aCOPTUMEHTY, KOMIIaHIA CTBOPIOE YHIKAIbHI TOBAapH,
a TaKOK OTPUMY€E KOHKYPEHTHY mepeBary y IiHoBoMmy cerMeHti. [Tokymmi B Mepexi «ATh»
MOXYTh 3eKOHOMUTH Bi 10% 1o 20% cBOIX KOIITIB, KYIMYKOYH SIKICHY MPOAYKIIIO BIACHUX
TOProBUX MAapOK 3a OLIbII HHM3bKOKO I[IHOIO, MOPIBHSHO 3 AaHAJOTTYHUMH OpEeHI0BAaHUMHU
TOBapamH.

BigmiTuMoO, 110 HaWBaXXTUBIIMM MNPUHIMUIOM (OPMYBaHHSI aCOPTUMEHTY TOBapiB B
marazuti « TOB «ATb-Mapxker» € 3a0e31neueHHs HOro BIAMOBIIHOCTI XapaKTePy MOMMTY, IO
npeJ1 IBISETHCS BHOPAHUMH JIJIsl 00CITyrOBYBaHHS KOHTHHI'€HTAMH MTOKYITIIIB.

Jlesskoro BUIy TOBapy B MarasuHi Oulblle MOTPEOYIOTh, 1 CTOITh HA MEPIIUX MICIAX
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JUISL CTIOXkKHMBava. 3riHO puc. 2.7 BHIHO, 10 HAMOUIbIIy YacTKy 3aiimae OakamiiiHa rpyna

TOBapy, U0 cTaHOBUTH 20, a HaliMeHITy — X110 Ta X711000ya04uH1 Bupodu 1,6%.

6.1% 11.5% u 7.9% u 10,1%
3mopoBe HenpoaoBomsui TacTpoHOMIA PuGa i
XapuyBaHHS TOBapH _‘ MOPEIpOaYKTH

= 33%

Kyninapis

8.2%
Hamnoi
Ge3anKoroibl

Moaouna

TIPOIYKITiA
| |

B 20.7%
Bakamnis

12,9%
i = 1.6%
HpobOH X116

Puc.2.7. Ctpykrypa acoptumeHTy Marazuna « ATb-Mapker»

Llicepeno: [27]

Opnum 13 dakTopiB hopMyBaHHS aCOPTUMEHTY € 3aCTOCYBAHHS CIEIIATLHOTO METOY
ontumizauii acoprumenty — ABC-anani3 (tabmn. 2.7), METOIO SIKOTO € BU3HAYEHHS] HAHOLIbII

NpUOYTKOBUX Ta HAHOUIbIII KOHKYPEHTOCIPOMOKHUX TOBAPHUX MO3UIIIH.

Tabnuys 2.7
ABC-anaJi3 toBapuux no3uuiii TOB «ATb-Mapker»
Togap Yacrka Big o0caTy YacTka Bijg o0cary Knac
npojaxy, % npudyTKy %
OgBoui Ta hpyKkTH 22,5 21
MoI04HI TPOAYKTH 13,5 16,8
X1i600y104HI BUPOOH 10,2 63,9 9 59,6 A
M’sico Ta st 9.4 7.8
KosOaca ta M’sIcHi gemkaTecu 8.3 5
AJIKOrons 1 TIOTIOH 7.2 4,6
Hamoi 6e3ankoroibHi 5.5 4.5
Bakamis 4.6 239 4.4 22 B
PubHa ractpoHoMmis 3,7 4,3
Puba 1 MOpenpoIyKTH 0X0JI0/DKEH1 2,9 4,2
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[TpooBxkeHHs Tab1.2.7

Konnmurepcrski BUpoOH 2.8 4
TopTH 1 TicTeuka 3,7 3.8
TI'otoBa Txa 1,8 3,6
ToBapu 1151 1OMy 1,5 12,2 3.1 18,4 C
[ToGyToBa XiMist Ta HEMTPOIOBOIBYI 1,3 2,2
TOBApH
T'iriena ta KocMeTHKa 1,1 1,7
100 100

icepeno: CKIaIeHO aBTOPOM CaMOCTIiIHO

3a pesyabratamu mnposeneHoro ABC-anamizy acoptumentHux nosuuii TOB «ATb-
MapkeTuHI» MO»Ha 3pOOMTH BUCHOBOK, 1[0 HAMOUIbII TPUOYTKOBI TOBAapHU, TOOTO rpyna A,
BKJIIOUAIOTh 5 TOBAPHUX IPYIL: OBOYI Ta GPPYKTH, MOJIOYHI MIPOIYKTH, XJI1000yI04YHI BUPOOH,
M’CO Ta AL, KoBOaca Ta M ACHI JIC/IIKaTeCH.
I1. [ina.
[lin 4ac AOCHIIKEHHS METOIIB I[IHOYTBOPECHHS B TOproBenbHIM Mepexi «ATh-

MapkeT» Oy/no BUSIBIIEHO KilbKa MIXO/IIB, K1 MAIOTh CX0X1 XapakTepucTUKu (Tadin. 2.8).

Tabauys 2.8
Mertoau uinoyrsopesusa TOB «ATb-Mapker»
Ne MeTo[ IHOYTBOPEHHS Hampsam 3acTocyBanus
3a/m
1 Meton Haminku «CepemaHi Lleit MeTox BU3HAYAE PO3MIpP HAIIIHKH [UISIXOM J01aBAHHS
BUTPATH ILTHOC TPUOYTOK cepeJHIX BHTpAT Jio Oaxanoro npuOyTky. Lle nae 3mory

BCTAHOBJIFOBATH I[IHH, K1 TOKPHUBAIOTL BUTPATH Ta
pUHOCATh TPUOYTOK. OIHAK, HOTO HEJIOJIK MONSTae y
00MEKEHOMY 3B A3KY 31 CIIOYKUBUUM ITOTTUTOM, 10 POOHUTH
Horo MeHIl e)eKTHBHUM TIPH BCTAHOBJICHHI I1iH Ha TOBAPH 3
BHCOKOIO €JIACTHYHICTIO MTOTTHTY

2 Merto1 BCTaHOBIEHHS IiH Lleit MeTO BHKOPHUCTOBYETLCS 71 BU3HAYCHHS PIBHA
Ha OCHOBI aHAMI3y MMPOJaKiB, AKUH 3a0e3meuye CaMOOKYITHICTE MAMPHEMCTBA.
0e330UTKOBOCTI Ta Bin j1ae 3Mory rHy4KO KepyBaTH CHCTEMOK) I[IHOYTBOPEHHS

JIOCSITHEHHS TUIAHOBAHOTO HUISSXOM PO3MOJIUTY BUTPAT HA KOKHY KaTETOPil0 TOBAPIB
npudyTKy

3 Merton BcranoBiieHHs 11iH 3 | Lleit MeTo1 BpaxoBye 11iIHU KOHKYPEHTIB MPU BCTAHOBJICHH1

ypaxyBaHHSM ITOTOYHOTO CepeIHBOTO MIHOBOTO Jliana3oHy. BiH € nomyispHuM y
piBHSA BUITATIKAX, KO CKJIATHO BUMIPSTH €NACTHYHICTD MOMHTY
Ha TOBapHu

icepeno: CKIaIeHO aBTOPOM CaMOCTIiIHO
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3ayBaXxuMO, 1110 HalOIbII e(PEeKTHBHUM IT1I/IXOJIOM € MOEAHAHHS BCIX TPhOX BKa3aHHUX
METO/IIB JJI1 PO3POOKH CUCTEMH LIIHOYTBOPEHHS B TOProBenbHii Mepexi «ATh-Mapker.

[I1. MeTtoau 30yTy

Cynepmapketu «ATB» BHUKOPHUCTOBYIOTH NpsiMi KaHaau 30yTy, IO € OJHIEI 3
0coONMBOCTEH 1X JisimbHOCTI. Mepeka He 3alyyae IMOCEPeIHMKIB 1 3/1HCHIOE JIOCTaBKY
TOBapiB Oe3mocepeHbO Bl CKIAAy A0 MarazuHy. BpaxoByrouw onTuMaibHI MapuipyTd Ta
YiTKO BU3HAYEHUH rpadik JIOCTABKH, KOMIaHis e(PEeKTHBHO BHKOPUCTOBYE 4ac i (piHAHCOBI
pecypcH.

Bukopucranass aBToMoOUIIB 31 3’€MHHUMH NpHYENiaMH JIa€ 3MOTY OOCITyTOBYBaTH
JEKIJTbKa MaraswHiB OJHOYACHO, IO COpHsie mojayiblmiii edekTuBHOCTI. lle momomarae
3HM3UTH I[IHU TOPIBHIHO 3 KOHKYPEHTaMH Ta CTBOPIOE KOHKYPEHTHI MEPEBar 1Jisi MEepexi.

Bnacha toproa mapka «CBosi JiHisS» Ja€ 3MOry 3HM3UTH BUTpaTH, a JIOTICTHYHA
CHUCTEMa MIHIMI3y€ BUTpaTH Ta 4Yac Ha JIOCTaBKY TOBapiB, IO A€ 3MOry 3a0e3neuyyBaTH
HU3BKI I[IHU HA TOBapH y cynepmaprerax «ATby.

[Tounnarouu 3 2016 poxy, TOB «ATb-Mapxket» BopoBaauiao cucremy «Just-in-time»
(TOYHO-BYACHO), CIIPSIMOBAHY HA BHITYCK HEBEJIMKHUX BUPOOHHUUYHUX MapTiil, CKOPOUEHHS Yacy
MIATOTOBKM 10 BHUPOOHMIITBA Ta OOMEXKCHHA OOCATY HE3aBEpIICHOIO0 BUPOOHHUIITBA.
Komnanisi akTUBHO pO3BHBAa€ BJIACHUM JIOTICTUYHUN LIEHTP — CKJIAJACBKHU TepMmiHam, KU
IHTErPOBAaHUN 3 BUPOOHUIITBOM MPOJYKI(T BIACHUX TOProBUX Mapok. OMHIEI 3 BaXKIUBHUX
CKJIQOBUX CHCTeMH «Just-in-time» € aBToMaTH3allid BUPOOHUIITBA Ta CUCTEMA 3a0XOUYCHHS
MpalliBHUKIB.

Ha cvorognimmiii nenb TOB «ATh-Mapxket» Bunyckae nonan 120 pi3HHX OPOIYKTIB
BJIACHOTO BUPOOHUITBA. J[JIsI onTUMi3alii yOpaBiIiHHA Ta KOHTPOIIO 3a 3amacaMd Ta
OMepalisiMH CKJIaly, BAKOPUCTOBYETHCS CIICIiaIi30BaHe MPOrpaMHe 3a0e3NeHCHHS 3 POJIUHU
WMS (Warehouse Management System — cuctema ynpasiiHHs ckiagoM). g cucrema nae
3MOTY BECTH OOJIIK TOBapiB y PEKHMI OHJIAHH, BIICTEKYBAaTH Yac, BUTPAYCHUN Ha omeparlii

CKJIaJly, Ta KOHTPOJIFOBATH SIKICTh 1X BUKOHAHHSI.
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IV. Metojin npocyBaHHSL.

Pexnama BucTymae £k KIOYOBHM KaHal KOMYHIKalli MDK BHPOOHHKAMHU 1
CIOKMBauyaMHM, 1 B CYYaCHOMY CYCHUIBCTBI ICHY€ PI3HOMAHITTS PEKJIaMHHUX 3acoOiB.
Pexnamna ctpareria TOB «AThb-MapkeT» oxomioe sik 30BHilIHE 0opMIIeHHS (hacaliB, TaK
1 BHYTPILIHIN TU3aliH 1HTEp €py.

1. 3oBHIIIHS pekiIamMa BIIrpae KJIIYOBY POJIb y MPUBEPTAHHI IMOKYIIIIB 1 3a0€3MeYCHH1
ycnixy Oi3Hecy. EdexTHBHA 30BHIIIHS pekiiaMa Mae OYyTH SCKPaBOK, TapMOHIHHOIO 1
3amamM’ SITOBYBAaTHUCS.

Hns nporo MarazuHu «ATBb-Mapker» BHUKOPHCTOBYIOTH Pi3HI 3acO0M 30BHINIHBOT
peKJIaMu, Taki K JIaMTOOKCH, BUBICKM, BUHOCHI IIUTH Ta PEKJIAMHI KOHCTPYKIi. PexknamHi
OaHepu, 110 BUTOTOBJISAIOTHCS MIUPOKOPOPMATHUM JPYKYBAHHAM HA CICLIAILHUX TKAHUHAX,
JOCTYIMHI 3a IIHOK Ta MOXYTb OYyTH pO3MIlIEeHI Ha Oyab-sSKUX MOBEPXHAX. BiTpuHwu,
oOKJIeeHI mocTepaMH Ha (hacanax, MPUBEPTAIOTh yBary IMOKYIIIB, MOJIMIIYIOTh 30BHIIIHIM
BUTJIAJI MarasuHy 1 HajawTh HOMy opuriHaibHocTi. OdopmieHHs (acaaiB OyaiBelb €
e(hEeKTUBHUM CIOCOOOM CTBOPECHHS MPUBAOIMBOTO 30BHIMIHBOTO BUIJIANY Mara3uHy i
3aJTyuyeHHs yBarv MOKYIIIIIB.

BuyTpinmns pexknama marasuniB « ATb-MapkeT» BUKOPUCTOBYE Pi3HI BUAM PEKIAMHUX

HOCIiB /11 1H(OPMYBAHHS CIIOKMBAYiB MPO aKIlii Ta po3TalryBaHHs ToBapiB (Tadm. 2.9).

Tabauys 2.8
Mertoau uinoyrsopesusa TOB «ATbhb-Mapker»
Ne 3a/n PexsiaMHuii HOCI#H XapakTepUCTHKA
1 Bob6nepu KapTtonHi 300paskeHHS TOBApiB 3 JIOTOTHIIOM MarasuHy, sSKi

BiJI3HAYAIOTHCS CBOED OPUTTHAIBHOK (DOPMOKO Ta CIIPHAIOTh
HENPSMOMY KOHTAKTY 3 KIIEHTOM.
2 YekoBi cTpiuKu Peknamua 1H(popMallisi Ha 3BOPOTHOMY 00111 YEKY, sIKa MPUBEPTAE
yBary JIo akilii Ta KOHKPETHHX TOBAPiB, COPUSIOYH M1BUIIEHHIO
IMIIKY MarasuHy

3 [Mendrokepu KyTo4ku 3 1oroTHNoMm, 110 NpuKpiruieHi 10 MoJullb, K1 BUIUISOTH
TOBAap, CTUMY/TIOIOTE HOTO KYIIBIIIO Ta MAaIOTh IIHPOKI MOMKTHBOCTI
BUKOPHCTAHHS
4 Pexnama Ha Po3mimenns nororumy abo Ha3BU OpeHIa HA PO3AUIEHUKAX Kac, 10
PO3IUTBHUKAX OXOIUTIOE BCIO ayJUTOPII0 Mara3uHy 1 Haa€ MOXTHBOCTI JIJIst

MIOKYTIOK KpeaTHBHHUX PIllIeHb
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ITponoBxkenns Tadi. 2.8

PexnaMa Ha Bizkax BuxopucTtanHs IBOCTOPOHHIX paMOK Ha Bi3KaX IS PO3MILIEHHS
MTOKYIIIIB CIUCKY HEOOXiTHHX TOBApIB Ta JIOTOTHITY, 110 3a0€3MeUy€E BHIUMICTh
Ta HAOYHE CIIPHHHATTS peKIaMu
Pexmama Ha kamepax Lle po3MitieHHs peKIaMHIX MOBIIOMIICHD Ha ABEPLUATAX KaMep
30epiraHHs 30epiraHHs Ta JOTOTHITY Ha OpenKax KIIodiB, Mo 3ade3neuye
Oararopa3oBuil Ta TPUBAINI KOHTAKT 3 PEKJIIAMHOK 1H(HOPMAIIIER

Jicepeno: CKIajieHO aBTOPOM CaMOCTIHHO

[{i pi3HOMaHITHI METOAM BHYTPIIIHBOI peKIaMH JonomaraiTh MarazuHam «ATb-
MapkeT» e(eKTHBHO B3a€MOJIISITH 31 CHOKMBadyaMM Ta 3abe3nedyBaTd iX iH(OPMOBaHICTh
PO aKilii Ta TOBapH.

3a3HayuMo, 110 peKJiaMa B MICIIl MPOJaXy € KJIIOUOBUM €ICMEHTOM KOMYHIKAIlIHHOT
cTpaterii OyJb-sSKOTO MIPUEMCTBA, BKIIOYAIOUM Mara3uHu. BoHa He nwuIie crpuse
MPOJIaXy TOBapiB, ajie U MmiA0aJbOPIOE CIOHTAHHI MOKYNKHU. ['0JI0BHA MeTa Mmojsrae y Tomy,
o0 iH(OpMyBaTH TIOKYIILIB MPO HASBHICTH TOBApiB Ta MEpeBard, sKi BOHU OTPUMYIOTh,
KYIyIO4YH 1X caMme B 1IbOMY MarasuHi. JlocmimxeHHs eheKTUBHOCTI peKIaMHUX KOMYHIKAIlii
Mepexi «ATh-MapkeT» miATBEPKYIOTh, 0 0araTo NOKYIIiB OTPUMYIOTH 1H(OpMaILito Mpo
aKIi 3aBJIKH PEKIIAMHUM 3ac00aM, K1 BUKOPUCTOBYE 1151 KOMITaHis.

OcHoBH1 BigMiHHOCTI Mara3uHiB «ATh-MapkeT» BiJi KOHKYPEHTIB BKJIIIOUAIOTh SIKICHY
pEeKIaMHy TOJITHKY, BEIUKY KUIbKICTh KIIIE€HTIB, PI3HOMAHITHI BUTIAHI TMPOMO3MINI Ta
HIUPOKY MEPEKY TOPrOBUX TOYOK.

JIns mepekoHaHHS KIIEHTIB KYIyBaTH MpOAyKIil0 B MarazuHax «ATBb-Mapker»
BUKOPUCTOBYIOTBCSL Pi3HI PEKJIAMHI 3aX01, Takl SK OCOOMCTa MPOMO3UIlIA MOCIYT 4Yepes
MOO1TBbHUM TenepoH abo eNeKTPOHHY MOIITY, BUKOPUCTaHHS 3aco0iB MacoBoi iH(popmalii
(BeO-caiiT, comiaiabHi MeEpexi, peKJIaMHl MmIaTGopMu) Ta MPOBEICHHS aKUId 1 3HUKOK.
Komnaniss Takox akTHBHO Oepe yuacTh y ONarofidHMUX akifisfx, 30KpeMa, HaJaruu
MIPOYKTOBI Bay4depH ISl HAMOUIbII HEe3aXUIIICHUX KaTeropiil HaceICHHs.

3araiioM, pekiaMHI 3acO00M Ta 3axo/H, siKki BUKOpHCTOBYe marazuH «ATB-Mapker»,

COPUAIOTH 30UTBIICHHIO MPOIAXKIB T IMIIBUIYIOTH 1M1/IK KOMITAHIi.
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Otxe, y cuctemi MapkeTHHToBoi JistibHOCTI TOB «ATh-Mapker» OpeHIUHT BiJlirpae
KJIIOYOBY POJIb, CIPHUAOYM (POPMYBAaHHIO MO3UTUBHOTO CIPUHHATTA KOMMAHIl cepexn
cnokuBauiB. BracHi Toproei Mapku «ATb» BijjoOpaxkaroTh cTpaTeridyHy COpSIMOBAHICTh Ha
3aJI0BOJICHHS TNOTped MOKymiiB y KoM¢opTi, EKOHOMIi Ta H4KOCTi. 3acTOCYBaHHS
PI3HOMAaHITHUX METO/IIB MMPOCYBAHHSI, TAKUX SIK 30BHIIIHSI Ta BHYTPIIIHS PEKJiaMa, Ja€ 3MOTY
Mmara3zunaMm «ATb-MapkeT» miacWIMTH CB1d OpeH]] Ta IPUBEPHYTH YBAry CIOKHUBaYiB.
BigMmiHHICTE OpeHJia BKIIOYAE SIKICHY PEKIIAMHY MOJITHKY, MIUPOKUM ACOPTUMEHT
TOBapiB Ta akKIlid, M0 POOUTh HOro KOHKYPEHTOCIHPOMOXKHUM Ha pUHKY. B minomy,
e(pEeKTUBHUN OPEHJUHI CIpHUs€ 3MIIHEHHIO MO3MIIM KOMITaHil Ta 301JIbIIEHHIO JIOSUIBHOCTI

KJI1eHTIB 710 Mepexi «ATh-MapkeT».

BucHoBkHM 10 po3aiay 2

TakuMm 4MHOM, MpPOaHaNII3yBaBIIM OCOOIUBOCTI (pOpMyBaHHS Ta MPOCYBaHHS OpeHy
nianpueMctBa TOB «ATh-MapkeT», MokeM0 3p00OUTH HACTYTIHI BUCHOBKU:

1. TOB «ATB-MapxkeTr» npoJeMOHCTPYBAJIO 3HAYHI 3MIHU Y (pIHAHCOBIH CTPYKTYpi Ta
o0csirax (piHaHCYBaHHSI IPOTITOM PO3TIISIHYTOTO IepioAy. 3pOCTAaHHS BIACHOTO KamiTaly Ta
00cAriB A0XOAY CBIAYaTh MPO YCHINIHICTh JCSIKUX ACIEKTIB Oi3HeCy, OJHAK, HETaTUBHUIA
¢iHaHcoBuil pesynabTaT y 2023 poil BKa3ye Ha HasBHICTh BHMKJIMKIB, TMOB’SI3aHMX 13
30BHIIIHIMH YHMHHUKAMU, TAKUMHU, 5K BiiiHa B Ykpaini. Hectiiikicth piHancoBoi cutyauii ta
BUKJIIMKH Y BPETyIIOBaHHI 3a0OpProBaHOCTI TMIJKPECIIOIOTh HEOOXIJHICTh YAOCKOHAJIEHHS
CTpaTerii ympaBiiHHS A 3a0e3MeyYeHHs CTa0UIbHOrO Ta MPUOYTKOBOrO (DYHKIIIOHYBAHHS
KOMMaH1i B MalilOyTHBOMY.

2. AHani3 notodyHoro crany openay «ATb» BimoOpaskae HOro 3HAYHHM MOTEHINAN i
yCIiX Ha pUHKY po3ApiOHOT TopriBii. bpena Mae cuiibHE ICTOPUYHE KOPIHHS, CIIMPAIOYUCh HA
JOBTY 1CTOPI1I0 YCMIXY Ta BMI3HABAHICTh CE€PeJl KIIEHTIB.

3MmiHu y (hipMOBOMY CTWJII Ta KOMYHIKAlIMHUX CTpATEriix CBIAYaTh MPO MparHEHHs

KOMIIaH1i a/lanTyBaTUCA JI0 3MIHHUX YMOB PHHKY Ta MoTped crnokupadiB. [HILIaTUBH 11010
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caM00OCTYTrOBYBaHHS Ta MM1ABUILEHHS 3pYYHOCTI JUISl KJIEHTIB MIATBEPIKYIOTh Pokyc «ATh-
MapxkeTr» Ha 3370BOJICHHI TOTPEO CBOIX KIIIEHTIB.

3aBJIKM IIJIECTIPSIMOBAHUM CTpaTerissM 1 YiTKIM COpSIMOBAHOCTI Ha BIJMOBi/b Ha
notpedbu puHky, opena «ATb-Mapker» Mae HmOTEHIAN AJI MOJANBIIOrO 3MIIHEHHS CBOIX
MO3UIIIHN 1 JOCSITHEHHS CTa0LTLHOTO YCIIXY.

3. ¥V npoueci aHamizy poyi OpeHIUMHTY B CHCTeMI MapKeTUHrosoi aisuibHOCTI TOB
«ATB-MapkeT» BUsIBIIEHO, 1110 eeKTUBHE OY/IIBHUIITBO OpEH/y CIIPHSIE 3MIITHEHHIO CTATYCY
KOMIIaHii Ha pPUHKY Ta (OPMYBAaHHIO IO3UTHUBHOTO CIPUMHATTS CroxuBayamMu. YiTka
1IGHTUYHICTh OpeHy Ta WOro MIHHOCTI J03BOJSIIOTH MIATPUMYBATH JIOBTOCTPOKOBI
BIJIHOCHHH 3 KJIIEHTaMHU, 10 3a0e3reuye KOHKYPEeHTH1 niepeBaru y cepi po3ipiOHOT TOprisii.
BupimanbHuM €JIeMEHTOM € MOCTIHA peakilis Ha 3MIHM B YNOAOOAaHHAX Ta MOTpedax
CIOKMBAuiB, WI0 Ja€ 3MOTy aJanTyBaTH cTpaTerii OpeHJAMHTY ISl MaKCHMallbHOi

e(hEeKTUBHOCTI Y BUCOKOKOHKYPEHTHOMY CEPEIOBHIIIL.
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PO3 111 3. YIOCKOHAJIEHHA ITPOLHECY CTBOPEHHA I TIPOCYBAHHA

BPEHAY TOB «ATB-MAPKET»

3.1. Bu0ip epekTHBHMX 32X0IB 3 METOI0 MPOCYBAHHSA OpPeHAY MiANPHEMCTBA

Bubip edexTuBHHX 3aXO0/1B 3 METOIO MPOCYBAHHS OpEeHY MIANPUEMCTBA € KPUTUYHUM
eTarnoM B OyAb-siIKiH MapKeTHHIOBiM cTpaTerii. 3aBAsikM MPaBUIBHOMY MiAXOJy 10 LOTO
npouecy, MIAMPUEMCTBO MOKE 3aJlyd4aTH yBary LUIbOBOI ayAMTOPii, MIABUIIYBAaTH CBOIO
KOHKYPEHTOCIIPOMOXHICTh 1 3MIIHIOBAaTH CBid OpeHJ Ha PHUHKY. Y I1bOMY KOHTEKCTI
BaJKJIMBO PETEJIbLHO aHaIi3yBaTH TMOTPEOM Ta yI10j00aHHs LUILOBOI ayJMTOpii, BUOUpATH
ONTHUMAJIbHI KaHAJIM KOMYHIKAIlll Ta BAKOPUCTOBYBATU 1HHOBAIIIIHI CTpaTerii, o0 CTBOPUTH
e(eKTUBHE CIIJIKYBaHHS 3 KIIIEHTAMU Ta ITiIBUIIIMTH CTATYC CBOTO OpEHTY.

Ha wnamy paymky, BaXIMBUM €JIEMEHTOM IIPOCYBaHHS OpeHIy MIANPUEMCTBA B
Cy4yacHOMY UU(POBOMY CBITI € HOro yJOCKOHAJIEHHS IHTEPHET-AIUIbHOCTI. OHIaiiH
NPUCYTHICTh J03BOJIAE€ MIANPUEMCTBAM 3aly4yaTd HOBUX KIIEHTIB, MIJBHIIYBATH CBOIO
BUJUMICTh Ta B3AEMOJISITH 3 ayJHTOPIED B peXUMI peanbHOro uvacy. CTBOpeHHs
1H(HOPMATUBHOTO Ta 3pPYYHOro BeO-caliTy, aKTUBHE Yy4YacTh Y COLIAJBHUX MEpPEkKax,
3aMpOBA/KEHHST OHJIANH-TIPOJIAXKIB Ta EJIEKTPOHHOTO MAapKETUHTYy — 1€ JIMIIE JIesKi 3
IHCTPYMEHTIB, SIK1 JOTIOMAararoTh MiANPHUEMCTBAM e()EKTUBHO BHKOPHUCTOBYBATH TMOTEHIAI
[HTepHEeTY 1J1 3MIITHEHHSI CBOT'O OpEH/y Ta IOCATHEHHS YCIIXy Ha PUHKY.

B pamkax 1poro HanpsiMKy MpocyBaHHs OpeHIy POMOHYEMO HACTYITHI 3aX0/IH:

1. IloxpamieHHss HAasgBHOTO KaHAy €JICKTPOHHOI MOIITH (aHali3 MOTOYHOIO CTaHy
KaHaJy 3 METOIO BHSBJIEHHS CITA0KHX MICIIb 1 MOXKJIMBOCTEH JIJIsl ONITHMI3allii).

2. 30inblieHHS TpPUOYTKOBOCTI KaHaly €JICKTPOHHOI momTH (po3poOka Ta
BIPOBA/KEHHST CTpaTerii 3ajydeHHs HOBHUX IIJIMMCHHUKIB, TIJBUIIEHHS BIJKPHUTTS Ta

KOHBEpCIi JIMCTIB).
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3. 30iuIblICHHS TPOJAXKIB Yepe3 KaHall eJIeKTPOHHOI mnomTH (po3podka Ta
BIIPOBA/PKCHHS €(PEKTUBHUX MApPKCTHMHTOBUX KaMIIaHIi, CIpPSAMOBAHMX Ha CTUMYJIIOBAHHA
MOKYTIOK Yepe3 eIEKTPOHHY MOLITY).

4. Po3mMpeHHA KapTKd TPUTEPHUX PO3CUIOK (CTBOPEHHS HOBHMX Ta ONTHUMI3allisd
ICHYIOUMX TPUTEPHUX PO3CHIOK 3 METOK 3allyuy€HHsI YBard KII€HTIB Ta 301IbIIEHHS
KOHBepcCli).

Oxpim TOro epeKTUBHUM 3aX0/I0M 3 MeTOoro npocyBaHHs OpeHy TOB «ATh-Mapker»
MOXE CTaTU BIPOBAHKCHHSA TEXHOJOTIH IITYy4HOro I1HTeNeKTy. llg iHimiatuBa Mmoxe
3a0€e3MeYnuTH 1HAMBIyali30BaHe CHIJKYBAaHHS Ta HaJaTH YHIKQJIbHWH JOCBIA ISl KJIIEHTIB
koMmmaHii. OKpiM TOro, po3BUTOK MPUCYTHOCTI y OHJIAH MPOCTOPi, 3adydeHHs OuIbIIO01
KUTBKOCTI CIIOXHMBAYiB 4epe3 BHUXIJ HAa MDKHAPOJHI PUHKU Ta CIHIBOpAI 3 1HHOBALIHHUMU
KOMIIaHISIMH Yy PI3HHUX Tally3siX TaK0X MOKYTh OYTH KOpPUCHMMH cTpaTerisiMu st «AThy.
Cy4acHl KIIE€HTH HE JHUIIE OYIKYIOTh €MOLIHHOTO 3B’A3KY 3 OpeHIoM, alie i MparHyTh
OTpUMAaTH MEPCOHAJII30BAHE CIIIJIKYBAaHHS Ta YHIKAJIBHUH JIOCBiJ, 1 BUKOPHCTAHHS IITYUYHOI'O
THTEJICKTY MOXKE JOIMTOMOTTH 33I0BOJILHUTH 111 OYIKYBaHHS.

Ha puc.3.1 BimoOpakeHO OCHOBH1 HANPSIMKH YAOCKOHAJIEHHS Ta ONTHUMI3allil MPOIEeciB
B TOproiil Mepexki «AThy» 3a 1omoMororo MTYYHOrO IHTEIEKTY.

KopoTko po3risiHeMO KOKEH 3 HHUX.

1. BuxopucTaHHsS €JIEKTPOHHUX I[IHHHMKIB JUJIsi MUTTEBOrO TOPIBHSHHS IIH Ta
aBTOMATUYHOTO OHOBJIECHHS 1H(opMalii npo ToBapu. Lle cnpocTuts podoTy nepconany, sskui
He OyJe BUTpauyaTH 4Yac Ha Py4YHY 3aMmiHy MIHHHUKIB, a TaKOX JacThb 3MOTy MPOBOJUTH
CrelialIbHI aKiii Ta HaJaBaTH 3HWXKKH Yy TEBHI JHI a00 rOUHHU.

2. 3anpoBa/KEHHS «PO3YMHHUX TMOJHUIIL» IS TIOKpAIIeHHs B3aeMO/IIT 3 kiaieHTtamu. L1
MOJIMIIL, 10 HANalTh JaHi B PeajJbHOMY 4aci, JOMOMOXYTh BUSBUTHU Je(hILUT TOBaApiB, iX
CTPOK 30epiraHHs Ta iHTepecu nokymnuis. Lle gacTe 3MOry Mepeski OTpUMYyBaTH 1HPOPMAIIIIO
Ipo TOBapH, SKI HAMOUIbII MOMYJSPHI Ta YacTO KYHYHOThCHA, 10 OyJe KOPUCHUM IS

MapKETUHTOBUX CTpaTeriil.
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OCHOBHI HaNPsIMKH

Hudposi niHHUKA

«Po3ymHI monmuIi»

[TomampIie BMOCKOHAICHHS 3aCTOCYHKY «ATh»

Buxopucrannus mecenmkepa Telegram

OnTuMizaliis JOTICTHKH 32 JIOMOMOTOK IITYYHOTO 1HTEIIEKTY

ITepcoHaii3o0BaHa porpamMa JIosIbHOCTI

Pobotu-mepuenmaitzepu Ta nudpoBi maHemi

Puc.3.1. OcHOBHI HanpsIMKK YTOCKOHAJICHHS Ta ONTUMI3AIlli IPOLIECIB B TOPTOBiii

Mepexi «ATB» 3a 10OMOror0 NTYYHOTO 1HTENEKTY

JDicepeno: cklajieHO aBTOPOM CaMOCTIHHO

3. Ilomanbimit po3BUTOK 3aCTOCYHKY TOproBoi mepexi «ATh» 3 dyHkii€ew «crucok
MOKYMOK» Ta COPTYBAHHSIM HOTO 3a PO3MILICHHSAM TOBapiB Ha MOJMUIEX B Mmarasuhi. lle He
JUIIE 36KOHOMHTB 4ac MOKYIISIM MPH TIOLIYKY TOBapiB, ajie i 3a0e3MeunTh KOMMaHii OB
TOYHY 1H(MOpPMAIIi0 PO KYIiBEIbHI 3BUYKH i1 KJIIEHTIB.

4. BuxopucraHnHsa MeceHkepa Telegram sk edeKTHBHOro 3aco0y KOMYyHIKaIii 3i
cnokuBadyamu. Lleil kaHam Moxke BUKOPUCTOBYBATHUCS JUIsl HAaBIralii MOKYILIB Y Mara3uHax
Ta HaJIaHHS [IBHUJIKOI aBTOMAaTHU30BaHOI MiTPUMKU. BuUKopucTaHHs 4aT-00TiB JacTh 3MOTY
HajgaBaTh 1HGOpPMAIID LUIOAO00BO Ta BIJNOBIIATA HAa PI3HOMAHITHI 3alUTaHHS, IO
COPHUATUME YHUKHEHHIO HEMOPO3YMiHb M1 MEPCOHAIIOM Ta KJIIEHTAMH, a TAKOXK 3a0€3MeunTh
MMO3UTUBHUM TOCBIJ B3aEMOJIT 3 MEPEXKEI0, YHUKHCHHIO OCOOMCTUX BIUIMBIB Mij 4ac HaJaHHS
KOHCYJIbTaIIl .

5. 3acTocyBaHHS IITYYHOTO THTENEKTY JJis ONTUMI3allli JIOTICTUKU € 1HHOBAILIHUM

kpokoM it TOB «ATB-MapxkeTt» Ha puHKY po3apiOHOT Toprieii B Ykpaiui. lle nacts 3mory
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3HM3UTH JIOTICTUYHI BUTPATH, SIKI CKJIAJAr0Th 3HAYHY YacTKY Yy BapTOCTi TOBApIB, 1110, B CBOIO
4epry, MOKe MO3UTUBHO MO3HAYUTUCA HA LIIHOYTBOPEHHI Ta e()EKTUBHOCTI MEPEKI.

6. Jlust momimniieHHs MporpaM JIOSJBHOCTI 3 BUKOPHUCTAHHSM INTYYHOTO 1HTENEKTY,
NPOMOHYETHCA BIPOBAUTH PINICHHS, SIKE JacTh 3MOrY KacTOMI3yBaTH akKIlli Ta CHeliajibHi
npono3uilii. Marouu Jiani po nonepeaHi akiii s KOKHOro KJIi€HTa, CHCTEMa aBTOMAaTHYHO
migdupaTuMe akTyalbHI Ta MEPCOHANI30BaH1 MPOIMO3HMIIii, 110 JacTh 3MOTY 3pO3YyMITH, fKi
aKIIii Ta KOMyHiKallil HalO1IbII TPHOYTKOBI I TOPrOBOT MEPEKI.

7. BonpoBamkeHHS poOOTIB-MepUeHIal3epiB Ta MU(PPOBUX MAHENCH y cymepMapKeTax
macte 3Mory TOB «ATB-Mapker» Bupimmta mpodiaemy aedimury poOouoi CHIM Ha
YKpPaTHCBKOMY PHHKY, CKOPOTHTH BHUTpPaTH Ha OIUIATy Mpaili Ta BUKJIKYHTH JIHOJCHKHH
dakTop 3 pobouoro mporecy. lle Takoxk nOMOMOMXKEe ONTUMI3YBaTH PO3MOJLT 3aBIaHb 1
pecypciB cepel mepcoHaty.

OTxe, BOPOBA/PKCHHS I1HHOBAIIMHUX 3aXOJIB 3 METOI0 IPOCYBaHHA OpeHIy
HiIPUEMCTBA € KIOUYOBMM KPOKOM Yy TIiJIBUIIIEHHI HOTO KOHKYPEHTOCHPOMOXHOCTI Ta
3aJly4€HHI HOBUX KIIIE€HTIB. 30KpeMa, ONTUMI3allisd CJICKTPOHHOI IMOMITH Ta BUKOPUCTAHHS
MITYYHOTO 1HTEIEKTY CIPHUSIOTH IMOJINIIEHHI) KOMYHIKAIl 3 ayJUTOPIED Ta CTBOPEHHIO
MEPCOHATI30BaHUX Mpomno3uiliil. Takok, IHTepaKTHUBHA KOMYHIKAallisl 3 KIIEHTAMH Yepes
MECEH/UKEpHU Ta BIPOBA/DKEHHS HOBITHIX TEXHOJOIH Yy pPO3JApiOHY TOPTIBIIO CHPHUSIOTH
MOKpAIIEHHIO B3a€MO/IIi 31 CIIOKMBadYaMH Ta MiJBHIICHHIO edexkTuBHOCTI Oi3Hecy. Bei wi
3aX0JM CHpPSIMOBAaHI Ha CTBOPEHHS CHJIBHOTO OpeHIy, SIKUM 3a0e3reyuTh CTadlIbHUI

PO3BHUTOK IiMIPUEMCTBA HA PUHKY.

3.2. ExoHOMIYHe OOIPYHTYBAHHSH 3aIIPONIOHOBAHUX 3aX01iB

BropoBajkeHHss HoBoro (QopmaTy KOMYHIKalii 3 KJIE€HTaMH IMICJIs  aHami3y

npomoposcuwiiok B TOB «ATb» €, Ha Hamy AyMKy, CTPAaTEridyHOIO IHIIIATUBOK JUIA

1JIBUILIEHHS TTPOJIAKIB Ta €(DEKTUBHOCTI IHTEPHET-MAPKETHHTY.
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AyauT KaHany BUSIBUB HOBI MOKJIMBOCTI JUJIsl 3pOCTaHHs, 1 OyB po3po0JieHH KOHTEHT-
IU1aH, CIPSAMOBAHUM HAa MaKCHMAaJlbHE PO3UIMPEHHS B3aeMOil 3 mianmucHukamu. Llel mian
BKJIIOUAB JIMCTH 3 aKI[IsIMH, TOJJOBOJIOMKH, CBATKORBI PO3CHUJIKH Ta 1HIII I[IKaBl MaTepiaiu, 1[0
COPUAIIO TIOKPAIICHHIO B3a€MOJIIT 3 KJIIEHTAMU Ta 30UTBIICHHIO ITPOJIAXKIB.

B pamkax paHoro JOCHKEHHS 3a3HAUYMMO, 110 TPUTEPHHH JTHUCT — 1€ MOTYKHUH
IHCTPYMEHT B 1HTEPHET-MAapKETHHIY, SKUH JI03BOJISI€E aBTOMATHMYHO pearyBaTv Ha [ii abo
Oe3misibHICTE KopucTyBauiB [40]. BiH Moke BKJIIOYATH BITaHHS TIICIsSL pEECTpallii,
MIPUBITaHHSA 31 CICIAILHOIO MOAIEI0 a0 HaraayBaHHA PO TOBApH y Komuky. Ilpote, gkino
30BHIIIHIA BUTIISII TPUTEPHOTO JIMCTA HE BIAINOBIJIA€ OHOBIEHOMY JM3aiHY CailTy, 1€ MOXe
IIPU3BECTH JI0 PO3OIKHOCTI y BpPaK€HHI KOPHCTyBaya Ta MOTIPLIEHHS B3a€MOJII1 3 OpeHIOM.
Tomy BaknuBO 3a0€3MEYUTH KOHCHUCTEHTHICTh Y JAW3aiiHI Ta 3MICTI BCIX KOMYHIKAIIHHHX
KaHaJIIB JUJISl TIATPUMKH €IMHOOOPa3HOTO BPAasKEHHS MPOo OpEeH/ Y 0Yax KIIEHTIB.

BigmitTumo, mo Ha moyatky pobotu Han Tpurepom «llokuHyTHIT KOLIMK», HOTO

30BHIIIHIM BUTJIS]] HE BiAOBIAaB OHOBJIEHOMY nu3aiiny caity ATh (puc. 3.2).

ATD

O6upan-3abupan
MO! 3aMoBNEHHA Min kabiner Onnara i gocTaska

Bitaemo, %FIRSTNAME | LuaHoBHWMIA NnoKyneub%!

Mu nomiTinK, Wo Byn noknani 4o KOWKWKA TOB3PK, afie HOMYCh TakK | He

ANK 3aMOoBNeHHRA, OBpaHi Bamu TOBapuU MOXHA 3aMOBWUTH NPAMC

ToBapw 3 Baworo KowukKa:

Puc. 3.2. Tpurep «IIoKUHYTHI KOIIMK» JI0 TOYaTKYy pOOOTH

Iicepeno: [27]

BupimeHns 311 HCHUTH peau3aiiH TPUTEPHOIO JIMCTA, 100 BIH Bi3yaJbHO BIAMOBIIAB
OHOBJICHOMY BHTJISIIY CAHTY, € KPOKOM Y HAIIPSIMKY IMIATPUMKH €IMHOTO 00pa3y OpeHy Ta

MOKpaIICHHS BPa)KCHHSI KOpUCTyBayiB (puc.3.3).
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KOLUUK KJTUHE

TEBE B ATH

NMoBepTamnca No NOKYNKu

Puc.3.3. Ynockonanenuii tpurep «[IokuHyTHI KOIIMK»

[icepeno: BnacHa po3po0Oka aBTopa

Mu BBakaeMo, HI0 1€ JIO3BOJUTH 3a0€3MEUUTH KOHCHUCTEHTHICTh Y HOM3aliHI Ta
COPHUSATUME MO3UTHBHIA B3a€MOJii 3 OpEH/IOM, IMiJIBUIILYIOYM PIBEHb BIII3HABAHOCTI Ta
BIIUyTTs mnpodeciiiHocTi cepen ayautopii. OKpiM TOro, penu3ailH TpUrepHOro JIMCTa
JIOTIOMOKE 3a0€3MeUnTH [UIICHICTh Y CHPUHMHSATTI OpeHJy Ta MIACWIATH €(PEeKTUBHICTh
KOMYHIKAI[IMHUX 3yCUJIb Y BIANOBIAb Ha 11 a00 0e3A1sUIbHICTh KOPUCTYBAYIB.

MacoBe BukopuctanHsa web push moBigomiieHb  BUABHIIOCA — €(EKTHBHUM
THCTPYMEHTOM JUJIsl CIIOBIILIEHHS NPO HOBI akiii Ta BHIIJHI MPOMO3UIII, IO CIPHUSLIO
MIPUBEPHEHHIO T0AATKOBOTO Tpadiky Ha caidlT. OKpiM TOro, OyJI0 OHOBJICHO MTPOMOPO3CHIIKH,
SKI  BKJIIOYQJIM akI(li, MPOMOKOJW Ta CIemiadbHl TPOTO3MINT JJIsI PI3HUX CErMEHTIB
KJIIEHTCHKOI 0a3u, a TakoK JIMCTHU, MPUYpOYEHI 0 cBAT. lle po3mmpuino KOHTEHT-IUTaH i
3po0MII0 PO3CHIIKY OUIBIN I[IKaBOK Ta KOPHCHOK Ui OTpuMyBauiB. JlonaTkoBo, Oyna
BIIPOBA/PKCHA KyJlHApHA pyOpUKa 3 IIKAaBUMH pEUEenTaMu, a TaKOXK CTBOPEHI JHUCTH 3
SICKPABUMH TOJIOBOJIOMKaMH, 1100 3pOOHTH PO3CHIIKY PI3HOMAHITHOK Ta 3aXOIUTIOIYOI0.
Pi3HOMaHITHICTH THIIIB JIMCTIB IIJBHINYE €(PEKTUBHICTh PO3CHUIKH Ta YHUKAE HYJBIU CEpel
KI1€HTIB. Pe3ynbraTtu nmpocyBanns HaBeaeHi y Jonatky XK.

3aranpHMI J0Xi7 Big email-po3cuiok 3pic Ha 89,36%.

[Ticns mpoBeaeHHS IMX BUMPOOYBaHb CTAJO OYEBHIHUM, L0 HAWCHEKTUBHIIIMMU €
POMOPO3CHIIKU 3 aKiisiMu st kiaieHtiB ATD, siki 3a0esnedyBaiu HalOiIbIIY KiTBKICTh

NEPEXOIB 1, BIAMOBIIHO, 30UIbIICHHS TPUOYTKY.
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Ha apyromy micii 3a pe3yJibTaTUBHICTIO PO3MILLYIOTCS TpUrepHI TUCTH «ITokuHyTHIA
kommk» 1 «[lokunytuit nmepernsaay. Lleit ycnix B 3HayHId Mipl 3100yTHI 3aBISKH HOBOMY
nW3alHy, pI3HOMaHITHOMY KOHTEHTY Ta I[IHHUM MPOIO3HUIIIAM, K1 BiIrpaan KIHOYOBY POJIb
y CTBOPEHHI YCHIIIHUX email-po3cuiok.

OTtxe, BOPOBAKEHHsI HOBOTO (popMaTy KOMYHIKaIlI{ Ta peiu3aiiH TPUTEPHUX JIUCTIB €
CTpaTEriYHUM KPOKOM JIJISl TMi/IBUIIICHHS BI13HABAHOCTI Ta MO3UIIIOHYBAHHA OpeHy KOMIaHIi
Ha PUHKY.

Pe3ynpraT moka3yrooTh 3HAYHMUU PICT Aoxody Bia email-poscunok Ha 89,36%, mio
CBITUMTH TIPO €(EeKTHBHICTh 3aMpOTNOHOBAHMX 3aXOJiB Yy TNpocyBaHHi Openay. HalOinbin
YCHIITHUMM BUSIBUITUCS] TTIPOMOPO3CHIIKH 3 aKIISIMU Ta TpUrepHi JTUCTH «[[OKUHYTHH KOTIHK»
1 «llokuHyTH# mIeperaaa», MO0 J0AATKOBO MIACWIKOE IMIDK MIJANPUEMCTBA Ta MOro
npuBaOIUBICTE sl KIi€HTIB. KOHCHUCTEHTHICT y Ju3aliHI Ta KOMYHIKalll CHOpHSE
MO3UTHUBHIN B3aemoii 3 OpeHaoM, 3a0e3neuyoyn cTadlUIbHE CIPUUHATTS HOro HIHHOCTEH Ta
1JIEHTUYHOCTI.

3arajaom, BOPOBAKCHHS IIUX 3aXO/IB TOMOMOKE HE JIMIIE 30UTIIUTH TpUOyTOK, a i

3MIIIHUTH CTaTyC OpeH 1y Ha PHHKY, MM1BUIIUBIIN HOTO KOHKYPEHTOCIIPOMOXKHICTb.

BucHoBku 10 po3ainy 3

Takum 4YMHOM, PO3IMJISHYBIIM NUISXH YIOCKOHAJICHHS TMPOLIECY  CTBOPCHHS 1
npocyBanHs Openay TOB «ATB-Mapker», MOkeMO 3pO0OUTH HACTYIIHI BUCHOBKHU:

1. 3anponoHOBaH1 3aX0/M 3 MPOCYBaHHA OpEHIY MIANPUEMCTBA JEMOHCTPYIOTH (hOKYC
Ha 1HHOBAIISIX Ta BUKOPUCTAHHI CyYaCHUX TEXHOJIOTIH ISl TOKpAILIEHHS CHUIKYBaHHS 3
kiieHTamu. 1lITygyHuit iHTEenekT, nepcoHayi30BaHI MAapKETHHIOBl CTpaTerii Ta onTUMI3allis
CJICKTPOHHUX KaHaJlIB KOMYHIKAIll CIIPUATUMYTh 3MIITHCHHIO OpeHAYy Ta 3aJy4eHHIO HOBHX
KJieHTiB. L1 3aX0u MiJIBUILATE KOHKYPEHTOCIPOMOXKHICTh MiJAMPUEMCTBA Ta CHPUATUMYTh

CTBOPCHHIO ITIO3UTHUBHOI'O BPAXXCHHSA IIPO HBOI'O CCpCa CITIO>KHBAYiB.
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2. 3anpomnoHOBaHI 3axOJHM ISl TPOCYBaHHA OpeHay MiANPHUEMCTBA, TakKi K
BIIPOBA/PKCHHS HOBOTO (opMaTy KOMYHIKalli Ta peau3alH TPUTepHUX JIUCTIB, €
CTpaTeriYHUMHU KPOKaMHU JJIsl 3MIITHEHHSI TIO3UII1i HA PUHKY Ta 3aJIy4EHHs YBaru CIoKHBayviB.
I{i 3axoau CHpUSIM MiJBUINCHHIO BII3HABAHOCTI OpeHAy cepell KIIE€HTIB 1 MO3UTUBHOMY
COPUUHATTIO Horo 00pasy, 10 BIUTMHYJIO Ha 30UIBIIEHHS MPOJAXIB Ta JIOXO0JAy BiJi email-
po3cuiiok Ha 89,36%.

ITokpalieHHs: KOHCHUCTEHTHOCTI JiM3aiiHy Ta TIO3MTHBHA B3aeEMOJIIsI 3 OpeHJIoM
JOTIOMAraroTh y MiJBUIIECHHI €()EKTUBHOCTI MapKETUHIOBUX 3YCHJIb Ta POOJISTH KOMIIAHIIO
OUIbII KOHKYPEHTOCIIPOMOKHOIO Ha Cy4acHOMY puHKYy. Taki cTparerii mnpocyBaHHs
CTBOPIOIOTH OCHOBY JIJIsI CTIMKOTO POCTY Ta YCIIIIHOTO PO3BUTKY MiANPHUEMCTBA B yMOBaXx

MOCTIMHOT KOHKYPEHIIIi.
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BHCHOBKH

TakuM YHHOM, AOCHIJAMBIIN OCOOJUBOCTI (hOpPMYBaHHS Ta BIIPOBAHKEHHS OpeH/I-
MapKETHUHTY Ha MIAMPUEMCTBI, MOKEMO 3pOOMTH HACTYITHI BUCHOBKHU:

1. PO3risHYBIIM CYTHICTh MOHATTS «OpeHJ» Ta Mpolec HOro CTBOPEHHS, MU
3’4CYyBaJId, [0 CYTHICTD IIbOTO MOHATTS MOJIATAa€ B KOMIUICKCHOMY YSIBIICHHI MPO MPOIYKT YU
MOCHYTY, 1110 BKJI0Ua€ B ce0e He JUIIE Bi3yallbH1 €JIEMEHTH, a il TTMOOK1 eMOI[iliHI 3B SI3KU Ta
COPUMHATTS CHOKUBayaMu. bpeHa BU3HA4aeThcs 4epe3 HaOlp LIHHOCTEH, acoliaiiii Ta
TOBIpH, SIK1 (POPMYIOTh BHOIp Ta JIOAIBHICTh CIIOKHBAYIB.

IIpouiec cTBOpeHHsI OpeHy — 1€ KOMILIEKCHHH IMJXiJ, 10 BKJIIOUYAE 3HAXO/KEHHS
OCHOBHMX I[IHHOCTEH, aHalll3 KOHKYPEHTHOIO0 OTOYEHHSA, PO3POOKY (ipMOBOTO CTHIIIO Ta
cTparteriii B3aemo/ii 3 ayauTopieto. Lleit mpoiiec € BaXKIIMBOIO CTPATEr1vyHOK CKJIAI0BOIO IS
OyIb-SIKOrO MIANPUEMCTBA, COPIMOBAHOK HAa (DOPMYBaHHSA YHIKaJbHOI 1ICHTHYHOCTI Ta
B3a€MO/I1T 31 CBOEIO ayIUTOPIEIO.

2. JlocniauBiyg Miciie OpeHy B CTPYKTYpPl MapKETUHTOBOI CTpaTerii Ha MiAMPUEMCTBI,
MU JIWAIIIM BUCHOBKY, 10 OpeHJ B CTPYKTYpPl MapKeTHHTOBOI CTparerii € KPUTHUYHHM
(dbakTOopoM S YCHIIIHOI KOHKYPEHTOCIIPOMOKHOCTI Ta PO3BUTKY. bpeHn BucTymae sk
BHU3HAYAJIBHUN €JIEMEHT, 110 BIUIMBAE Ha ()OPMYBAHHSI TOBAPHOI MOJITUKH, IIIHOYTBOPEHHS,
KOMYHIKaIIIi{Hy CTpaTerilo Ta CTPATETii0 PO3MOJLTY. 3aBJsKH OpeHy MiJANPUEMCTBO MOXKE
BIJOKPEMJIIOBATUCS BiJI KOHKYPEHTIB, 3ajJy4aTH Ta YTPUMYBATH KIIE€HTIB, a TaKOX
M1JITPUMYBATH BIPHICTh CIIOXKUBaYiB. By1yBaHHs CHUIBHOTO OpeHy Jla€ 3MOTY MiAIPHEMCTBRY
CTBOPIOBATH 3HAYHY KOHKYPEHTHY TiepeBary, 30UIbIIYBaTH OOCSATM MPOJAXKIB Ta
3abe3neuyBaTu cTabiIbHUN MPUOYTOK.

3. BuBuuBmIM 0COOMMBOCTI (POpMYBaHHS Ta BIPOBAIKECHHA OpEHI-MapKETUHTY Ha
MJINPUEMCTBI, MOXKEMO CKa3aTH, 110 OCHOBHOK MeTOH (DOPMyBaHHS Ta BIPOBAKEHHS
OpeHI-MapKETUHTY Ha MIANPUEMCTBI € CTBOPEHHS YHIKAJIBLHOTO 00pa3y Ta 1J€HTUYHOCTI
MPOJIYKTY a00 MOCTYTH, CIIPOMOKHOTO BIAPIZHUTHCS BiJl KOHKYPEHTIB Ta MPUBEPHYTH yBary

uTboBoi ayauropii. Lleit mpomec BKIOYae aHami3 PUHKY, pO3pOOKY OpeHa-CTparerii,
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CTBOpDEHHS Bi3yallbHOI iAeHTHU(iKallli, e(eKTUBHI KOMYHIKallii Ta CHIBPOOITHUITBO 3
3alliKaBJICHUMHU cTopoHaMu. OKpiM TOro, ycCHilllHE BIPOBAKCHHS OpeHI-MapKETHHTY
nepedavyae NOCTIHHUIM MOHITOPUHT Pe3yJIbTAaTiB Ta aJalTallll0 CTpaTerii BIAMOBIHO 10 3MiH
Yy PUHKOBHX YMOBaX.

4. 3a mijicyMKaMH opraHizaiiiHo-ekoHoMmigHoro aHanizy TOB «ATb-Mapker», MoxHa
3pOOUTH BHCHOBOK, 110 KOMIIAHIS IEMOHCTPYE 3HA4YHI 3MIHU Y CBOiM (DIHAHCOBIM CTPYKTYpi
Ta oOcsirax (piHAaHCYBaHHsA. Xo0ua CIOCTEPIraeThCsl MEBHUHM ycmiX y 30UIbLIEHH] TOXO/IB Ta
MOKA3HUKIB JIIKBITHOCT, HEraTUBHUM (piHaHCOBUiIl pe3yapTaT y 2023 poul Ta 3pOCTaHHA
(piHAHCOBOT 3aJI€XKHOCTI BKa3YIOTh HAa HECTAOUIbHICTh yHpaBliHHs (iHAHCAMH Ta MOTPEOyY
BJIOCKOHAJIEHHsI cTparerid. BojHo4ac, MO3UTUBHUM € 30UIbIIEHHST OOOPOTHICTH BJIACHOIO
KamiTany Ta e(QEeKTUBHICTh YIpPaBIiHHS AaKTUBAMM, IO CBIAYUTH HPO IEBHI YCIIXU B
ONTUM13allli BHYTPIIIHIX MTPOIIECIB.

VY uinomy, nans 3abe3nedeHHsA CTaOUIBHOTO Ta MNPUOYTKOBOTO (DYHKIIIOHYBaHHS,
KOMIIaHisl Ma€ aKTHBHO MPAIfOBATH HaJl BUPIIIEHHSIM BHUSBJICHHX BHKJIMKIB Ta I1JBHIIIEHHIM
e(heKTUBHOCTI YIIpaBiIiHHA (PiHAHCAMMU.

5. OuiHUBIIM TOTOYHHMI CcTaH OpEeHy TOBApHUCTBA, MOXHA 3pOOUTH BUCHOBOK IPO
HOro BHUCOKWH PIBEHb BII3HABAHHOCTI Ta KOHKYPEHTOCIIPOMOXKHOCTI Ha PUHKY PO3ApIOHOT
TOPriBIi. BpeH | yCHillIHO MO€eHY€E ICTOPUYHI IIIHHOCTI JOCTYIHOCTI Ta SKOCTI 3 Cy4YaCHUMH
TEHJICHIIISIMA PHUHKY, IO JIa€ 3MOTY IPUBEPTATH Pi3HI COI[lalibHI Ta €KOHOMIYHI TPYyNH
cnokuBayiB. PehopmyBanHs (hipMOBOro CTUIIIO Ta 3MIHA CIOTaHy CBIAYATh MPO FHYYKICTh Ta
CTpaTeriuHuil MiAXiJl KOMMaHii 10 BIJAMOBIAI HAa 3MIHHI YMOBH PHHKY. 30CEPEKEHICTh Ha
KOMYHIKAIll 3 KJII€HTaMH Ta BJAOCKOHAJICHHA OOCIYrOBYBaHHS MIATBEPKYIOTh IMOCTIHHY
yBary «ATB-Mapker» 10 3a10BOJIeHHsI MOTped CBOET ayAUTOpii Ta 3MIIHEHHSI CBOrO
MO3UIIIOHYBaHHA Ha puHKy. OTxe, Opena «AThby» neMoHCTpye cTabUIbHICTh, TPOTPECUBHICTh
Ta TOTOBHICTh JO MOJAIBIIMX CTPATEriYHUX KPOKIB JJisi 3a0e3leUeHHs] YCIIIIHOTO
MaiOyTHBOTO.

6. OuiHMBIIM OpPEHJMHI B CHCTEM1 MapKETHHIOBOI AisibHOCTI mijanpuemctea TOB

«ATB-Mapket», MU AIMIUIM BUCHOBKY, IO BiH BIIIrpa€ Ba)XIHBY pOJb y CTBOPCHHI
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MO3UTUBHOIO CIPUUHSATTS KOMIaHii cepes crioxuBayis. Bnacui TM «ATb» BinoOpaxkaroTs
COPSIMOBAHICTh KOMIIAHII Ha 3aJ0BOJICHHS NOTped ChnokuBadiB Ta 3a0e3MedeHHs iX
KOM(OpTY Ta €KOHOMii. 3aCTOCYBaHHsI PI3HOMAHITHHX METOJIIB MPOCYBAHHS, BKJIIOYAIOUYH
30BHIIIHIO Ta BHYTPIIIHIO pEKjIamy, IOMOMarae 3MIIHIOBAaTH OpPEHIOBY 1ACHTHUYHICTH Ta
pUBEpPTaTH yBary MOKYMNIiB. 3axoaud 3 OpeHAYBaHHS TaKOX CHPHUSIOTH 30UIbIIEHHIO
BIIOMOCTI MPO MPOJYKIIIO BJIACHOTO BUPOOHMIITBA Ta MIJBUIICHHIO JIOBIPH CIOKUBAYIB 0
OpeHy.

7. Bubip edexTUBHMX 3axOiB AJii NPOCYBaHHA OpeHOy MIANPUEMCTBA BHUMAarae
KOMIUIEKCHOT'O MIJX0Jy Ta aHaiizy motped HuIboBOi ayauTopii. BukopucTaHHs cydacHUX
TEXHOJIOT1H, TAKUX SIK IITYYHUH 1HTEJIEKT Ta €JIEKTPOHHI IHCTPYMEHTH, CIPUSIE TTIOKPALEHHIO
KOMYHIKAIlll 3 KJII€HTaMd Ta IMIJBUIICHHIO pPiBHA cepBicy. OnTumizaiis NOpoOUECiB Y
Mara3uHax 4Yepe3 BIPOBA/)KEHHS HOBHMX TEXHOJIOTiH JI03BOJIUTH 3a0e3MeunuTH OUIhII
eheKTUBHY pOOOTY MEepCOHATY Ta MOKPAITUTH B3aEMOJIIIO 3 MOKYMIAMH. |[HTEpaKTUBHICTD Ta
MepcoHam3alis I0CIyr, a TaKoX TMOCTIHHE YJIOCKOHAJIEHHS EJIEeKTPOHHUX KaHaJlB
KOMYHIKAIll, COPUATUMYTb 30UIBIICHHIO JIOSJIBHOCTI KIIEHTIB Ta CTBOPECHHIO CHJIHLHOTO
OpeH/y, 1110 BlJ3HAYATUMETHCS SKICTIO Ta IHHOBAI[ISIMH.

8. 3anponoHOBaHI HAMHU 3aXOAM I TPOCYBaHHS OpeHAY MIANPUEMCTBA dYepe3
BIPOBA/KEHHSI HOBOTO (hopMaTy KOMYHIKaLll Ta peau3aiiH TPUTEPHUX JIMCTIB BHSBUIIHCS
BOXKIIMBUMHU KPOKAMH IS MiJIBUIIEHHS BITI3HABAHOCTI Ta TO3UIIIOHYBaHHs Ha puHKy. L1
3aXO0/M CIPUSIIN MOKPAIIECHHIO CIIPUUHATTA OpeHAyY cepell KIIEHTIB Yepe3 KOHCUCTEHTHICTh B
AW3aliHl Ta MO3WTUBHY B3a€MOJIiI0 3 OpeHJIoM. 3pOocTaHHs JOXOAY BiJi email-po3cuiiok Ha
89,36% CBIOYUTH IIPO YCIIIIHICT, BIPOBAPKCHUX CTpaTerii y MpocyBaHHI OpeHnmy.
ITigBuIIeHHs PiBHS BII3HABAHOCTI, MO3UTHBHA B3a€EMOJIS 3 ayJUTOPI€I0 Ta 301IBIICHHS
MPOJIaXKIB CTBOPIOIOTH OCHOBY JUIsi MaWOyTHBOTO YCMIXy Ta KOHKYPEHTOCIPOMOKHOCTI
MIJINPUEMCTBA Ha PUHKY. BHOpoBa/KeHHS LMX 3aXOJIB BIIKPUBAE HOBI MOKIIMBOCTI JIJIS
3aJly4CHHS YBard CIOXKUBA4iB Ta 3MIIHEHHA MO3UIINA OpeHIy Ha CY4aCHOMY PHHKOBOMY

CepEJIOBHIIII.



62
HEPEJIIK IOCUJIAHb

1. Aopamoruu [ A., €pumenko A.FO., Bepuera A.O. bpeng — cyTHiCTh Ta
0COOJIMBOCTI 3aCTOCYBaHHS B CUIbCBKOMY TOCIONAPCTBI. [Heecmuyii: npakmuxa ma 00ceio.
2018. Ne 21. C. 4-48.

2. bana6anosa JI.B., Punnina O.A. MapkeTuHropa ToBapHa MOJITHKAa B CUCTEMI
MeHe pKkMeHTY nianpueMmcTB. Kuis: [Ipodecionan, 2016. 336 c.

3. bynsk H.M. OcoOnuBocTi OpeHI-OpIEHTOBAHOTO YNPABIIHHA CY4acCHUM
HiINPUEMCTBOM. Exonomixa ma ynpaeninus nionpuemcmeamu. Cepis: Ingppacmpyxmypa
punxy. 2020. Ne 43, C. 125-130.

4. Benemyx C.C. bpeHA-MEHEIKMEHT B CTPATEriuHOMY PO3BUTKY IiAMPUEMCTB :
aBroped. auc. ... KaHJa. ekoH. Hayk : cnen. 08.00.04 «ExkoHomika Ta ymIpaBIliHHS
HOIIIPUEMCTBAMEUY (32 BUAAMU €KOHOMIYHOI aistibHOCTI). Kuis, 2008. 20 c.

5. I'apkasenko C.C. Mapkerunr. Kuis: JIi6pa, 2012. 712 c.

6. Imymenko JI. ., Comxyk A. JI. AHami3 cTaHy pUHKY COKOBOI MHPOAYKIi B
Vkpaini.  BiHHUIBKUH  HalllOHAIbHWUN  TexHiuHME  yHiBepcuteT. 2022,  URL:
https://ir.lib.vntu.edu.ua/bitstream/handle/123456789/21224/4407 .pdf?sequence=3 (mara
3BepHeHHs: 29.02.2024).

7. lTonoBko A.Sl. bpenaunr B VYkpaiHi: TeHe3a Ta MNEPCHEKTUBH. DopmyeanHs
punkosux sionocur 8 Yrpaini. 2008. No5(84).C. 82—8S5.

8. I'peubka O.A., Hidatoa O.M. BukopuctaHHs KO-OpeHAUHTY  sIK
IHCTPYMEHTApil0 PO3BUTKY KOHKYPYIOUMX TOProBUX Mapok. [V Bceykpaincvka Haykoea
inmepuem-xonghepenyist « OceimHbO-IHHOBAYIUHA IHMEepPaKmueHa niamghopma
«llionpuemnuywvki iniyiamusur. Kuis, 2019. C. 122-129.

9. I'punentok B. B., Pycunak A. B., Haarouiit 1. I. CyTHicTh OpeHAMHTY Ta HOTO

poiib y 3a0e3ned4eHH] KOHKYPEHTOCIIPOMOXKHOCTI MIANPUEMCTBA. Egexmusna exoHomika.

2019. Ne 12. URL: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=7545 (nata 3BEpHEHHS:
27.02.2024).



63
10.  I'pomoscekuii O.B. MexaHi13M OI[IHIOBaHHSI €KOHOMIYHOI CTpaTerii MPOMHUCIOBUX
HOIIIPUEMCTB Y PHUHKOBOMY CEpPEIOBHUIN (HAa MPUKIANl MIANPUEMCTB MAIIUHOOYTYBAaHHS):
aBToped. Auc. Ha 3700yTTs HayK. CTyneHs kaHJ. ekoH. Hayk. creil. 08.00.04 «ExoHomika Ta
yHOpaBJIiHHA MIANIPUEMCTBAMU (32 BUJIAMH €KOHOMIYHOI ISVIBHOCTI)». XMenbHUIbKUA, 2020.
22 c.
11.  Tymss 0., Dxepemok HO., KpaBuuk FHO. Etanu dbopmyBaHHS MapKETHHIOBOI
cTparerii mianpueMmctBa. Innovation and Sustainability. 2023. Nel. C. 197-203. DOI:
https://doi.org/10.31649/ins.2023.1.197.203 (nara 3BepHenns: 02.03.2024)

12.  Tymran T. B. Bpena-mapkeTMHr — I1HHOBAUIWHHWI HampsiM ITiBUILEHHS
KOHKYPEHTOCIIPOMOXHOCT1 TMPOAYKIii. [lpuuopnomopcwki ekoHomiuHi ctyaii. 2016. Bum.
9(1). C. 65—69. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/bses 2016 _9%281%29 15 (mata
3BepHeHHs: 03.03.2024)

13.  Jauummok A, JlocmipkeHHA — CyTI  OpEHI-MEHEIKMEHTY B  CHCTEMI
MapKETUHTOBOI'O YIPABIiHHS MIANPUEMCTBOM. [ aiuybKuti eKOHOMIYHUU GicHUK. TepHONUIb :
THTY, 2023. Tom 80. Ne 1. 20-28. URL: http:/elartu.tntu.edu.ua/handle/lib/40950 (mata
3BepHeHHs: 25.02.2024).

14.  Jlenucenko M.I1., Menbuuk A.O., 3iHopyk JI.B. Bbpenaunr sk YMHHHUK
M1JIBUIIEHHST €()eKTUBHOCTI JISIIBHOCTI NijinpuemMcTBa. Egexmusna ekonomixa. 2019. Neo 11,

URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/efek 2019 11 13 (mara 3BepHenns: 26.02.2024).

15. HeproycoBa A.O., CuBonosceka O.B., Mkpruubsin O.M. bpeHa-MEHEIKMEHT:
Koncnexkr nekuiit. Xapkis: Yrp/IV3T, 2022. 98 c.

16. Jepkau O.I', Ky3pmina A.O. Metoguuni miaxoau 10 ¢opMyBaHHA OpeHI-
OpPIEHTOBAHOI CUCTEMHU YIPaBIIHHS MMIANPUEMCTBOM. [Ipobnemu cucmemnozo nioxooy 6
exoromiyi. 2020. Ne 5(79). C. 140-147.

17.  Howmnin B. H. Bpenaunr: niagpyyHuk Ta npaktukyM. Xapkis. Kpok. 2016. 412 c.

18. 3aropomuiii A.I., Bosuiok [.JI. ®iHaHCOBO-€KOHOMIYHMI CIIOBHHK: HaB4.
nociOH. Tpere BuIaHHA, AonMOBHeHe Ta nepepodOseHe. JIbBiB: BumaBHuuTBO JIBBIBCHKOT

nomitexHiku, 2011. 844 c.



64

19. 306oposceka O.M., Kpacoscbka O.FO. Cucrtemarusanis ICHYROUYMX HayKOBHX

MIXO/IB 10 PO3BUTKY OpeHay mianpueMcTBa. [Heecmuyii: npaxmuxa ma doceio. 2019. No 17.
C. 12-16.

20. KopamboB A.B., lllusn A.O. TeoperuuHi ocHOBU OpeHnay, OpeHAMHTY Ta

pebpenaunry: BeO-caiit. URL: http://tourlib.net/statti _ukr/zaburanna3.htm (nara 3BepHEeHHS:

28.02.2024).

21. Kosampuyk B.B. MapketuHroBa cTpareris MiANPUEMCTBA: CYTh TOHSTTS,
oco0nmuBOCTI (GOpMyBaHHS B CydacHMX yMoOBax rocronaproBanHs. Exonomika. diHaHcH.
Meneodscmenm: axmyanoni numannsi nayku i npaxmuxu. 2018, Ne9. C. 156-165. URL:
http://efm.vsau.org/storage/articles/February2020/154DI11knlfgQuSBCrEue.pdf (1ara
3BepHeHHs: 01.03.2024)

22.  Kosanpuyk K.B., ITonopoxkna M.P. KonuientyanesHi 3acaau opmMyBaHHs OpeHy.
biznec-Inghopm. 2021. Ne 5. C. 396-401.

23.  Kynuunceka M., Opnos B. IIlo Openn npuiineniniit Ham rorye? Maprkemune 6
Vkpaini. 2014. Ne 5. C. 41-43.

24.  Jlucenxo [.B., Kyuep A.T. AkryansHicTs OpeHauHry B Ykpaini. Marepianu X-oi
MixHapoaHOT HayKOBO-TIPAKTUYHO1 KOH(MEPEHIIli CTY/ICHTIB 1 MOJIOAUX BYcHUX «ExoHOMIKA 1
MapKETUHT B yMOBaX BCECBITHBOI iHTErpauii: mpoodieMu, 10CBij, niepenosa JyMka». Tom 1.
Honeupk: JIPYK-TH®O, 2010. C. 242-245.

25.  Jlyueiixo M., mumuk C. IIpocyBanHs OpeHay Ta MOro eleMeHTH. 30ipHuK me3
Miscnapoounoi  cmydenmcokoi  Haykogo-mexHiunoi  koughepenyii  «IIpupoonuui  ma
eymanimapui Hayku. Axmyanvui numannay, 26-27 kBitHa 2018 poky. Tepuomins : THTY,
2018. Tom 2. C. 39-40.

26. Micsko ['A. ®opMyBaHHS CKJIaJIOBUX EKOHOMIYHOI CTpaTerii mignmpHeMCTBA.
Bicnux coyianbno-exonomiunux docnioxcens. 2018, Bumn. 2(49). 4.2. C. 114-119.

27.  Odiuitauii caiit TOB «ATb-mapket». URL: https://www.atbmarket.com/ (nara
3BepHeHHs 15.04.2024).



65

28. IMamenko O.I1. bpeHAUHT TYpUCTHYHOIO MiAIMPHUEMCTBA: CTPATErTYHUN ACIEKT.
Exonomika i cycninocmeo. 2017. Ne 9. C. 566-573.

29. Tlomnarceka B.B. TeoperuuHi 3acaau Ta Mojesi OpeHIUHTY: OOIIKOBI aCIEKTH.
Bicnux ZKJ[TY. 2019. Ne 1. C. 101-108.

30. TIloprep M. KonkypenTtHa crtparerisi: TexHIKM aHai3y rany3eid 1 KOHKYPEHTIB.
[lepexnan 3 anrn. H.Kommanenko. Bun-so Hamr gopmar. Kuis. 2020, 424 c.

31. Paccomaxina O.A. TloHSTTS TOProBeNbHOI MapKu Ta ii CHIBBIAHOIICHHS 13
cyMibkHuUMH  Kareropiamu. @opym mpaBa. 2007. Ne 3. C. 212-223. URL:
http://nbuv.gov.ua/UJRN/FP index.htm 2007 3 34 (mara 3BepHeHHs: 26.02.2024).

32.  Poxkos I. f. bpenaunr: niapyunuk Jiyis 6akanaspiB. Kuis, 2013. 331 c.

33. Pymemiyc Y. Mapketunr: HaBd. rocionuk. Xapkis, 2007. 706 c.

34, Capunpka H.JI., Menymosa O.M., Tlpsaako O.M. BpeHJMHT: KOHCIIEKT JEKI[iH
U CTYJEHTIB creniaibHocTi 075 Mapkerunr, 076 [linnpueMHUUTBO, TOPriBias Ta OipskoBa
TisnbHICTE. Xapkis, 2019. 72 c.

35. Camok A.IL, Xonoauwii I.O. ®opmyBanHg OpeHma MIANPUEMCTBA: YHMHHHKH
BILTUBY Ta 0COOJMUBOCTI. bisnec-ingopm. 2018. Ne 9. C. 265-271.

36. Camopaii B., Mammnua 1O., Kosryn I. MeTtoauuni 3acaau CTBOpEHHsS OpeHny.
Exonomixa ma cycninocmeo. 2023. Ned7. DOI https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-47-3
(mara 3Bepuenns:: 03.03.2024)/

37. Crapoctina A.O. IlpomucnoBuii MapkeTuHr: Teopis, CBITOBUM [OCBIj,
yKpaiHcbka npaktuka. Kuis: 3nanus, 2016. 765 c.

38.  Crpyk H., Kanpans O. MapkeTuHroBa ctpaTeris MiANPUEMCTBA: CYTh 1 MPOIIEC
BUOOpy. Exonomixa ma cycnitbemeo. 2023. Ne 55. DOI: https://doi.org/10.32782/2524-
0072/2023-55-75 (nara 3Bepuenns: 04.03.2024)

39. TamaBups O.M. Acnekru po3poOKH €KOHOMIYHOI cTparerii po3BUTKY
mianpueMcTB. Haykosuil gichux Yaceopoocvkozo yrisepcumenty. 2016. Bun. 1(47). T. 2. C.

335-339.



66
40. VYpyna I. O. TeopeTnuHuii KOHIIENT OpeHAWHTY B YMOBax peliokailii Oi3Hecy.
[Ipobnemu cywyacHux Tpancdopmaniii. Cepid: ekoHoMmika Ta ympasiinasa. 2023. Ne9. DOI:

https://doi.org/10.54929/2786-5738-2023-9-04-04 (nara 3sepuenns: 01.03.2024).

41. ®epmopuenko A., SApomenko [. AKTyadbHICTh BHUKOPUCTAHHS TEXHOJOTIH
OpeH/IIHTI'y Ha TOpUIYaHOMY PUHKY YKpainu. Mapketunr B Ykpaini. 2005. Ne 1. C. 26-31.
42. diga"gcoBa  3BITHICTH TOB «ATb-mapker». URL: https://clarity-

project.info/edr/30487219/finances?current year=2023 (;mara 3BepHeHHs 15.04.2024).

43, Xapuyk O.A. CytHICTb OpeHAY SK CKOHOMIYHOIO TIOHATTSA: BHUHHMKHCHHS,
CTAHOBJIEHHSI Ta Cy4YacH1 TeHJIeHIiT po3BUTKY. Exonomika. 2016. Ne 3. C. 414-420.

44. Illtosda O.B. Toapuuii OpeHAUHT B MAPKETUHTY Ta KOMYHIKAaTUBHOMY
MCHEIKMEHTI : HaB4anbHUH moclOHuK. Binnung : BHTY, 2014. 92 c.

45. Zaitman D. Discover 5 ways to define your Brand DNA. LinkedIn. URL:
https://www.linkedin.com/pulse/discover-5-ways-define-your-brand-dna-dina-zaitman (mara

3BepHeHHs: 18.04.2024).




NOJATKHU

67



Jomaroxk A

BuzHaueHHs CyTHOCTI IOHATTS «OpeHI»

Ne 3a/n ABTOD BusnaueHHs
| JI. Banabanoa bpenn ToBapy — 11 cKi1aji0Ba HOro PpUHKOBOI aTpuOyTUKH. bpen —
ta O. Punnina 1e: Mo-Tepiie, HeMaTepialbHUN aKTUB, IKUH OIIHIOEThCS
[banabanoga, c. CTIOKMBAYaMU; TIO-JIPYyTe, KAaTeropisi CoiaibHOI MCUXOJIOTT; Mo-
28] TpeTe, HEBIAUYTHA CyMa aTpHOYTiB TOBApy, 3a JOTIOMOTOI0 SKO1
CIOKMBaYi MArOTh TTO3HTHBHI acoIiamii Ta BUAUISIOTE HOTO cepen
KOHKYPEHTIB, a caMe TOBap, HOTo iM’ s, CHMBOJI, BHPOOHHK,
XapaKTepUCTHUKA, YITAKOBKA, nepeBaru. [ToHATTs OpeHy TyT
B1JIOOpaXKa€eThCs Yepe3 PO3yMIHHS HOro SIK KOMIUIEKCY
HeMaTepialTbHUX aKTHUBIB, MIIIPYHTS KOPIIOPATHBHOT KyJIBTYPH Ta
KaTeropii comiaabHOI ICUXOJIOT{
2 C. I'apkaBeHKO Bpen1 — 11e 0Opa3He MoeHAHHS CaMOT0 TOBapy a00 MOCIYTH 3
[[apkaBeHOK, ¢. | HAOOPOM BIIACTHBUX HOMY XapaKTEpPHUCTHK, OUiKYBaHb Ta acOIliallii,
456] SKi BHHHKAIOTh Y CTIO’KHBAaYa TOBapY.
3 C. Benemyxk Bpena — 1e cyKymHIiCTh XapaKTepUCTHK ToBapy (iioro aTpuoOyTiB,
[Benemyk, c. 7] | ysBIEHb i 3HaHB CIIOKHBAYIB PO TOBAP), EIIEMEHTIB TOPTrOBOi MapKu
(moroTum, Ha3Ba Ta 3BYKOBUH psil) 1 TOBAPHOTO 3HAKY (TOPHINIHHIHA
3aXHCT)
4 M. KymuunHceKa, Bpenn — 1ie cyma npoiykTy, Ha3BH, acolliaiiid Ta eMoIii
B. Opnos
[KynuuHchbKa, C.
41]
5 I. JIucenxo, Bpena — 1e iHCTpYMEHT, KU Ja€ 3MOTY CIIOKUBAUYy BUZHAYHTHCDH Y
A. Kyuep KOHKYPEHTO HaIlpyKEHOMY PUHKOBOMY CEPEIOBUIII i 00paTH «CBii»
[JIicenxo, c. TOBap cepell 1HIINX 32 JOMIOMOTOI0 YIII3HABAHHSA NIEBHUX IepeBar
243] TOPTOBOT MapKH
6 O. Paccomaxina Bpenn — 1ie iM’s Oy1b-s1KOT 0COOH, siKe 1HAUBIAYyaTi3Ye 11 NUIAXOM
[Paccomaxina, c. 3aIyYEHHs SIK MaTepiajibHUX, TAK 1 HIJI0I0 KOMIUIEKCY
248] HeMaTepiallbHUX aKTHUBIB
7 A. Crapocrina | Bpenj — e 3aranbHoB1I0Ma 1 JU(epeHIliiioBaHa TOProBesibHA MapKa,
[Crapocrina, c. | ska y CBJIOMOCTI CIIOKHMBAYa ACOIIIOETLCS 3 IEBHUMH TIepeBaraMmu 4u
358] BHUT'0JIaMH, YiTKO BIIPI3HAETHCS Bl MapOK KOHKYPEHTIB Ta
XapaKTEePU3YETHCS IEBHUM PIBHEM JIOSUTBHOCTI 3 OOKY CITOKHBAYiB
8 A. ®enopuenko, | bpena— me ToproBensHa Mapka, Aka Ma€ MEBHUIT IMITK, 1110 B CBOIO
I. fpomenko gepry dhopMye cTaBIeHHS 10 BIAMOBIIHOI MPOAYKIIii, 30CePeKYIOTh
[@emopueHKoO, C. yBary Ha iMiJI3Ki OpeHay SK OJHiMH 31 CKIIaJOBHX OpeHay.
26]
9 O. llIToBba Bpena — 1e minicHa CyKyIHICTH TOBAPHOTO 3HAKY Ta MOB A3aHUX 3

[[lIToBOa, c. 37]

HUM CTIMKHX 3HaHb, 00pa3iB 1 acolialliil y CroXuBavis 3 MUIOBOL
ayuTopii, 1110 30UIBLIYIOTE 00CATH pealtizaiii NpoyKIil
I1INMPHEMCTBA
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Jlonatok b

OCHOBHI XapaKTEpUCTHKH OpeHIy

OcuHosuuii 3micT (Brand Essence)

MYHKUIOHAIBLHI TA eMOLIFHI acouianii, 1o BHPaKalThCH
MOKYILUAMH T4 noTeHuiiinumy knentamu (Brand Attributes)

Hassa mapku 1| Tosapsoro 3xaka (Brand Name)

Biayansuuii o0pas mapku, axuil (QOPMYETBCH PEKIAMOIO ¥
cnpuiinaTT nokynua (Brand Image)

Pisens BizomMocTi Mapku y nokynus, cuia Openaa (Brand
Power)

ViaraabHeHa CYKYNHICTb 03HaK Openaa, 1Wo XapakTepHsye

] fioro iauelayaisHicTs (Brand Identity), sky MokHa onucaTi

Y BUMAAA1 PAIOHANBHUX (LIHHOCTI), eMOWiHKUX (mo4yTT) 1
NOBEAIHKOBHX (XapakTep) BIAHOCHH CNOKHBAYA Ta MAPKH

OcHOBHI XapaKTepHeTHEN Dpenia

BapricHi oliHk# Ta nokasankn Openaa (Brand Value)

Crynins npocynotocti Gpennaa (Brand Development Index)

CTynine JOATEHOCTI WIALOBOT aYAHTOPIT T4 1T OKPEMHX
cermentis 1o Openna (Brand Loyality), ska mome
BEPiIﬂBH.THCH Bi.ﬂ. Nerskol I'IE[]E'BEFH N0 CHILHOT n]leCTTlEICTi 1
riowbokoi BiuianocT: TM

[icepeno: cknaneno 3a [Ilamenko, c¢. 567]
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Honatok B

bananc (3BiT npo ¢inancosuii cran) 3a 2021 pik

AKTHB
Kon
Ha3zsa paaka o—
I. Heoboporhi aktusu HemarepiaibHi akTHBU 1000
[epBiCHA BAPTICTH 1001
HAaKOMHUYEHA aMOPTH3aLlisA 1002
HesaBepmieni kamitanbHi iHBECTHITIT 1005
OcHoBHI 3ac00u 1010
MepBICHA BaPTICTh 1011
3HOC 1012
[nBecTuiiiHa HEPYXOMICTh 1015
[epBiCHA BAPTICTH 1016
3HOC 1017
JoBrocTpokoBi 610J10TIYHI AKTHBH 1020
MepBICHA BaPTICTh 1021
HAKOIMYEHA aMOPTH3allis 1022
Jorrocrpokosi '(biHaH(:‘,OBi 'i%IBBCTI/IIIi:l'I siKi OOJIIKOBYIOTLCS 32 1030
METOAOM Y4acCT1 B KalmTall IHIIMX MANPHEMCTB
iH1 hiHAHCOBI 1HBECTHIIT 1035
HoBrocrpokosa neditopcbka 3a00proBaHicTh 1040
BiactpoueHi moaaTkoBi aKTHBH 1045
I'ynein 1050
Binctpoueni akBi3uIlifHI BUTPATH 1060
3alUIIOK KOUITIB Y HEHTPAII30BAHHUX CTPAXOBUX PE3CPBHUX 1065
(honiax
1111 HEOOOPOTHI AKTUBH 1090
Yeworo 3a pozainom I 1095
II. Obopothi akTiBH 3anacu 1100
Bupobuuui 3anacu 1101
Hesagepiiene BUpOOHUIITBO 1102
lorosa npoykiis 1103
Torapu 1104
[ToTouni 6ion0riYHI AKTHBH 1110
Jeno3uTtn nepectpaxyBaHHs 1115
Bexceni ongepixani 1120
Hebitopcrka 3a00proBaHICTh 3a MPOAYKIIII, TOBAPH, pOOOTH, 1125
MOCIIyru
JleGitopchka 3a00proBaHicTh 32 po3paxyHKaMH: 3a BUIAHUMH 1130
aBaHCAMHU
3 OI0IIKETOM 1135
Y TOMY YHCII 3 TOJATKY HAa MPHOYTOK 1136
3 HAPAXOBAHUX JIOXO/(IB 1140

Ha mouartok
3BIiTHOIrO
nepioay, Tuc.
rpH
81573.00
392 195.00
310 622.00
2 307 660.00
18 601 181.00
29 875 858.00
11274 677.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

60.00
0.00

72 971.00
0.00

0.00

0.00

0.00

21 063 445.00
6423 708.00
96 394.00
0.00

0.00

6327 314.00
0.00

0.00

0.00

1 192.00

183 950.00

87 344.00
0.00
319 747.00

Ha xineun
3BITHOTO
nepioxy, Tuc.
TpH
86 689.00
357 915.00
271 226.00
1 782 972.00
23 895 667.00
39237 613.00
15 341 946.00
586 227.00
600 421.00
14 194.00

60.00
3 705.00
90 903.00

26 446 223.00
7771 596.00
98 930.00

7 672 665.00

1 477.00

213 226.00
60 896.00

451 286.00



Kon
Ha3sga psiaka psnKa

13 BHYTPIIIHIX PO3paxyHKIB 1145
[nia nmoroyna nebiTopeska 3a00proBaHICTh 1155
[ToTouHi (inaHCOBI IHBECTHIIIT 1160
I pouui Ta 7x ekBiBaneHTH 1165
lNortiBka 1166
Paxynku B Oankax 1167
ButpaTtu maitbyTHiX nepioais 1170
YacTka nepecTpaxoBHKa Y CTPAXOBHX pPe3epBax 1180
Yy TOMY YHCI B: pe3epBax JOBTOCTPOKOBUX 30008’ s13aHb 1181
pe3epBax 30UTKIB ab0 pe3epBax HANEKHHUX BHIUIAT 1182
pesepBax He3apoOlieHuX npemii 1183
THIIMX CTPAXOBUX Pe3epBax 1184
[H11i 000OpOTHI aKTUBH 1190
Yeworo 3a pozainom 11 1195
II1. HeoGopoTHi akTHBH, YTPUMYBaHI IS IPOJIAXKY, TA TPYIIH 1200
BHOYTTH

bananc 1300

IHacus
Kon

Ha3zpa paaka

I. Biiacuuii kanitan 3apeectporanuit (naoBuil) kaniran
Brecku 10 He3apeecTpOBAHOIO CTATYTHOTO KAMITAITY
Kamiran y noouinkax

JonarkoBuii Kanitan

Ewmiciiinuii noxin

Haxonuueni KypcoBi pi3HHII

PezepBHuii kanitan

Hepoznoainenuit npubyTok (HEMOKPUTHH 30MTOK)
Heoruiauenuii xamiran

Buityuenuii kamitan

111 pe3epsu

Yeworo 3a pozainom I

II. Torroctpokosi 30008’ sa3auHs 1 3a0e3nedyeHHs BigcTpoueHi
HoAaTKOBI 3000B° si3aHHS

[Tenciiini 30008’ s13aHHs

JloBrocrpokogi kpejautu OaHKiB

1111 JOBrocTpOKOBI 30008’ sI3aHHSs
JoBrocTpokosi 3abe3neueHHs

JoBrocTpokoBsi 3abe3nedeHHs BUTPAT MEPCOHATY
LinboBe ¢dinaHCyBaHHS

buaroaiiina nonomora

Crtpaxosi pesepru

Ha nouaTtok

3BiTHOrO
nepioay, Tuc.
rpH

0.00
4 066 482.00
0.00
3506 283.00
361 233.00
3 145 050.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14 588 706.00
0.00

35652 151.00

Ha nmouarox
3BITHOIO

psiika  mepioay, THC.

1400
1401
1405
1410
1411
1412
1415
1420
1425
1430
1435
1495

1500

1505
1510
1515
1520
1521
1525
1526
1530

ITpH
9930.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1 891 989.00
0.00
0.00
0.00
1 901 919.00

0.00

0.00
0.00
9966 470.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Ha xineun
3BITHOIO
nepioxy, Tuc.
IpH

1 043 345.00
6 407 400.00

366 310.00
6 041 090.00

15949 226.00

42 395 449.00

Ha kinens
3BiTHOIO

nepioay, Tuc.

TpH
9 930.00

4520 877.00

4530 807.00

9 875 245.00
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Ha3zga paaka

Y TOMY YHCIi: pe3epB JOBrOCTPOKOBHX 3000B’A3aHb
pe3eps 30UTKIB a00 pe3epB HAIEKHUX BHILIAT
pe3eps He3apoOIeHUX MpeMiid

1HIII CTPAXOB1 pe3epBr

[HBecTHLIIHI KOHTPAKTH

[MpuzoBuii doun

Pesepr Ha BUIIIATY TKEK-TIOTY

Yeworo 3a pozainom 11

1. ITotouni 30608’ s13anHs 1 3a0e3neueHHs KopoTKOCTPOKOBI
KpeauTH 0aHKiB

Bexkceni Bugani

[Torouna kpejuTopchbKa 3a00ProBaHicTh 3a: JOBIOCTPOKOBUMHU
3000B’13aHHAMH

TOBapH, pOOOTH, TOCITYTH
PO3paxyHKaMH 3 DI0KETOM

Y TOMY YKCI 3 NOJIATKY HA MPUOYTOK
PO3PAXYHKAMH 31 CTPAXyBaHHS
PO3pAXyHKAMU 3 OILIATH Nparli

38 OJICPIKAHHMHU ABAHCAMH

33 PO3PAaXYHKAMH 3 YYACHHKAMH

13 BHYTPIIIHIX PO3paxyHKIB

3a CTPaxOBOIO AISNBHICTIO

[Torouni 3ade3neueHHs

Joxojiu MaildyTHIX TIepiojiB
Bijcrpoueni komiciiiHi JJOXO/H BiJ| IEPECTPAXOBUKIB
111 moTouHi 30008’ A3aHHS

Yeworo 3a pozainom 1

IV. 3000B’s13aHHs, MOB’A3aH1 3 HEOOOPOTHHMH AKTHBAMH,
YTPUMYBAaHHUMHU TS IPOAAXKY, T TPYNaMi BHOYTTA

V. Hucta BapTICTh AKTHBIB HEIeP;KaBHOTO MEHCIHHOTO (hOHITY
bananc

Kopn
paaKa

1531
1532
1533
1534
1535
1540
1545
1595

1600
1605
1610

1615
1620
1621
1625
1630
1635
1640
1645
1650
1660
1665
1670
1690
1695

1700

1800
1900

Ha nmouarox

3BiTHOIO

nepioay, Tuc.

IpH
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9 966 470.00

0.00
0.00
2418 069.00

13357 721.00
761 213.00
335 744.00
117 805.00
509 268.00
50 895.00

4 885 844.00
310.00

0.00

357 141.00
15.00

0.00

1 325 481.00
23 783 762.00

0.00

0.00
35652 151.00

Ha kinens
3BiTHOrO
nepioay, Tuc.
IpH

9 875 245.00

2 812 036.00

16 637 705.00
1 077 782.00
546 077.00
144 542.00
626 140.00
55 468.00
5639 313.00
339.00

426 475.00
15.00

569 582.00
27 989 397.00

42 395 449.00

3BiT npo ¢inancoBi pe3yabTaTH (3BIT PO CYKYIHHH 10XiX)

dinaHcoBi pe3yabTaTH 3a 2021 pik

Ha3zpa paaka

Yucruii goxij Bij peanizanii npoaykuii (tosapis, podir, nocnyr)
Yucri 3apolieHi cTpaxori npemii

[Ipemii nignucaxi, Banosa cyma

[Ipewmii, nepenani y nepectpaxyBaHHS

3miHa pe3epBy He3apoOIeHUX MpeMiil, BaloBa cyma

3MiHA YACTKH MEPECTPAXOBUKIB Y pe3epBi He3apoOIeHUX rnpemii

Kon

3a 3BiTHHIH

3a aHaJIOriYHMii
nepioj

paaKa mepion, THC. FPH NONEPeTHBOI0

2000
2010
2011
2012
2013
2014

148 745 255.00

POKY, THC. TPH
123 864 393.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Ha3zga paaka

Co0iBapTicTh peanizoBaHoi MPOIyKIil (TOBapiB, poOIT, TOCITYT)
YucTi noHeceHi 30MTKH 32 CTPAaXOBUMH BHILTATaMH

Banosuii: npudyTok

Joxin (BurpartH) Biji 3MiHU Y pe3epBax JOBrOCTPOKOBHX
3000B’s13aHb

Joxin (BuTpartH) Biji 3MiHH HIIMX CTPAXOBUX PE3EPRIB

3MiHa IHIIMX CTPAaXOBHX PE3EPBIB, BATOBA CyMa

3MiHA YaCTKH MEPECTPAXOBHKIB B 1HIIHX CTPAXOBHX pe3epBax
[H11 onepamiiiHi qoxoau

Joxin Biji 3MiHH BAPTOCTI AKTUBIB, SIKI OLIHIOIOTLCS 33
CIIPABE/IMBOIO BAPTICTIO

Joxin Biji nepBicHOrO BU3HAHHSI O10JIOITYHUX AKTHUBIB 1
CLIBCHKOTOCTIOAAPCHKOT MPOIYKITIT

Joxin Big BAKOPUCTAHHA KOIITIB, BABUTBHEHHX BiJl
OIMO/IATKYBAHHSI

AJIMIHICTPATUBHI BUTPATH

Burparu na 30yr

[Hui onepattiiiii BUTpaTH

Butpar Big 3MiHH BapTOCTI aKTHUBIB, K OLIIHIOIOTHCA 32
CTIIPABEIHBOIO BAPTICTIO

Butpar Big nepricHOro BU3HAHHS 010M0TIYHHX aKTHBIB 1
CUIBCBKOTOCTIOAAPCHKOT MPOAYKIIT

@DiHaHCOBUIT pe3yNbTAT Bijl OlePaliHHOT AIsLILHOCTL: NPUOYTOK
Joxin i yuacri B kaniraii

[ hinancoBi joxoau

[H1i noxomu

Joxin Big 6marogiiHol JOTIOMOTH

@diHaHCOBI BUTPATH

Brparu Bij yuacti B kanitan

[Hii BUTpaTH

[Tpubyrok (30MTOK) Bij BIUBY iH(IALIT HA MOHETAPHI CTATTI
DiHAHCOBUI PE3YyNbTAT A0 OMOJATKYBAHHA: IPHOYTOK
Butpatu (noxin) 3 mogaTky Ha MPUOYTOK

[IpubyToK (30MTOK) Bil IPUIMUHEHOI AISUTBHOCTI TIiCIA
OIMO/IATKYBAHHSI

Yucruii (piHaHCOBUEH pe3ysbTaT: npudyToK

CykynHu# 10Xix

Ha3zga paaka

Joouinka (yiinka) HeoOOPOTHUX AKTHBIB

Joouinka (yuinka) JiHaHCOBUX IHCTPYMEHTIB

Haxonuueni KypcoBi pi3HHII

YacTka IHIIOTO CYKYITHOTO JIOXOAY acOLIHOBAHHX Ta CIIUTbHUX

Kon

3a 3BiTHHIH

3a aHaJIOriYHMii
nepiox

paaKa mepion, THC. FPH NONEPeTHBOI0

2050
2070
2090

2105

2110
2111
2112
2120

2121

2122

2123

2130
2150
2180

2181

2182

2190
2200
2220
2240
2241
2250
2255
2270
2275
2290
2300

2305
2350

Kon

POKY, THC. TPH

110 486 259.00 92 747 990.00

38 258 996.00

1330 685.00

4 815 775.00
22 451 209.00
416 027.00

11 906 670.00

216 069.00
14.00

1953 681.00

12 385.00

10 156 687.00
-1 827 799.00

8 328 888.00

3a 3BiTHHIH

0.00
31116 403.00

0.00

0.00
0.00
0.00
836 833.00

0.00
0.00

0.00

4325 613.00
18 968 340.00
484 528.00

0.00

0.00

8 174 755.00
0.00

135 000.00
106.00

0.00

1 269 616.00
0.00

8 035.00
0.00

7032 210.00
-1263 544.00

0.00
5768 666.00

3a aHaJIOriYHMii
nepioj

paaKa mepion, THC. FPH NONEPeTHBOI0

2400
2405
2410
2415

POKY, THC. TPH
0.00
0.00
0.00
0.00
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Kon

Ha3zga paaka

MITPHUEMCTB

[HIMi cyKyTTHHI 10X1]T 2445
[HIwMi cyKymHMI q0X1 10 OMOAATKYBaHHSA 2450
[Toparok Ha npudyTOK, MOB’SI3AHUNA 3 IHIHUM CYKYIHUM J0X0j10M 2455
[HiMi cyKynHMI 0X1)1 HiCIist ONOJIATKYBAHHS 2460
Cyxkynuauit 1oxija (cyma psiaxis 2350, 2355 ta 2460) 2465

3a 3BiTHHIH
pAaAKa mnepioa, THC. FPH NMONEPEIHbOI0

0.00

0.00
8 328 888.00

EnemenTH onepauiiiHuX BUTPAT

Kon

Ha3zga paaka

MarepianeHi 3aTpaTH 2500
Butpartu na ornaty npari 2505
BinpaxyeanHs Ha colliaybHI 3aX0IH 2510
AMopTH3a1is 2515
[Hui onepattiiiii BUTpaTH 2520
Pazom 2550

3a 3BiTHHIH
pAaAKa mnepioa, THC. FPH NMONEPEIHbOI0

662 508.00

11 288 548.00
2 137 538.00
4 302 609.00
11257 874.00
29 649 077.00

3a aHaJIOriYHMii
nepiox

POKY, THC. TPH

0.00
0.00
0.00
0.00
5768 666.00

3a aHaJIOriYHMii
nepiox

POKY, THC. TPH
547 735.00
9681 090.00

1 766 165.00
3943 569.00
9117 573.00
25056 132.00
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Honatok I'

bananc (3BiT npo ¢inancosBuii cran) 3a 2022 pik

Ha3zsa paaka

I. Heoboporhi aktusu HemarepiaibHi akTHBU
[epBiCHA BAPTICTH

HAaKOMHUYEHA aMOPTH3aLlisA

HesaBepmieni kamitanbHi iHBECTHITIT

OcHoBHI 3ac00u

MepBICHA BaPTICTh

3HOC

[nBecTuiiiHa HEPYXOMICTh

[epBiCHA BAPTICTH

3HOC

JoBrocTpokoBi 610J10TIYHI AKTHBH

MepBICHA BaPTICTh

HAKOIMYEHA aMOPTH3allis

JloBroctpokogi (piHAHCORI IHBECTHIIIT: SIKi
00JIIKOBYIOTHCSI 32 METO/IOM YUACTI B KAIITAJI THIINX
I1JIIIPUEMCTR

iH111 GiHAHCOBI IHBECTHITIT

HoBrocrpokosa neditTopcbka 3a00proBaHicTh
BiactpoueHi moaaTkoBi aKTHBH

Iyngin

Bijcrpoueni akBizulliiiai BUTpaTu

3alUIIOK KOUITIB Y HEHTPAITIZ0BAHHUX CTPAXOBUX
pesepBHEX QoHax

[H1111 HEOOOPOTHI AKTHBH

Yeworo 3a pozainom I

I1. OBoporui akTuBH 3anacu

Bupobuuui 3anacu

Hesagepiiene BUpOOHUIITBO

lorosa npoykiis

Toeapu

[ToTouni 6ion0riYHI AKTHBH

Hemnozutu nepecTpaxyBaHHA

Bexkceni onepixani

Jlebitopchka 3adoproBaHicTh 3a MPOJIYKIiI0, TOBAPH,
podoTH, OCIIyTH

Jebitopcrka 3a00proBaHICTh 3a po3paxyHKaMH: 3a
BHJIAHHUMH aBaHCAMHU

3 610KEeTOM
Y TOMY YKCI 3 NOJIATKY HA MPUOYTOK

AKTHB

Kon psaaka

1000
1001
1002
1005
1010
1011
1012
1015
1016
1017
1020
1021
1022

1030

1035
1040
1045
1050
1060

1065

1090
1095
1100
1101
1102
1103
1104
1110
1115
1120

1125

1130

1135
1136

Ha nmouarok
3BITHOIO
nepioay, Tuc.
IpH
86 689.00
357 915.00
271 226.00
1782 972.00
23 895 667.00
39237 613.00
15 341 946.00
586 227.00
600 421.00
14 194.00
0.00
0.00
0.00

0.00

60.00

3 705.00
90 903.00
0.00

0.00

0.00

0.00

26 446 223.00
7771 596.00
98 930.00
0.00

0.00

7672 665.00
0.00

0.00

0.00

1 477.00

213226.00

60 896.00
0.00

Ha kinenn
3BITHOIO
nepioay, TUC.
IpH
101 948.00
313 033.00
211 085.00
1755 082.00
20763 561.00
40 243 974.00
19 480 413.00
554 752.00
597 248.00
42 496.00

60.00
3247.00
212 088.00

23390 738.00
8 625 581.00
130 579.00

8495 002.00

1 836.00

460 855.00
73 339.00
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Ha nouarok Ha kinenn
Hassa psuika Kox prka 3BITHOrO 3BITHOrO
nepioay, Tuc.  mepiony, THC.
IpH rpH
3 HAPAXOBAaHHUX J0XO/IIB 1140 451 286.00 369 331.00
13 BHYTPIIIHIX PO3paxyHKIB 1145 0.00
[nia nmoroyna nebiTopeska 3a00proBaHICTh 1155 1 043 345.00 35109.00
[Morouni (rinancori iHBeCTUIIIT 1160 0.00
I pouui Ta ix ekBiBaneHTH 1165 6 407 400.00 8423 611.00
loTieka 1166 366 310.00 377 030.00
Paxynku B 6ankax 1167 6 041 090.00 8046 581.00
ButpaTtu maitbyTHiX nepioais 1170 0.00
YacTka nepecTpaxoBHKa Y CTPAXOBHX pPe3epBax 1180 0.00
Y TOMY YHCII B: pe3epBax JOBTOCTPOKOBHX 30008 s3aup 1181 0.00
pesepBax 30UTKIB 200 pe3epBax HANCKHUX BUILIAT 1182 0.00
pesepBax He3apoOlieHuX npemii 1183 0.00
THIIMX CTPAXOBUX Pe3epBax 1184 0.00
[n1i 060pOTHI aKTHBH 1190 0.00
Yeworo 3a pozainom 11 1195 15949226.00 17989 662.00
i[;).ﬂl;l;gio(s]ﬁz:l AKTHBH, YTPUMYBAH1 V1A IPOJIAKY, T& |5 0.00
bananc 1300 42 395449.00 41 380 400.00
IHacus
Ha nouarok Ha xinenn
Kon 3BITHOIO 3BITHOTO
Ha3zsa paaka . .
paaka mepioay, THC.  mepioay, THC.
IpH ITpH
I. Biiacuuii kanitan 3apeectposanuii (naiosuii) kamitan 1400 9 930.00 9 930.00
Buecku 10 He3apeecTPORAHOIO CTATYTHOI'O KaIiTany 1401  0.00
Kamiran y noouinkax 1405 0.00
JlomaTkoBHi KamiTamn 1410  0.00
Emiciiinumii noxing 1411 0.00
Haxonuueni KypcoBi pi3HHII 1412 0.00
PezepBhuii kanitan 1415 0.00
Hepoznoainenuit npubyTok (HEMOKPUTHH 30MTOK) 1420 4520 877.00 5254 012.00
Heoruiauenuii xamiran 1425  0.00
Bunyuenuii kamitan 1430  0.00
111 pe3epsu 1435 0.00
Yeworo 3a pozainom I 1495 4530 807.00 5263 942.00
II. TorrocTpokosi 30008’ A3aHHs 1 3a0e3ne4eHHA 1500 0.00
Bijcrpoueni noaTkoBi 30008 si3aHHS ‘
[Tenciiini 30008’ s13aHHs 1505  0.00
JloBrocrpokogi kpejautu OaHKiB 1510  0.00
1111 OBrOCTPOKOBI 30008’ sI3aHHS 1515  9875245.00 8 859 351.00
JoBrocTpokosi 3abe3neueHHs 1520  0.00
JoBrocTpokoBsi 3abe3nedeHHs BUTPAT MEPCOHATY 1521  0.00
[inboBe (piHancyBaHHS 1525  0.00

buaroaiiina nonomora 1526 0.00



HasBa psajaka

CrtpaxoBi pe3epBu

Yy TOMY YHCIi: pe3epB JOBrOCTPOKOBHX 3000B’A3aHb
pe3eps 30UTKIB a00 pe3epB HAIEKHUX BHILIAT
pesepB He3apoOIeHUX npeMiit

1HIII CTPAXOB1 pe3epBr

[HBecTHLIIHI KOHTPAKTH

[IpuzoBuii houn

Pesepr Ha BUIIIATY TKEK-TIOTY

Yeworo 3a pozainom 11

. IMotouni 30008’ 13aHHA 1 3a0e3neYeHHS
Kopotkoctpokosi kpejiuTu 0aHKIB

Bexkceni Bugani

[Morouna kpenuropcbka 3a00pProBaHicTs 3a:
JOBrOCTPOKOBUMH 3000B’ A3aHHAMH

TOBapH, pOOOTH, TOCITYTH

PO3paXyHKAMU 3 OIOJKETOM

Y TOMY YKCI 3 NOJIATKY HA MPUOYTOK
PO3PAXYHKAMH 31 CTPAXyBaHHS

PO3pAXyHKAMU 3 OILIATH Nparli

33 oJeprKaHHMU aBAHCAMH

33 PO3PAaXYHKAMH 3 YYACHHKAMH

13 BHYTPIIIHIX PO3paxyHKIB

33 CTPAXOBOKO JISIBHICTIO

[Torouni 3ade3neueHHs

Joxojiu MaildyTHIX TIepiojiB

Bijcrpoueni komiciiiHi JJOXO/H BiJ| IEPEeCTPAXOBUKIB
111 moTouHi 30008’ A3aHHS

Yeworo 3a pozaimom 11

IV. 3000B’s13aHH4, OB’ A3aH1 3 HEOOOPOTHUMH

aKTHUBaMM, YTPHUMYBaHUMHU JUIA MPOJAXKY, Ta TPYIIaMHU

BUOYTTS

V. Hucra BapTicTh AKTUBIB HEJIEPIKABHOIO MEHCIHHOTO

donny
bananc

Kon 3BiTHOIO

paaka mnepioay, THC.
rpH

1530  0.00
1531  0.00
1532 0.00
1533 0.00
1534  0.00
1535  0.00
1540  0.00
1545 0.00
1595  9875245.00
1600  0.00
1605  0.00
1610 2812 036.00
1615 16 637 705.00
1620 1077 782.00
1621 546 077.00
1625 144 542.00
1630 626 140.00
1635 55468.00
1640  5639313.00
1645 339.00
1650  0.00
1660 426 475.00
1665 15.00
1670  0.00
1690 569 582.00
1695 27989 397.00
1700  0.00
1800  0.00
1900 42 395 449.00

Ha nmouarok
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Ha kinenn
3BiTHOTO
nepioay, Tuc.
I'pH

8 859 351.00

1 983 346.00

13 220 202.00
697 233.00

93 539.00
452 264.00
41 006.00
5481 022.00
2 249.00

760 040.00
15.00

4526 191.00
27257 107.00

41 380 400.00

3BiT npo ¢inancosi pesyJabraTu (3BIT NP0 CYKYIHUI 10XiX)

@iHaHCOBI pe3yJbTaTH 3a 2022 pik

Ha3zsa paaka

YucTuii goxig Big peanizamii npoaykuii (ToBapis, pooirt,

Kon

3a 3BiTHHIi

3a anajoriuHuii
nepion

pAIKA mepiol, THC. PH MONEPETHEOr0

2000

148 332 869.00

POKY, THC. TPH
148 745 255.00



Ha3sga psiaka

TIOCIIYT)

Yucri 3apobneHi cTpaxori npemii

[Ipemii nignucaxi, Banosa cyma

[Ipewmii, nepenani y nepecrpaxyBaHHs

3miHa pe3epBy He3apoOIeHUX npeMiil, BajioBa cyma
3MiHA YACTKH MEPECTPAXOBUKIB y pe3epBi He3apodIeHUuX
npemiit

Co0iBapricTh peanizoBaHoi mpoaykKuii (ToBapis, pooiT,
TIOCIIYT)

Yucri noHeceHi 30MTKH 32 CTPAXOBUMH BHUILIATAMH
Basnoguii: npudyrok

Joxin (BurpartH) Biji 3MiHU Y pe3epBax JOBrOCTPOKOBHX
3000B’A3aHb

Hoxin (BUTpaTH) BiA 3MIHH HIIHX CTPAXOBHX PE3ePBIiB
3MiHa IHIIHX CTPaXOBHX PE3EPBIB, BATOBA CyMa

Kon

3a 3BiTHHIi

3a anajoriuHuii
nepion

pAIKa mepiod, THC. IPH MONEPEIHBLOrO

2010
2011
2012
2013

2014

2050

2070
2090

2105

2110
2111

3MiHA YACTKH MEPECTPAXOBUKIB B IHIIUX CTPAXOBUX pesepsax 2112

i onepatiitni 1oxo/au

Joxin Biji 3MiHH BAPTOCTI AKTUBIB, SIKI OLIHIOIOTLCS 33
CTIIPABEIHBOIO BAPTICTIO

Hoxin Big nepBiCHOTO BU3HAHHS 010JIOTTYHHX AKTHBIB 1
CLIBCHKOTOCTIOAAPCHKOT MPOIYKITIT

Joxin Biji BUKOPUCTAHHS KOUITIB, BUBUIBHEHUX BiJ
OIMO/IATKYBAHHSI

AJIMIHICTPATUBHI BUTPATH

Burparu na 30yr

[H1i onepariifHi BUTpaTH

Butpar Big 3MiHH BapTOCTI aKTHUBIB, K OLIIHIOIOTHCA 32
CHPABEUIMBOI) BAPTICTIO

Burpar Biji nepricHOro BU3HAHHS 010N0TYHMX AKTUBIB 1
CUILCBKOTOCIIOIAPCHKOT IPOJYKIIIT

(DiHaHCOBUI PE3YyNbTAT Bl ONEpaniiHOl AISTEHOCTI:
pHOYTOK

Hoxin Big y4acTi B KamiTani

[ hinancoBi joxoau

THmi goxoau

Joxing Big GaaroaiiHol JOMOMOTH

@diHaHCOBI BUTPATH

Brparu Bin y4acti B kamitani

[H1i BUTpaTH

[Ipubyrox (30uTOK) Bia BIUIMBY 1HMIALIT HA MOHETAPHI
cTarTi

@DiHaHCOBUI PE3yNbTAT JI0 ONOJIATKYBAHHS: IPUOYTOK
Burparu (Jioxijt) 3 noJaTky Ha npudyTok

[IpubyToK (30MTOK) Bil IPUIMUHEHOI AISUTBHOCTI TIiCIA
OMOJATKYBAHHS

Yucruii (piHaHCOBUEH pe3ysbTaT: npudyToK

2120
2121

2122

2123

2130
2150
2180

2181

2182

2190

2200
2220
2240
2241
2250
2255
2270

2275

2290
2300

2305
2350

108 509 265.00

39 823 604.00

1 196 654.00

12 174 784.00
20 118 932.00
2937 130.00

5789 412.00

409 851.00
6.00

1 648 708.00

840 813.00

3709 748.00
-898 366.00

2 811 382.00

POKY, THC. TPH

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

110 486 259.00

0.00
38 258 996.00

0.00

0.00
0.00
0.00
1 330 685.00

0.00

0.00

0.00

4 815 775.00
22 451 209.00
416 027.00

0.00

0.00

11 906 670.00

0.00

216 069.00
14.00

0.00

1 953 681.00
0.00

12 385.00

0.00

10 156 687.00
-1 827 799.00

0.00
8 328 888.00
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CykynHu# 10Xix

Ha3zsa paaka

Joouinka (yiinka) HeoOOPOTHUX AKTHBIB

Joouinka (yuinka) JiHaHCOBUX IHCTPYMEHTIB
Haxonuueni KypcoBi pi3HHII

YacTka IHIIOro CYKYITHOTO OXOAY acOoILiOBaHUX Ta
CHIITBHUX ITiIIPHEMCTB

[Himi cyKkynmHuiA 10Xi)1

[Himi cykynHMid 0X1)1 10 OMOAATKYBAHHS

[Monarok Ha npuOyTOK, MOB’I3aHUIN 3 IHINUM CYKYITHUM
OOXOIOM

[HIMi cyKymHMI q0X1 TICHIA ONOaTKYBaHHS
CyxkynHuit noxin (cyma psaaxis 2350, 2355 ta 2460)

EneMenTH onepauniiiHuX BUTPAT

Ha3zsa paaka

MarepialibHi 3aTpaTi

Burparu na onnary npari
BinpaxysanHs Ha coliayibHi 3aX0/1U
AMopTH3alis

[Hui onepartiiiii BUTpaTH

Pazom

Kon
paaKa

2400
2405
2410

2415

2445
2450

2455

2460
2465

Kon
pAaKA

2500
2505
2510
2515
2520
2550

3a ananoriaHuii
3a 3BiTHHH nepiof
nepioa, TMC. TPH  MONEPEIHBOTO
POKY, THC. I'PH
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00 0.00

0.00

0.00 0.00
2811 382.00 8 328 888.00

3a anagoriunmii

3a 3BiTHHH nepiof

nepioji, THC. TPH MONEPETHLOT0
POKY, THC. I'PH

274 256.00 662 508.00
16 017 786.00 11 288 548.00
1 791 658.00 2137 538.00
3162 392.00 4302 609.00
16 474275.00 11257 874.00
37 720367.00 29649 077.00
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80

Honatok /|

bananc (3BiT npo ¢ginancosuii cran) 3a 2023 pik

AKTHB
Kon
Ha3zsa paaka o—
I. Heoboporhi aktusu HemarepiaibHi akTHBU 1000
[epBiCHA BAPTICTH 1001
HAaKOMHUYEHA aMOPTH3aLlisA 1002
HesaBepmieni kamitanbHi iHBECTHITIT 1005
OcHoBHI 3ac00u 1010
MepBICHA BaPTICTh 1011
3HOC 1012
[nBecTuiiiHa HEPYXOMICTh 1015
[epBiCHA BAPTICTH 1016
3HOC 1017
JoBrocTpokoBi 610J10TIYHI AKTHBH 1020
MepBICHA BaPTICTh 1021
HAKOIMYEHA aMOPTH3allis 1022
Jorrocrpokosi '(biHaH(:‘,OBi 'i%IBBCTI/IIIi:l'I siKi OOJIIKOBYIOTLCS 32 1030
METOAOM Y4acCT1 B KalmTall IHIIMX MANPHEMCTB
iH1 hiHAHCOBI 1HBECTHIIT 1035
HoBrocrpokosa neditTopcbka 3a00proBaHicTh 1040
BiactpoueHi moaaTkoBi aKTHBH 1045
I'ynein 1050
Binctpoueni akBi3uIlifHI BUTPATH 1060
3alUIIOK KOUITIB Y HEHTPAII30BAHHUX CTPAXOBUX PE3CPBHUX 1065
(honiax
1111 HEOOOPOTHI AKTUBH 1090
Yeworo 3a pozainom I 1095
II. Obopothi akTiBH 3anacu 1100
Bupobuuui 3anacu 1101
Hesagepiiene BUpOOHUIITBO 1102
lorosa npoaykiis 1103
Torapu 1104
[ToTouni 6ion0riYHI AKTHBH 1110
Jeno3uTtn nepectpaxyBaHHs 1115
Bexceni ongepixani 1120
Hebitopcrka 3a00proBaHICTh 3a MPOAYKIIII, TOBAPH, pOOOTH, 1125
MOCIIyru
JleGitopchka 3a00proBaHicTh 32 pO3paxyHKaMH: 32 BUJIAHUMH 1130
aBaHCAMHU
3 OI0IIKETOM 1135
Y TOMY YHCII 3 TOJATKY HAa MPHOYTOK 1136
3 HAPAXOBAHUX JIOXO/(IB 1140

Ha mouartok
3BIiTHOIrO
nepioay, Tuc.
rpH
101 948.00
313 033.00
211 085.00
1 755 082.00
20763 561.00
40 243 974.00
19 480 413.00
203 790.00
597 248.00
393 458.00
0.00
0.00
0.00

0.00

60.00
3247.00
273 884.00
0.00

0.00

0.00

0.00

23 101 572.00
8 615 062.00
120 060.00
0.00

0.00

8 495 002.00
0.00

0.00

0.00

1 836.00

460 855.00

73 338.00
0.00
369 331.00

Ha xineun
3BITHOTO
nepioxy, Tuc.
TpH
57 676.00
285 827.00
228 151.00
1 780 720.00
22 384 988.00
45 638 804.00
23253 816.00
195 327.00
597 247.00
401 920.00

60.00
2 485.00
234 035.00

24 655 291.00
8370 136.00
116 723.00

8253 413.00

1 705.00

419 864.00
160 290.00

355 841.00



Kon
Ha3sga psiaka psnKa

13 BHYTPIIIHIX PO3paxyHKIB 1145
[nia nmoroyna nebiTopeska 3a00proBaHICTh 1155
[ToTouHi (inaHCOBI IHBECTHIIIT 1160
I pouui Ta 7x ekBiBaneHTH 1165
lNortiBka 1166
Paxynku B Oankax 1167
ButpaTtu maitbyTHiX nepioais 1170
YacTka nepecTpaxoBHKa Y CTPAXOBHX pPe3epBax 1180
Yy TOMY YHCI B: pe3epBax JOBTOCTPOKOBUX 30008’ s13aHb 1181
pe3epBax 30UTKIB ab0 pe3epBax HANEKHHUX BHIUIAT 1182
pesepBax He3apoOlieHuX npemii 1183
THIIMX CTPAXOBUX Pe3epBax 1184
[H11i 000OpOTHI aKTUBH 1190
Yeworo 3a pozainom 11 1195
II1. HeoGopoTHi akTHBH, YTPUMYBaHI IS IPOJIAXKY, TA TPYIIH 1200
BHOYTTH

bananc 1300

IHacus
Kon
Ha3zsa paaka psKa

I. Biiacuuii kanitan 3apeectporanuit (naoBuil) kaniran 1400
Buecku 10 He3apeecTpORAHOIO CTATYTHOI'O KaIiTany 1401
Kamiran y noouinkax 1405
JonarkoBuii Kanitan 1410
Emiciiinumii noxing 1411
Haxonuueni KypcoBi pi3HHII 1412
PezepBHuii kanitan 1415
Hepoznoainenuit npubyTok (HEMOKPUTHH 30MTOK) 1420
Heoruiauenuii xamiran 1425
Buityuenuii kamitan 1430
111 pe3epsu 1435
Yeworo 3a pozainom I 1495
I ﬂOBFO(?TpOKOBi 3000B’s13aHHs 1 3a0e3neyeHHs BincTpodeni 1500
10/1aTKOB1 30008 s13aHHs

[Tenciiini 30008’ s13aHHs 1505
JloBrocrpokogi kpejaut 0aHKiB 1510
1111 JOBrocTpOKOBI 30008’ sI3aHHSs 1515
JoBrocTpokosi 3abe3neueHHs 1520
JoBrocTpokoBsi 3abe3nedeHHs BUTPAT MEPCOHATY 1521
LinboBe ¢dinaHCyBaHHS 1525
buaroaiiina nonomora 1526
Crtpaxosi pesepru 1530

Ha nouaTtok

3BiTHOrO
nepioay, Tuc.
rpH

0.00
35 109.00
0.00
8423 611.00
377 030.00
8 046 581.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
17 979 142.00
0.00

41 080 714.00

Ha novartok
3BIiTHOIrO
nepioay, TUC.
rpH

9930.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4970 321.00

0.00

0.00

0.00

4980 251.00

0.00

0.00
0.00
8 859 351.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Ha xineun
3BITHOIO
nepioxy, Tuc.
IpH

9343.00

13515 622.00
393 483.00
13122 139.00

22 832 801.00
19 550.00
47 507 642.00

Ha kineus
3BITHOTO
nepioay, Tuc.
TpH
9 930.00

4536 068.00

4545 998.00

8 672 402.00



Ha nouatok Ha kinens

Kon 3BiTHOrO 3BiTHOTO
Ha3sga psiaka A .
paaka mnepiogy, TMC.  mepiogy, THC.
rpH IpH
Y TOMY YHCIi: pe3epB JOBrOCTPOKOBHX 3000B’A3aHb 1531  0.00
pe3eps 30UTKIB a00 pe3epB HAIEKHUX BHILIAT 1532 0.00
pe3eps He3apoOIeHUX MpeMiid 1533  0.00
1HIII CTPAXOB1 pe3epBr 1534  0.00
[HBecTHLIIHI KOHTPAKTH 1535 0.00
[MpuzoBuii doun 1540  0.00
PezepB Ha BUMIATY MKEK-TIOTY 1545 0.00
Yeworo 3a pozainom 11 1595  8859351.00 8 672 402.00
1. ITotouni 30608’ s13anHs 1 3a0e3neueHHs KopoTKOCTPOKOBI 1600 0.00

KpeauTH 0aHKiB
Bexkceni Bugani 1605 0.00

[Torouna kpejuTopchKa 3a00OProBaHicThb 3a: JOBIOCTPOKOBUMHU

) 1610 1 983 346.00 2 865 394.00
3000B’I3aHHAMHA

TOBapH, pOOOTH, TOCITYTH 1615 13220201.00 18232758.00
PO3paxyHKaMH 3 DI0KETOM 1620 681 239.00 474 805.00

Y TOMY YKCI 3 NOJIATKY HA MPUOYTOK 1621  0.00 84 066.00
PO3PAXYHKAMH 31 CTPAXyBaHHS 1625 93 539.00 148 652.00
PO3pAXyHKAMU 3 OILIATH Nparli 1630 452 264.00 627 523.00

32 OJICPIKAHUMH aBAHCAMU 1635 41 006.00 116 815.00

3a pO3PaxXyHKAMH 3 yUACHUKAMH 1640  5481022.00 1242 029.00
13 BHYTPIIIHIX PO3paxyHKIB 1645  2249.00 4363.00

3a CTPaxOBOIO AISNBHICTIO 1650  0.00

[Morouni 3abe3neyeHts 1660 760 040.00 1292 167.00
Joxojiu MaildyTHIX TIepiojiB 1665 15.00 15.00
Bijcrpoueni komiciiiHi JJOXO/H BiJ| IEPECTPAXOBUKIB 1670 0.00

111 moTouHi 30008’ A3aHHS 1690 4526 191.00 9284 721.00
Yeboro 3a posainom 111 1695 27241 112.00 34 289242.00

IV. 3000B’s13aHHs, MOB’A3aH1 3 HEOOOPOTHHMH AKTHBAMH,
YTPUMYBAHUMH J7151 IPOJAXKY, Td TPYIAMH BUOYTTS

V. Uucta BapTiCTh aKTHBIB HelepskaBHOTO neHciiHoro ¢douny 1800  0.00

bananc 1900 41080 714.00 47 507 642.00

1700 0.00

3BiT po ¢pinancoBi pe3yabTaTH (3BIT NP0 CYKYNHHH 10Xix) 3a 2023 pik

@dinaHCoBi pe3yJbTaTH

3a anajgoriuHuii
Kon 3a 3BiTHHH nepioj
psaKa nepioa, THC. TPH MONEPEIHBOIO
POKY, THC. TPH

Ha3zsa paaka

Yucruii goxij Bij peanizanii npoaykiii (tosapis, pooir,
OCJIyT)

Yucri 3apobneHi cTpaxori npemii 2010 0.00
[Ipewmii nignucaxi, Banosa cyma 2011 0.00

2000 181 089 665.00 148 332 869.00



Kon
Ha3sga psiaka psnKa

[Ipewmii, nepenani y nepectpaxyBaHHS 2012
3miHa pe3epBy He3apoOIeHUX MpeMiil, BaloBa cyma 2013
3MiH§ HacTKH NePEeCcTPaXxOBHKIB Y Pe3epBl HE3apOOIeHHX 2014
npemiii

CobiBapricts peanizoBaHoi npoaykuii (Tosapis, pooit, nociyr) 2050
Yucri noHeceHi 30MTKH 32 CTPAXOBUMH BHUILIATAMH 2070
Banosuii: npudyTok 2090
Hoxin (BuTpaTH) Big 3MIiHH Y pe3epBax JOBrOCTPOKOBHX 2105
3000B’A3aHb

Joxin (BuTpartH) Biji 3MiHH HIIMX CTPAXOBUX PE3EPRIB 2110

3MiHa IHIIMX CTPAXOBUX PE3EPRBIB, BAIOBA CyMa

2111

3MiHA YACTKH MEPECTPAXOBUKIB B IHIIMX CTPAXOBUX pesepsax 2112

[H11 onepamiiiHi qoxoau 2120
Jloxim Bim 3MiHH BapTOCTi AKTHBIB, SIK1 OLIIHIOIOTHCA 34 2121
CIIPaBETHBOI0 BaPTICTIO

Z!oxi;l BiJI IEPBICHOTO I.Z.HSHHHHH (?nionorquHx AKTHBIB 1 2122
CITBCBKOTOCTIOIAPCEKOT PO TYKITIT

Joxin Biji BUKOPUCTAHHS KOUITIB, BUBUIBHEHUX BiJ 2123
OTIOJATKYBAHHS

AJMIHICTpaTHBHI BUTPATH 2130
Butpatu na 30yT 2150
[Hui onepattiiiii BUTpaTH 2180
Burpar Bij| 3MiHu BElPTOCTi AKTHBIB, SIK1 OLIHIOIOTECS 34 2181
CIIPABE/THBOIO BAPTICTIO

Burpar Biji nepricHOro BU3HAHHS 010N0TYHMX AKTUBIB 1 2182

CLIBCHKOTOCTIOAAPCHKOT MPOIYKITIT
(DiHaHCOBUI PE3yNbTAT Bia ONMepaniiHol NisIbHOCTL: npudyTok 2190

Joxin i yuacri B kaniraii 2200
[ hinancoBi joxoau 2220
THmi goxoau 224()
Joxing Big GaaroaiiHol JOMOMOTH 2241
@diHaHCOBI BUTPATH 2250
Brparu Bin y4yacti B kamitami 2255
[H1i BUTpaTH 2270
[Tpubyrok (30uTOK) Bijt BIMBY iH(]Isuii HA MOHeTapHi cTatTi 2275
@DiHaHCOBUI PE3yNBTAT JI0 ONOJIATKYBAHHS: TPUOYTOK 2290
30UTOK 2295
Burparu (Jioxij) 3 nojatky Ha npudyTox 2300
[IpubyToK (30MTOK) Bil IPUIMUHEHOI AISUTBHOCTI TIiCIA 2305
OMOJATKYBAHHS

Yucruii (piHaHCOBUEH pe3ysbTaT: npudyToK 2350
30UTOK 2355

3a 3BiTHHII

3a anajgoriuHuii
nepioa

nepioja, THC. FPH MONEPeIHbLOT0

133 239 847.00

47 849 818.00

1 125 896.00

23 972 873.00
22993 202.00
1 386 650.00

622 989.00

914 341.00

1 708 397.00

20 021.00

191 088.00
-243 165.00

434 253.00

CykynHu# 10Xix

POKY, THC. TPH
0.00
0.00

0.00

110 721 024.00
0.00
37611 845.00

0.00

0.00
0.00
0.00
1 196 654.00

0.00

0.00

0.00

11 026 796.00
22 040 993.00
1 115 154.00

0.00

0.00

4 625 556.00
0.00

409 851.00
6.00

0.00

1 648 708.00
0.00

29 941.00
0.00

3 356 764.00

-829 120.00
0.00
2 527 644.00
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3a anajoriunuii
Kon 3a 3BiTHHIL nepioa
paaKa mepiod, THC. [PH [ONEPEeIHbLOIO
POKY, THC. TPH

Ha3sga psiaka

Hoouinka (yiiHKa) HeOOOPOTHUX AKTHBIB 2400 0.00
Hooninka (yuinka) ¢piHaHCOBHX IHCTPYMEHTIB 2405 0.00
Haxonuueni KypcoBi pi3HHII 2410 0.00

L{'aCTKa 1HIIOTO CYKYITHOI'O JIOXO0/1Y aCOLIHOBAHUX TA CIUILHUX 2415 0.00
[TPHEMCTB

[Himi cyKkynmHuiA 10Xi)1 2445 0.00

[HIwMi cyKymHMI q0X1 10 OMOAATKYBaHHSA 2450  0.00 0.00
Ec?}i)el;s; Ha NPUOYTOK, MOB’ A3aHUH 3 IHITHM CYKYITHHM 2455 0.00

[HiMi cyKynHMI 0X1)1 HiCIist ONOJIATKYBAHHS 2460  0.00 0.00
Cyxynuauit noxija (cyma psiakis 2350, 2355 ta 2460) 2465  -434 253.00 2 527 644.00

EnemenTH onepauiiiHuX BUTPAT

3a anajgoriuHuii
Kon 3a 3BiTHHH nepioj
psaKa nepioa, THC. TPH MONEPEIHBOIO
POKY, THC. TPH

Ha3sga psiaka

MarepialibHi 3aTpaTi 2500 291 028.00 274 256.00
Butpartu na ornaty npari 2505 29231586.00 16017 786.00
BinpaxyeanHs Ha colliaybHI 3aX0IH 2510 1926 107.00 1791 658.00
AmopTuzanis 2515 4134 481.00 3162 392.00
[Hui onepattiiiii BUTpaTH 2520 14477 920.00 14 615500.00

Pazom 2550 50061 122.00 35861 592.00
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Honarox XK
Pe3ynbTaTi npocyBaHHA
I'pynens 2023 Ciuens 2024 Jlrouit 2024 bepesens 2024 | Ksaitens 2024
Pesynbratu Axris Axmis Axis AxInis Aximis
pyOpuKH ExoHomis ExoHoMis ExoHomis ExoHomis Exonomis
HosuHku HoBuHku HosuHku HoBuHku
Kembex na
JTIOCTABKY
Tpurepu [loxkunyruii 3HIKEHHS Tosap B OnoBneHHS
KOLIUK, LiHU oOpaHomMy IU3aiHy
Teperysiyg welcome
cepil
Bebnym Macogi nymui Macogi nyui Macogi nymui Macogi nyuii
TectyBanus Kyninapumit TectyBanus
o1or reiimidikarii
Kmouosi ROMI B + ROMI > 100%
JIOCATHEHHS
ROMI - -6% -19,2% +88.,89% +49,8% +107,9%
THCTPYMEHTH
[Ipupict -44% +3,26% +94.,6% +86,3% +120,6%

noxony, %




